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1. 

 

       

Obowiązek opracowania Raportu o stanie powiatu wynika z zapisów art. 30a ustawy 

o samorządzie powiatowym. Raport ten obejmuje podsumowanie działalności 

Zarządu Powiatu Ostrowskiego w roku 2021, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał Rady Powiatu Ostrowskiego. 

Opracowanie stanowi swoistą odpowiedź na działania zwiększające udział obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania organów publicznych. 

Dokument jest punktem wyjścia do debaty, w której udział wziąć mogą zarówno 

radni powiatowi jak i mieszkańcy powiatu ostrowskiego na zasadach określonych w 

art. 30a ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym. Ponadto dokument będzie 

podstawą do udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Ostrowskiego.  

Raport przygotowany został w oparciu o materiały przedłożone przez wydziały 

starostwa powiatowego oraz jednostki organizacyjne powiatu, ze stanem na koniec 

2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WSTĘP 
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Szanowni Państwo 

 

W imieniu Zarządu Powiatu Ostrowskiego z satysfakcją przekazuję Państwu Raport o 

stanie Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok.  

Mam nadzieję, że opracowanie będzie stanowiło dla Państwa ciekawą lekturę, która rzetelnie 

informuje o działaniach podejmowanych w ubiegłym roku przez Starostwo Powiatowe w Ostrowie 

Wielkopolskim, jednostki organizacyjne powiatu i organizacje pozarządowe. 

 

Raport o stanie Powiatu Ostrowskiego za rok 2021 jest czwartym tego typu dokumentem, w 

którym organ wykonawczy jakim jest Zarząd Powiatu Ostrowskiego przedstawia Radzie Powiatu 

Ostrowskiego oraz jego mieszkańcom skondensowane informacje na temat szeroko pojętej 

sytuacji powiatu w roku 2021. W raporcie przedstawiono poszczególne obszary, które stanowią 

ustawowe zadania jakie powiat ma do wypełnienia, takie jak: 

- edukacja publiczna, kultura i ochrona zabytków oraz opieka nad nimi, 

- promocja i ochrona zdrowia oraz sprawy społeczne, 

- polityka społeczna, wspieranie osób niepełnosprawnych, 

- przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy, 

- drogi publiczne, 

- geodezja, 

- gospodarka nieruchomościami, 

- administracja architektoniczno-budowlana, gospodarka wodna oraz ochrona środowiska i 

przyrody, 

- porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli, 

- nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie i edukacja prawna, 

- promocja powiatu, 

- współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych, 

- finanse, 

- ochrona praw konsumenta.  

 

Do dnia 17 czerwca 2021 roku Zarząd Powiatu Ostrowskiego funkcjonował w czteroosobowym 

składzie: Paweł Rajski (przewodniczący zarządu) oraz członkowie – Roman Pacholczyk, Damian 

Grądzielewski, Arkadiusz Wojtczak. Na sesji Rady Powiatu Ostrowskiego, w dniu 17 czerwca 

2021r. w skład zarządu powiatu włączony został Pan Ryszard Pluciński. Zmiany personalne 

zaszły również w prezydium rady oraz w składach komisji stałych rady. W marcu i kwietniu 2021r. 

pożegnaliśmy radnych powiatowych Pana Grzegorza Finke i Pana Michała Wilczurę, zmarłych z 

powodu Covid-19.  

W 2021 roku obyło się 40 posiedzeń zarządu powiatu, na których podjęto 360 uchwał. Pierwsze z 

posiedzeń odbyło się w dniu 12 stycznia 2021r., a ostatnie 29 grudnia 2021r.  

W ubiegłym roku wydałem 40 zarządzeń Starosty Ostrowskiego.  

 

W okresie od 20 marca 2020r.do odwołania ogłoszono na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stan 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV–2, zwanej „COVID -19”.  
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W roku 2021 ponieśliśmy wydatki związane z finansowaniem zadań związanych ze zwalczaniem 

zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzeniania się choroby. Na poprawę warunków diagnostyki i 

leczenia pacjentów z Covid-19 otrzymaliśmy również wsparcie z funduszy rządowych. 

Na bieżąco śledziliśmy sytuację epidemiologiczną i analizowaliśmy dane statystyczne względem 

przyrostu nowych zakażeń. Kolejna fala choroby stanowiła duże wyzwanie zarówno przed 

dyrekcją szpitala, ale także personelem medycznym, co związane było z wyłączeniem niektórych 

oddziałów z normalnej pracy i uruchomieniem dodatkowych łóżek dla zakażonych koronawirusem. 

Z początkiem roku rozpoczęły się pierwsze szczepienia populacyjne dla grupy „O”, w której byli 

m.in. medycy. Uruchomiono punkt pobrań wymazów w kierunku obecności wirusa SARS-CoV-2. 

 

W 2021 roku budżet powiatu przekroczył próg 200 mln zł. po stronie wydatków. Był to budżet 

zrównoważony, odpowiedzialny, realny biorąc pod uwagę sytuację gospodarczą i uwzględniający 

aktywność inwestycyjną w różnych obszarach.  

 

 Spośród wyzwań, które stanęły przed zarządem w roku 2021 do najważniejszych zaliczyć 

należy zadania związane z realizacją wydatków bieżących i majątkowych w infrastrukturze 

szkolnej, w placówkach oświatowo-wychowawczych oraz na krytych pływalniach „Wodny Raj i 

„Delfin”. 18 czerwca 2021 roku przedstawiliśmy koncepcję oraz lokalizację nowej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Ostrowie Wielkopolskim. Będzie to na wskroś nowoczesny 

obiekt dla dzieci i młodzieży potrzebujących wsparcia.  

 

Warte odnotowana są działania w zakresie infrastruktury drogowej. Świadczy o tym 

całkowita długość przebudowywanych i wyremontowanych dróg powiatowych w roku 2021 – 34,6 

km, co stanowi 6,83% ogólnej ich długości. Powiat Ostrowski wsparł także finansowo budowę 

drogi gminnej na terenach inwestycyjnych w Przygodzicach, co poprawiło warunki dostępu do 

budujących się na tym terenie firm produkcyjnych i usługowych. 

Kontynuowano zadania współfinansowane z budżetów gminnych w ramach „Powiatowo-gminnego 

programu współfinansowania zadań drogowych na drogach powiatowych”. 

 

Niezmiernie ważnym obszarem naszego zainteresowania jest ochrona zdrowia i troska o 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim. W tej dziedzinie przeznaczyliśmy 

określone nakłady finansowe na zadania w ostrowskim szpitalu. Dotacjami z budżetu powiatu 

sfinansowaliśmy kompleksowy remont Oddziału Chirurgii Ogólnej, Oddziału Ortopedii i 

Traumatologii Narządu Ruchu i zrealizowaliśmy Pracownię Elektrofizjologii oraz dofinansowaliśmy 

budowę Bloku Operacyjnego oraz remont Oddziału Internistycznego, odcinek B. 

Wykonaliśmy także remont na Oddziale Kardiologii, m.in. zamontowano klimatyzację. Dokonano 

również remontu drogi wewnętrznej na terenie ZZOZ-u.  

 

W ubiegłym roku kontynuowaliśmy również realizację zadania związanego z organizacją 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego, korzystając przy tym z 

pomocy gmin, które oddały na ten cel nieodpłatnie lokale. Również w tej dziedzinie, przez niecałe 

dwa miesiące, z uwagi na obostrzenia, praca odbywała się w formie zdalnej. 

 

Kontynuowaliśmy także z pozytywnym skutkiem działania na rzecz pozyskiwania środków 

zewnętrznych i szeroko pojętej współpracy z organizacjami pozarządowymi. W zakresie 
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bezpieczeństwa publicznego udzieliliśmy służbom wsparcia finansowego na doposażenie w sprzęt 

i środki niezbędne do prawidłowego i skutecznego działania.  

W Starostwie powiatowym w ramach zadania „Termomodernizacja budynku Starostwa 

powiatowego” kontynuowaliśmy działania polegające na remoncie budynku, wymieniając grzejniki 

C.O., okna oraz oświetlenie na energooszczędne. W ramach zadania pn. „Przebudowa i 

rozbudowa budynku-etap IV” dokonaliśmy m.in. wymiany systemu monitoringu wizyjnego 

wewnętrznego i zewnętrznego budynku, zakupiliśmy meble do pomieszczeń biurowych oraz 

rozpoczęliśmy remont korytarza i pomieszczeń na II piętrze, a także zespołów sanitarnych. 

 

Z pewnością zadaniem stanowiącym ogromne wyzwanie jest „budowa Domu Pomocy 

Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim”. W roku 2020 rozpoczęliśmy prace związane z 

przygotowaniem terenu i budową fundamentów, a 21 maja 2021 roku wmurowany został kamień 

węgielny pod budowę domu. Oddanie budynku do użytku planowane jest na drugą połowę 2022 

roku.  

 

Podsumowując, należy stwierdzić, że rok 2021 był rokiem szczególnym, pełnym wyzwań, 

naznaczonym czasem pandemii SARS -CoV-2, budowania dialogu i wypracowywania 

kompromisów koniecznych do prowadzenia korzystnych dla mieszkańców powiatu inwestycji.  

 

Dzięki przychylności i wsparciu parlamentarzystów, Wojewody Wielkopolskiego, Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego oraz radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego udało się 

zrealizować wiele zadań. 

Składam podziękowania wszystkim radnym Powiatu Ostrowskiego, dyrektorom szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Ostrowski, dyrektorom placówek oświatowych, 

dyrektorom jednostek organizacyjnych, kierownikom i szefom służb, inspekcji i straży oraz 

wszystkim pracownikom za pracę jaką włożyli w realizowane zadania, a włodarzom i 

samorządowcom z gmin naszego powiatu za zrozumienie i pomoc finansową przekazaną na 

poprawę infrastruktury drogowej. Jest to bardzo cenne, ponieważ pokazuje, że można i trzeba 

działać wspólnie dla dobra naszych mieszkańców.  

 

Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Ostrowskiego 

 

/-/ Paweł Rajski 
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2. 

 

 
Nazwa: Powiat Ostrowski 

Liczba 

mieszkańców 

 

2021 

(wg stanu na dzień 

30.06.2021r) 

2020 

(wg stanu na dzień 

31.12.2020r) 

2019 

(wg stanu na dzień 

31.12.2019r) 

2018 

(wg stanu na 

dzień 31.12.2018r) 

2017 

(wg stanu na dzień 

31.12.2017r) 

161.006 161.357 161.581 161.519 161.763 

Powierzchnia:  1.160 km 2 

Tabela 1, Źródło: Dane z Banku Danych Lokalnych GUS 

 

Powiat ostrowski leży w południowo-zachodniej części województwa wielkopolskiego                         

w pradolinie rzek Prosny i Baryczy w dorzeczu rzeki Odry. Graniczy z województwem 

dolnośląskim oraz powiatami: krotoszyńskim, pleszewskim, kaliskim i ostrzeszowskim. Powiat 

ostrowski tworzy 8 jednostek administracyjnych: miasto Ostrów Wielkopolski (gmina miejska), 

Nowe Skalmierzyce, Odolanów, Raszków (gminy miejsko-wiejskie), Ostrów Wielkopolski, 

Przygodzice, Sieroszewice i Sośnie (gminy wiejskie). 

 

Podstawowe dane dotyczące Powiatu 
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Według danych GUS na dzień 30 czerwca 2021r. powiat ostrowski zamieszkiwało 161.006 

mieszańców, z czego 51,15% stanowiły kobiety (82.363), a 48,84% mężczyźni (78.643).  

Według miejsca zamieszkania: 

- w miastach mieszkało 83.149 osób, w tym: 43.392 kobiet i 39.757 mężczyzn 

- na wsiach mieszkało 77.857 osób, w tym: 38.971 kobiet i 38.886 mężczyzn.  

W I półroczu 2021 roku zarejestrowano 876 zameldowań w ruchu wewnętrznym oraz 918 

wymeldowań, w wyniku czego saldo migracji wewnętrznych wynosiło dla powiatu ostrowskiego – 

9. W tym samym okresie 9 osób zameldowało się z zagranicy oraz zarejestrowano 17 

wymeldowań za granicę -daje to saldo migracji zagranicznych wynoszące – 8.  

Odnotowano 719 urodzeń i 1036 zgonów, co daje przyrost naturalny -317.  

 

 

Warunki klimatyczne panujące na terenie powiatu ostrowskiego należą do umiarkowanych                  

i  w dużej mierze uwarunkowane są wpływami mas powietrza polarno-morskiego i polarno-

kontynentalnego.  

Najważniejszym sektorem powiatu ostrowskiego pozostaje rolnictwo - użytki rolne zajmują 64% 

powierzchni, grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione stanowią prawie 29% powierzchni 

powiatu. Grunty zabudowane i zurbanizowane zajmują 6,1% powierzchni powiatu. 

Na terenie Powiatu Ostrowskiego istnieje dobrze rozbudowana sieć dróg. Głównymi szlakami 

komunikacyjnymi są: droga ekspresowa S-11 (obwodnica Ostrowa Wielkopolskiego),  drogi 

krajowe: nr 11, 25 i 36 oraz szlaki kolejowe Katowice–Poznań, Wrocław–Łódź–Warszawa. 

Powiat Ostrowski ma charakter rolniczo-przemysłowy, teren ma bardzo dobrą infrastrukturę – jest 

zwodociągowany, zgazyfikowany (oprócz gminy Sieroszewice), większość gmin ma własne 

oczyszczalnie ścieków, buduje kanalizacje oraz inną infrastrukturę.  

Interesująco wyglądają perspektywy rozwoju turystyki, zwłaszcza w oparciu o tereny leśne objęte 

ochroną w licznych rezerwatach przyrody. Powiat ostrowski bogaty jest w pomniki przyrody. 

Wśród najciekawszych odnajdujemy Dęby Antonińskie, aleję dębową w Raduchowie, aleję 

brzozową przy trasie Ołobok-Wielowieś, zabytkowe założenia parkowe np. parki okalające 

malownicze pałacyki i dwory w Mojej Woli, Antoninie, Lewkowie, Sobótce, Górznie i Gutowie. 

Miłośników przyrody zachwyci rozległa panorama Pradoliny Baryczy, bogate kompleksy leśne, 

zagospodarowane i zadbane akweny, stawy przygodzickie będące rajem dla ptactwa wodnego. 

Na terenie Powiatu Ostrowskiego, malowniczo położony wśród lasów i pałacu Radziwiłłów jest 

„staw” Szperek w Antoninie. Natomiast, w północnej części Ostrowa Wielkopolskiego, na rzece 

Ołobok, zlokalizowany jest sztuczny zbiornik retencyjny o nazwie „Piaski- Szczygliczka”.   
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➢ Edukacja publiczna, Kultura i ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

 

Do zadań Powiatu Ostrowskiego należy prowadzenie szkół ponadpodstawowych, Zespołu Szkół 

Specjalnych, Zespołu Szkół Muzycznych oraz placówek oświatowych: Bursy Szkolnej, 

Młodzieżowego Domu Kultury i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. W roku szkolnym 

2020/2021 naukę w szkołach podstawowych rozpoczęło 6954 uczniów, w tym w klasach 

pierwszych 1621 uczniów. Z dniem 1 września 2021 roku naukę w szkołach ponadpodstawowych 

rozpoczęło 7134 uczniów, w tym w klasach pierwszych ponad 1687 uczniów. Sieć szkół w 

Powiecie Ostrowskim w 2021 roku zaspokajała w 100% potrzeby edukacyjne uczęszczającej 

młodzieży. W roku szkolnym 2020/2021 spoza Powiatu Ostrowskiego przyjęto do klas pierwszych 

szkół ponadpodstawowych 209 uczniów, natomiast w roku szkolnym 2021/2022 przyjęto 225 

uczniów.  

Szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Ostrowski: 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Ks. J. Kompałły i W. Lipskiego w Ostrowie Wielkopolskim, 

 ul. Gimnazjalna 9. 

2. II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Władysława Reymonta w 

Ostrowie Wielkopolskim, ul. Wrocławska 48. 

3. III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Wojska Polskiego 17. 

4. IV Liceum Ogólnokształcące im. Fryderyka Chopina w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Wojska 

Polskiego 17. 

5. Zespół Szkół Ekonomicznych im. Józefa Gniazdowskiego w Ostrowie Wielkopolskim,  

ul. Partyzancka 29. 

6. Zespół Szkół Usługowych w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Wolności 12. 

7. Zespół Szkół Budowlano – Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Wolności 23. 

8. Zespół Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Poznańska 43. 

9. Zespół Szkół Transportowo – Elektrycznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim, ul. Kantaka 6. 

10. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przygodzicach,  

ul. PTR 6. 

11. Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Kościuszki 5. 

12. Zespół Szkół Muzycznych im. Krzysztofa Komedy – Trzcińskiego w Ostrowie Wielkopolskim, 

Al. Słowackiego 1c. 

13. Bursa Szkolna im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Tomczeka 34. 

14. Młodzieżowy Dom Kultury w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Wolności 10. 

15. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Królowej Jadwigi 1. 
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Liczba uczniów uczęszczająca do szkół prowadzonych przez Powiat Ostrowski  

w roku szkolnym 2020/2021 i 2021/2022 

 

Lp. Nazwa szkoły, placówki l. uczniów 

2020/2021 

l. uczniów 

2021/2022 

1. 
I Liceum Ogólnokształcące 

im. Ks. J. Kompałły i W. Lipskiego  
685 690 

2. 
II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 

im. Władysława Reymonta  
495 533 

3. III Liceum Ogólnokształcące 634 642 

4. IV Liceum Ogólnokształcące im. Fryderyka Chopina 627 728 

5. Zespół Szkół Ekonomicznych im. Józefa Gniazdowskiego  587 602 

6. Zespół Szkół Usługowych 902 895 

7. Zespół Szkół Budowlano-Energetycznych  753 742 

8. Zespół Szkół Technicznych 983 992 

9. 
Zespół Szkół Transportowo-Elektrycznych 

Centrum Kształcenia Ustawicznego 
929 898 

10. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

Centrum Kształcenia Ustawicznego  
359 392 

 Podsumowanie szkół ponadpodstawowych 6954 7134 

11. Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka 149 137 

12. 
Zespół Szkół Muzycznych im. Krzysztofa Komedy-

Trzcińskiego 
263 267 

 Podsumowanie wszystkich szkół 7366 7538 

13 Bursa Szkolna 
140 

wychowanków 

125 

wychowanków 

14 Młodzieżowy Dom Kultury 800-1000 uczestników 

15 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

Obejmowała swoją pomocą 

ponad 3000 dzieci 

i młodzieży z Powiatu 

Ostrowskiego, 

wydała ponad 1500 orzeczeń, 

opinii i informacji 
 
Tabela 2. Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 
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W roku szkolnym 2020/2021 w szkołach prowadzonych przez Powiat Ostrowski funkcjonowało 

290 oddziałów: 

w szkołach ponadpodstawowych - 237 oddz. 

w Zespole Szkół Specjalnych - 37 oddz. 

w Zespole Szkół Muzycznych - 16 oddz. 

 

W roku szkolnym 2021/2022 w szkołach prowadzonych przez Powiat Ostrowski funkcjonowało 

301 oddziałów: 

w szkołach ponadpodstawowych - 247 oddz. 

w Zespole Szkół Specjalnych - 38 oddz. 

w Zespole Szkół Muzycznych - 16 oddz. 

 

Do zadań organu prowadzącego szkoły i placówki oświatowe należy też powierzanie stanowisk 

dyrektora. W 2021 roku organ wykonawczy powierzył stanowiska dyrektora na 5 lat szkolnych 

dyrektorom: Zespołu Szkół Muzycznych im. Krzysztofa Komedy-Trzcińskiego, II Liceum 

Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Władysława Reymonta, IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. Fryderyka Chopina, Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Józefa 

Gniazdowskiego oraz Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim. 

Dane dotyczące nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostrowski 
 rok szkolny 2020/2021 

szkoła 

placówka 

Razem 

etaty 

w podziale na stopnie awansu zawodowego (etaty) 

bez stopnia stażysta kontraktowy mianowany  dyplomowany 

I LO 42,26 0,00 1,32 2,94 6,36 31,64 

II LO 37,95 0,00 1,58 5,44 3,60 27,33 

III LO 43,06 0,00 0,00 5,86 5,27 31,93 

IV LO 46,13 0,00 0,11 4,27 8,53 33,22 

ZSE 48,49 0,51 0,63 10,03 5,00 32,32 

ZSU 68,64 1,00 1,00 4,00 8,68 53,96 

ZSB-E 54,12 5,53 3,00 5,96 8,38 31,25 

ZST 74,16 1,28 2,00 5,12 9,84 55,92 

ZST-E CKU 66,54 5,00 2,00 5,18 12,06 42,30 

ZSP CKU 39,40 0,00 1,00 5,50 7,43 25,47 

ZSS 75,47 0,00 1,63 15,00 4,00 54,84 

ZSM 37,11 0,00 0,29 5,94 11,63 19,25 

BS 10,50 0,00 0,00 0,50 6,00 4,00 

MDK 20,67 0,00 2,67 3,56 4,72 9,72 

PP-P 22,75 0,00 2,00 1,75 9,00 10,00 

Ogółem 687,25 13,32 19,23 81,05 110,50 463,15 

Tabela 3,  Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 
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Wykres 1. Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 

 

W roku szkolnym 2020/2021 w szkołach i placówkach oświatowych zatrudniano 605 nauczycieli w 

pełnym wymiarze oraz 168 w niepełnym wymiarze, co łącznie stanowi 687,25 etatów 

nauczycielskich. W podziale na stopnie awansu zawodowego zdecydowaną większość podobnie 

jak w latach ubiegłych stanowi grupa nauczycieli dyplomowanych, których najwięcej jest w 

Zespole Szkół Technicznych, Zespole Szkół Specjalnych oraz Zespole Szkół Usługowych. 

Najmniejszą grupę stanowią nauczyciele bez stopnia awansu zawodowego. Są to nauczyciele 

przedmiotów zawodowych, którzy posiadają przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora 

szkoły za odpowiednie do prowadzenia zajęć i zatrudniani są za zgodą organu prowadzącego. 

 

Wykres 2.Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 
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W roku szkolnym 2020/2021 łączna liczba etatów nauczycielskich w szkołach i placówkach 

oświatowych wyniosła 687,25. W ujęciu procentowym w podziale na stopnie awansu zawodowego 

zdecydowaną większość stanowiła grupa nauczycieli dyplomowanych (67%) – jest to wynik 

identyczny jak w roku poprzednim. Na drugim miejscu znajduje się grupa nauczycieli 

mianowanych (16%) gdzie w stosunku do roku poprzedniego odnotowano spadek o 3%. Kolejne 

miejsce zajmuje grupa nauczycieli kontraktowych (12%). W przypadku tej grupy nauczycieli 

odnotowano wzrost o 3%. Najmniej etatów nauczycielskich stanowili nauczyciele stażyści (3%) 

oraz bez stopnia awansu zawodowego (2%). W tych przypadkach wartości procentowe są takie 

same jak w poprzednim roku szkolnym. 

 

Dane dotyczące nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostrowski 
 rok szkolny 2021/2022 

szkoła 

placówka 

Razem 

etaty 

w podziale na stopnie awansu zawodowego (etaty) 

bez stopnia stażysta kontraktowy mianowany  dyplomowany 

I LO 41,45 0,00 0,54 1,75 6,33 32,83 

II LO 39,31 0,00 0,61 5,61 5,05 28,04 

III LO 44,74 0,00 1,78 4,00 5,48 33,48 

IV LO 50,89 0,00 2,50 5,09 9,67 33,63 

ZSE 53,45 0,00 6,08 6,89 8,40 32,08 

ZSU 66,58 2,27 2,00 5,56 8,88 47,87 

ZSB-E 51,98 4,31 0,57 6,12 9,81 31,17 

ZST 71,09 2,00 0,00 6,71 8,45 53,93 

ZST-E CKU 68,39 0,00 5,50 8,32 12,95 41,62 

ZSP CKU 41,51 0,00 1,00 3,25 10,47 26,79 

ZSS 75,50 0,00 3,00 11,50 7,00 54,00 

ZSM 37,14 0,00 2,10 5,06 11,90 18,08 

BS 11,33 0,00 0,50 0,83 6,00 4,00 

MDK 20,00 0,00 1,00 3,23 8,05 7,72 

PP-P 22,00 0,00 0,00 4,00 8,00 10,00 

Ogółem 695,36 8,58 27,18 77,92 126,44 455,24 

Tabela 4, Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 
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Wykres 3. Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 

W roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach oświatowych zatrudniono 614 nauczycieli w 

pełnym wymiarze oraz 176 w niepełnym wymiarze, co łącznie stanowi 695,36 etatów 

nauczycielskich. W podziale na stopnie awansu zawodowego zdecydowaną większość podobnie 

jak w latach ubiegłych stanowi grupa nauczycieli dyplomowanych, których najwięcej jest w 

Zespole Szkół Specjalnych, Zespole Szkół Technicznych, oraz Zespole Szkół Usługowych. 

Najmniejszą grupę stanowią nauczyciele bez stopnia awansu zawodowego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 4. Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 

W roku szkolnym 2021/2022 łączna liczba etatów nauczycielskich w szkołach i placówkach 

oświatowych wyniosła 695,36. W ujęciu procentowym w podziale na stopnie awansu zawodowego 

zdecydowaną większość stanowiła grupa nauczycieli dyplomowanych (66%) – jest to spadek o 

1% w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. Na drugim miejscu znajduje się grupa 
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nauczycieli mianowanych (18%) gdzie w stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost o  

2%. Kolejne miejsce zajmuje grupa nauczycieli kontraktowych (11%). W przypadku tej grupy 

nauczycieli odnotowano spadek o 1%. Najmniej etatów nauczycielskich stanowili nauczyciele 

stażyści (4%) oraz bez stopnia awansu zawodowego (1%). W tych przypadkach odnotowano 

wzrost etatów o 1% wśród nauczycieli stażystów oraz spadek o 1% etatów nauczycielskich bez 

stopnia awansu z uwagi na uzupełnienie przez część nauczycieli kwalifikacji pedagogicznych do 

nauczania przedmiotu. 

 

Remonty i inwestycje w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Ostrowskiego 
 

- w Zespole Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wielkopolskim 

zmodernizowano instalację elektryczną, wyremontowano korytarze i toalety  

 

 

 

 

 

- w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Józefa Gniazdowskiego w Ostrowie 

Wielkopolskim wyremontowano korytarze i klatki schodowe 
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- w Zespole Szkół Usługowych w Ostrowie Wielkopolskim wyremontowano sale lekcyjne, 

toalety i klatkę schodową 

 

 

 

 

- w Zespole Szkół Budowlano -Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim 

wyremontowano toalety  
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- w Zespole Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim wykonano remont pracowni 

dydaktycznych i parkingu  

 

 

 

 

 

- w Zespole Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach wykonano remont sal 

lekcyjnych i pokoju nauczycielskiego  

 

-  
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- w Zespole Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Ostrowie Wielkopolskim 

zainstalowano „Słoneczną ścianę”, pojawiła się sala wyciszeń i wyremontowano sale 

lekcyjne  

 

 

 

 

 

- w Zespole Szkół Muzycznych im. Krzysztofa Komedy – Trzcińskiego w Ostrowie 

Wielkopolskim pomalowano sale lekcyjne i korytarze  
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Również w liceach ogólnokształcących wykonano remonty, i tak:  

 

- w I Liceum Ogólnokształcącym im. Ks. J. Kompałły i W. Lipskiego w Ostrowie 

Wielkopolskim -wyremontowano korytarze i klatkę schodową  

 

 

 

 

- w II Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Władysława 

Reymonta w Ostrowie Wielkopolskim - wyremontowano sale lekcyjne  
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- w III Liceum Ogólnokształcącym w Ostrowie Wielkopolskim – zmodernizowano 

korytarze i klatki schodowe wraz z łazienkami i WC  

 

 

 

- w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Fryderyka Chopina w Ostrowie Wielkopolskim – 

wyremontowano sale lekcyjne  
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W placówkach oświatowo – wychowawczych przeprowadzono następujące remonty i inwestycje: 

- w Młodzieżowym Domu Kultury w Ostrowie Wielkopolskim wyremontowano sale i 

toalety  

 

 

- w Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej w Ostrowie Wielkopolskim 

wyremontowano salę sensoryki  

 

 

 

− w Bursie Szkolnej im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim rozpoczęto 

inwestycję dotyczącą termomodernizacji budynku; która zakończy się w 2022 roku  

 



23 

23    Raport o stanie Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok  
 

EGZAMIN MATURALNY 

w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Ostrowskiego 

 

W maju 2021 roku do egzaminu maturalnego w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych 

przez Powiat Ostrowski przystąpiło: 

– 1165 uczniów spośród 1217 absolwentów szkół młodzieżowych – tj. 95,73%, 

– 36 słuchaczy spośród 75 słuchaczy szkół dla dorosłych – tj. 48,0%. 

Ogółem do egzaminu maturalnego przystąpiło 1201 spośród 1292 wszystkich, którzy ukończyli 

szkołę  – tj.  92,96%. 

 

Szkoły dla młodzieży 

 

Wykres 5,  Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Szkoły dla dorosłych 

 

Wykres 6, Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
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Wyniki egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych 

Obowiązkowe egzaminy pisemne (Licea Ogólnokształcące młodzieżowe) 

 

Wykres 7, Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Najwyższą zdawalność egzaminu maturalnego w liceach ogólnokształcących z języka polskiego i 

języka niemieckiego na poziomie 100% uzyskali uczniowie I, III i IV Liceum Ogólnokształcącego w 

Ostrowie Wielkopolskim, a z matematyki i języka angielskiego maksymalne wyniki osiągnięto w I i 

III Liceum Ogólnokształcącym. Najsłabszy wynik natomiast odnotowano z egzaminu maturalnego 

z matematyki w ZSP CKU w Przygodzicach. 
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Obowiązkowe egzaminy pisemne (Technikum młodzieżowe) 

 

Wykres 8, Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

W technikach młodzieżowych 100% zdawalności z egzaminu maturalnego z języka polskiego i 

angielskiego zanotowano w Zespole Szkół Ekonomicznych. Również w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach uczniowie najlepiej zdali egzamin z języka 

angielskiego, a z języka niemieckiego w Zespole Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim. 

Najsłabszy wynik odnotowano z egzaminu z matematyki w ZSP CKU w Przygodzicach. 

 

EGZAMIN ZAWODOWY 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie jest przeprowadzany:  

a) z zakresu danej kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie lub w zawodach zgodnie z 

klasyfikacją szkolnictwa zawodowego, 

b) na podstawie wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia w zawodach.  

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie jest przeprowadzany dla:  

a) uczniów branżowych szkół I stopnia i techników,  

b) uczniów i słuchaczy szkół policealnych,  

c) absolwentów branżowych szkół I stopnia, techników i szkół policealnych,  

d) osób, które ukończyły kwalifikacyjny kurs zawodowy,  
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e) osób posiadających świadectwa szkolne uzyskane za granicą, uznane za równorzędne  

ze świadectwami ukończenia odpowiednich polskich szkół ponadgimnazjalnych lub szkół 

ponadpodstawowych,  

f) osób dorosłych, które ukończyły praktyczną naukę zawodu dorosłych lub przyuczenie do 

pracy dorosłych, jeżeli program przyuczenia uwzględniał wymagania określone w 

podstawie programowej kształcenia w zawodach, zgłoszonych przez starostę do okręgowej 

komisji egzaminacyjnej. 

Egzaminy zawodowe i egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe są formą oceny poziomu 

opanowania przez zdającego wiadomości i umiejętności z zakresu jednej kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie. Są przepustką do podjęcia pracy w wybranym zawodzie. Zakres 

wiedzy i umiejętności dla każdej kwalifikacji został określony w podstawie programowej 

kształcenia w zawodach. Aby zdać egzamin potwierdzający kwalifikacje w danym zawodzie trzeba 

uzyskać: 50 proc. z części pisemnej i 75 proc. z części praktycznej. 

 

Egzamin zawodowy 

 

 

Wykres 9, Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
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Egzamin zawodowy - zdawalność 

 

Wykres 10, Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Do egzaminów zawodowych w szkołach prowadzonych przez Powiat Ostrowski w 2021 roku 

przystąpiło 1382 uczniów, z czego zdało 1145, tj. 83% uczniów. Najwyższą zdawalność odnotował 

Zespół Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wielkopolskim – 91%, natomiast najmniejszą Zespół 

Szkół Transportowo – Elektrycznych CKU w Ostrowie Wielkopolskim – 64%. 

 

Młodzieżowy Dom Kultury w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Młodzieżowy Dom Kultury z siedzibą przy ul. Wolności10 w Ostrowie Wielkopolskim posiada 

komfortowe, dobrze wyposażone sale do zajęć, przestronną galerię sztuki oraz kameralną, 

nowocześnie wyposażoną, klimatyzowaną salę widowiskową na 126 miejsc. Zajęcia prowadzone 

w MDK są zajęciami pozaszkolnymi i mają na celu rozwijanie talentów i zainteresowań dzieci i 

młodzieży w różnych dziedzinach. Działalność MDK zmierza również do wychowania i 

przygotowania, nie tylko świadomego odbiorcy kultury/sztuki, ale również twórcy MDK, to miejsce, 

gdzie można nabyć umiejętność organizowania czasu wolnego sobie i innym. Zajęcia prowadzone 

są przez wykwalifikowaną kadrę nauczycieli. 

Każdego roku z zajęć oferowanych przez Młodzieżowy Dom Kultury, korzysta ponad 1000 

uczestników. Ze względu na panującą pandemię wirusa COVID 19, liczba uczestników zajęć w 

placówce uległa zmniejszeniu i wynosiła około 800, a uczestnicy uczęszczali rotacyjnie. W trakcie 

całego roku, przestrzegając reżimu sanitarnego, wszystkie zajęcia odbywały się w formie 

stacjonarnej. 
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 Oferta zajęć prowadzonych w Młodzieżowym Domu Kultury przedstawia się następująco:  

1. Taneczne: balet, formy tańca ulicznego (hip-hop, funk styles, house, jazz, funky, locking 

dancehall), taniec współczesny, rytmika - gry i zabawy przy muzyce – 25 grup 

2. Teatralne: teatr dramatyczny, teatr lalek, teatr cieni, gry i zabawy teatralne i teatralno – 

plastyczne – 19 grup 

3. Muzyczne: zespoły wokalno - instrumentalne, studio piosenki, chórki dziecięce, rytmika i 

umuzykalnienie, nauka gry na gitarze klasycznej i ukulele, nauka gry na keyboardzie – 51 grup 

4. Plastyczne: malarstwo, rysunek, grafika, rzeźba, praktyczno – artystyczne „Sprawne rączki”, 

rękodzieło artystyczne – 18 grup 

5. Dziennikarsko – Filmowe - 1 grupa 

6. Grupa Badawcza „ ….A czemu?” – 1 grupa  

7. Klub Obserwatorów Przyrody – 2 grupy  

8. Klub Miłośników Gier Planszowych i nie tylko… - 1 grupa  

9. Gry Strategiczne – 1 grupa 

10.Szachy – 6 grup 

11.Poetycko – Literackie – 1 grupa 

Na zajęcia przyjmowane są dzieci i młodzież w wieku od 3-go do 25-go roku życia.  

Corocznie nabór prowadzony jest od 1 kwietnia do 30 czerwca. Komisja rekrutacyjna rozpatruje 

wszystkie złożone w terminie  wnioski. Pierwszeństwo w przyjęciu mają uczestnicy kontynuujący 

udział w zajęciach, natomiast pozostali wychowankowie są przyjmowani zgodnie z kolejnością 

złożonych kart zgłoszeń.  

Młodzieżowy Dom Kultury, poza stałymi formami zajęć, organizuje wystawy w galerii twórczości 

dzieci i młodzieży, koncerty, turnieje, przeglądy i konkursy oraz plenery malarskie, wyjścia/ 

wyjazdy do teatrów, muzeów, czy na koncerty, np. 

Konkursy:  

• powiatowy konkurs poetycki „Zmowa Słowa”, w którym udział wzięło 140 uczestników z 20 

szkół z powiatu ostrowskiego, 

• powiatowy konkurs plastyczny „Mail art.-Sztuka poczty” – wpłynęło 230 zgłoszeń ze szkół i 

przedszkoli z terenu miasta i powiatu ostrowskiego, 

• powiatowy konkurs plastyczny „Cuda na kiju” -  wpłynęło 96 prac ze szkół i przedszkoli z 

terenu miasta i powiatu ostrowskiego, 

• ogólnopolski przegląd twórczości artystycznej nauczycieli „Belferiada”. 

Koncerty: 

• Charytatywny „Gwiazdka dla zwierzaka”, 

• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,  

• „Zakochani są wśród nas” –  koncert zrealizowany w całości we współpracy z telewizją 

kablową „PRO-ART.” 

• Rockowe z cyklu „Gitarownia”, 

• „Słońce w kapeluszu” – koncert na zakończenie roku szkolnego. 

Ponadto, we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sieroszewicach zorganizowano Plener 

malarski w Parczewie, pn. „ Początek lata”. 
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We współpracy z ostrowskimi przedszkolami, w placówce cyklicznie odbywają się różnego rodzaju 

uroczystości, konkursy i przeglądy, np. Roztańczone przedszkolaki, Świąteczne kolędowanie, 

Jasełka i inne. 

Młodzieżowy Dom Kultury ściśle współpracuje z uczelniami wyższymi, a współpraca ta jest 

wielowymiarowa. Polega m.in. na organizacji praktyk pedagogicznych dla słuchaczy Policealnego 

Studium Animatorów Kultury w Kaliszu, kierunek – teatr, praktyk pedagogicznych dla studentów 

Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu – 

kierunek muzyka i plastyka. Współpraca z Policealnym Studium Animatorów Kultury w Kaliszu, 

polega również na udziale wychowanków MDK z grup teatralnych w spektaklach dyplomowych 

słuchaczy tego Studium.  

W okresie ferii letnich i zimowych, organizowane są zajęcia otwarte dla chętnych z miasta i 

powiatu ostrowskiego, nie tylko stałych uczestników zajęć. W okresie letnim udało się 

zorganizować na basenie „WODNY RAJ” zajęcia z nauki pływania, które były w 100 % 

dofinansowane z budżetu powiatu i w których również mogli wziąć udział chętni nie będący na co 

dzień uczestnikami zajęć w MDK.  

Zdolni wychowankowie, rozwijający swoje talenty i zainteresowania w Młodzieżowym Domu 

Kultury, nawet w okresie pandemii, brali udział w różnego rodzaju konkursach i przeglądach o 

zasięgu lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym zdobywając najczęściej wysokie nagrody i 

wyróżnienia w różnych kategoriach.  

Największe sukcesy z ubiegłego roku, to udział w:  

1. X Ogólnopolskim Festiwalu Tańca „Intermedium” w Krośnie: 

• I miejsce x 2 duet 

• II miejsce duet 

• II miejsce grupa baletowa „ECHAPP’E” 

• II miejsce grupa taneczna „DANCE OBSESSION” 

• III miejsce duet 

• III miejsce solo 

• Wyróżnienie solo 

• Wyróżnienie grupa taneczna „AZYL” 
 

2. XV Ogólnopolskim Turnieju Formacji Tanecznych „Taneczne Pejzaże” w Górze Kalwarii z 
udziałem grupy baletowej FANTAZJA i IMPULS: 

• I miejsce solo – taniec współczesny 

• II miejsce grupa taneczna IMPULS – taniec współczesny  

• II miejsce solo - taniec klasyczny 

• 2 x II miejsce duety– taniec współczesny 

• III miejsce duet  - taniec klasyczny 

• III miejsce solo – taniec klasyczny 
 

3. Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym, pod hasłem „ Makulatura, to nie śmieć. Zioła”, w 

Łomży, gdzie dwie prace wychowanek MDK-u zakwalifikowały się do wystawy 

pokonkursowej. 

 

Młodzieżowy Dom Kultury od lat bierze udział w akcji charytatywnej „Pomoc ważona kilogramami”, 

a 29 grudnia 2021r. przed budynkiem umieszczono wyjątkowe serce – kosz, przeznaczony do 

zbierania nakrętek dla potrzebujących. 

https://wpa.amu.edu.pl/
https://wpa.amu.edu.pl/
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Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Celem działania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej jest organizowanie i prowadzenie 

kompleksowej pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci i młodzieży, w tym: 

wspomaganie rozwoju i efektywności uczenia się dzieci i młodzieży, pomoc w przypadkach 

stwierdzonych dysfunkcji rozwojowych, trudności w nauce lub funkcjonowaniu społecznym, pomoc 

w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, wspomaganie i opieka kierowane w stosunku do dzieci 

zdolnych. Adresatami oddziaływań są także rodzice lub opiekunowie prawni dzieci oraz 

nauczyciele i inni pracownicy szkół i placówek oświatowych. 

Poradnia realizuje swoje zadania poprzez prowadzenie działalności diagnostycznej i orzeczniczej, 

terapeutycznej, interwencji kryzysowej, doradczej oraz profilaktycznej w środowisku 

wychowującym, adresowane do dzieci i młodzieży z terenu powiatu ostrowskiego, wynikające 

zwłaszcza: 

1) z niepełnosprawności; 

2) z niedostosowania społecznego; 

3) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym; 

4) z zaburzeń zachowania lub emocji; 

5) ze szczególnych uzdolnień; 

6) ze specyficznych trudności w uczeniu się; 

7) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych; 

8) z choroby przewlekłej; 

9) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych; 

10) z niepowodzeń edukacyjnych; 

11) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego rodziny, sposobem 

spędzania czasu wolnego i kontaktami środowiskowymi; 

12) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze zmianą środowiska 

edukacyjnego, w tym związanych z wcześniejszym kształceniem za granicą. 

 

Diagnozowanie dzieci i młodzieży jest prowadzone w szczególności w celu określenia 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych potrzeb 

psychofizycznych dzieci i młodzieży, wyjaśnienia mechanizmów ich funkcjonowania w odniesieniu 

do zgłaszanego problemu oraz wskazania sposobu rozwiązania tego problemu.  

Efektem diagnozowania dzieci i młodzieży jest w szczególności: 

1) wydanie opinii; 

2) wydanie orzeczenia o potrzebie: kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno- 

wychowawczych, indywidualnego rocznego przygotowania przedszkolnego 

lub indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży;  

3) objęcie dzieci i młodzieży oraz rodziców bezpośrednią pomocą psychologiczno – 

pedagogiczną;  

4) wspomaganie nauczycieli w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rodzicami. 

 

Pomoc psychologiczno – pedagogiczna udzielana bezpośrednio dzieciom i młodzieży oraz 

rodzicom przez pracowników pedagogicznych poradni udzielana jest w formie: 

1) indywidualnych lub grupowych zajęć terapeutycznych dla dzieci i młodzieży; 

2) wspierania rodziny, 

3) grup wsparcia, 
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4) sieci współpracy, 

5) prowadzenia mediacji, 

6) interwencji kryzysowej, 

7) warsztatów, 

8) porad i konsultacji, 

9) wykładów i prelekcji, 

10) działalności informacyjno – szkoleniowej. 

 

W Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej prowadzone są terapie: 

• psychologiczna dla dzieci ze spektrum autyzmu, 

• neurologopedyczna, logopedyczna, 

• pedagogiczna dla dzieci słabo słyszących, 

• pedagogiczna dla dzieci słabo widzących, 

• EEG Biofeedback, 

• terapia ręki, 

• terapia integracji sensorycznej, 

 

Realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję 

przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 

dydaktycznych i wychowawczych, odbywa się w formie: 

1) porad i konsultacji; 

2) udziału w spotkaniach nauczycieli, wychowawców i specjalistów; 

3) udziału w zebraniach rad pedagogicznych; 

4) warsztatów; 

5) sieci współpracy; 

6) wykładów i prelekcji; 

7) prowadzenia mediacji; 

8) interwencji kryzysowej; 

9) działalności informacyjno – szkoleniowej. 

 

Galeria Sztuki Współczesnej z siedzibą przy ul. Królowej Jadwigi 10  

w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Powołana do życia uchwałą Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 25 maja 1999 roku Powiatowa 

Galeria Sztuki Współczesnej od samego początku stała się ważnym ośrodkiem życia artystyczno 

– wystawienniczego zarówno Miasta jak i Powiatu Ostrowskiego. Powiatowa Instytucja Kultury 

pod nazwą Powiatowa Galeria Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim Uchwałą nr 

III/18/2014 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku otrzymała nazwę: Galeria 

Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim. 

 

Pomimo pandemicznych ograniczeń w roku 2021 galeria zrealizowała zaplanowane 

przedsięwzięcia, zarówno statutowe, jak i bieżące, eksploatacyjne. Ograniczenia tego czasu 

spowodowały dalsze uszczuplenie przychodów bieżących pochodzących zarówno z dzierżawy 

pomieszczeń (zastosowano ulgi w czynszu), jak i wynajmów (spadek przychodów o ok. 30% w 

porównaniu z poprzednim rokiem). Otrzymano zwolnienie ze składek ZUS przez 3 miesiące.  



32 

32    Raport o stanie Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok  
 

Z ograniczoną dostępnością dla zwiedzających zrealizowano łącznie 11 wystaw, w tym jedną 

poplenerową. Ubiegły rok rozpoczęła 11. prezentacja Środowiska Plastycznego Powiatu 

Ostrowskiego pn. Jacy Jesteśmy, w której wzięło udział 38. twórców, tradycyjnie pokazujących 

różne dziedziny sztuki. Ponownie środowiskowo, w 20. osobowym gronie, spotkało się podczas 

lipcowego pleneru interdyscyplinarnego „na czasów rozdrożu” i wieńczącej go wystawy w 

Jankowie Przygodzkim zrealizowanego wspólnie z Przygodzickim Gminnym Ośrodkiem Kultury. 

Oryginalne malarskie spojrzenie przedstawił pejzażem i postacią Mikołaj Obrycki, uznany 

poznański artysta. Ciekawe wykorzystanie tkanin użytkowych i przemysłowych w kreowaniu 

ubioru zaprezentowała w <nie>codzienności Monika Izabela Kostrzewa, kaliska artystka, 

profesor UAM w Poznaniu WPA w Kaliszu. Bogactwo graficznych dokonań, w plakacie i okładkach 

wydawniczych odsłonił w naszym sierpniowym cyklu „inne obszary, inne formaty” wybitny polski 

dizajner i plakacista, profesor poznańskiej ASP Mirosław Adamczyk. Natomiast łódzcy artyści: 

Sławomir Iwański, Elżbieta Dul-Ledwosińska i Mirosław Ledwosiński podzielili się graficznymi 

refleksjami dotyczącymi historii sztuki i teraźniejszości. Niezwykłą, wprawną i syntetyczną 

zarazem rysunkową kreską, przedstawił swoje wspomnienia i portrety spotkanych ludzi Eugeniusz 

Matejko, profesor poznańskiej ASP, a Konrad Smolak zachwycał i rozważał wrażliwym, 

fotograficznym spojrzeniem „rozpad” relacji międzyludzkich. 

Intrygującymi pomysłami i zaskakująco wykonanymi, interaktywnymi wręcz formami 

przestrzennymi – rzeźbami i instalacjami – podzielił się Waldemar Szmatuła, emerytowany 

wykładowca wrocławskiej ASP Wszystkie wydarzenia opatrzone zostały zaproszeniami i plakatami 

w wersjach elektronicznych; drukiem wydano Almanach środowiska plastycznego z dwuletnim 

kalendarium w nakładzie 200 egzemplarzy.  

W 2021r. przekazano dotację w wysokości 215.500,00 zł na pokrycie kosztów bieżącej 

działalności galerii. 

 

Biblioteka Publiczna w Ostrowie Wielkopolskim 

Biblioteka Publiczna im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim zgodnie z zawartym 

porozumieniem w dniu 26 lipca 2000r. pomiędzy Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski a Powiatem 

Ostrowskim realizuje zadania Biblioteki Powiatowej oraz sprawuje nadzór merytoryczny nad 

działalnością bibliotek publicznych w gminach Powiatu Ostrowskiego. Biblioteka jest inicjatorem 

wielu przedsięwzięć kulturalnych i koordynatorem sieci bibliotecznych baz komputerowych. 

Zadania Biblioteki powiatowej skupiają się w trzech grupach: działalność merytoryczna, kulturalna 

i szkoleniowa. W 2021r. Powiat Ostrowski przekazał Gminie Miasto Ostrów Wielkopolski dotację 

celową na realizację zadań biblioteki powiatowej w wysokości 161 700,00 zł.  
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REALIZACJA 

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

w dziedzinie Edukacja publiczna, Kultura i ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

 

Uchwała Nr XXX/196/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 31 marca 2021r. w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze powiatu 

ostrowskiego. 

Na podstawie uchwały udzielone zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze 

Powiatu Ostrowskiego. W 2021 roku dotacje otrzymały: 

1) Parafia rzymsko-katolicka p.w. N.M.P. Królowej Polski w Ostrowie Wielkopolskim – na 

wymianę okien na wieży kościoła w kwocie 50 000 zł 

2) Parafia rzymsko-katolicka p.w. Narodzenia N.M.P. w Ociążu na wymianę pokrycia 

dachowego z gontu na zabytkowym kościele drewnianym w Ociążu, pochodzącym z 1786 

roku w kwocie 50 000 zł. 

Po podpisaniu umowy na udzielenie dotacji a następnie wykonaniu prac konserwatorskich, 

restauracyjnych i remontowych parafie rozliczyły się z otrzymanej dotacji. 

Uchwała Nr XXXVIII/240/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 6 grudnia 2021r. w sprawie 

zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Józefa Gniazdowskiego w 

Ostrowie Wielkopolskim poprzez rozszerzenie lokalizacji prowadzenia zajęć edukacyjnych 

poza główną siedzibą szkoły. 

W związku z sytuacją w szkole związaną z organizacją pracy - brak odpowiedniej ilości sal 

lekcyjnych i pracowni w stosunku do ilości oddziałów w szkole zaistniała potrzeba poszukania 

miejsca do prowadzenia kształcenia poza główną siedzibą szkoły. W tym celu, z dniem 1 września 

2022 roku konieczne jest rozszerzenie lokalizacji szkoły o sale lekcyjne znajdujące się w Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Ostrowie Wielkopolskim. Dzięki temu zapewni się uczniom 

bezpieczne warunki pracy, a także polepszy się kształcenie. 

 

REALIZACJA 

POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

w dziedzinie Edukacja publiczna, Kultura i ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

 

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” 

W 2021 roku kontynuowano i zakończono realizację zadania, przyjętego na mocy porozumienia z 

dnia 6 grudnia 2017 roku od Ministra Edukacji Narodowej z zakresu administracji rządowej 

wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Jego realizacja 

obejmowała przygotowanie i utrzymanie 2 miejsc w bursie szkolnej dla uczennic w ciąży, w formie 

odrębnego – jednoosobowego pokoju, w którym zapewnione zostały maksymalnie komfortowe 
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warunki pobytu uczennicy do czasu urodzenia dziecka, a także w zakresie zapewnienia realizacji 

zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno – rehabilitacyjno - opiekuńczego na obszarze powiatu. 

Ww. zadania realizują bezpośrednio Bursa Szkolna w Ostrowie Wielkopolskim oraz Zespół Szkół 

Specjalnych w Ostrowie Wielkopolskim. W 2021 roku wykorzystano na realizację programu kwotę 

182 217,98 zł. Na realizację całego programu w latach 2017 – 2021 wydatkowano kwotę 

601 385,81 zł. 

 

Program „Szkolny Klub Sportowy” 

Program „Szkolny Klub Sportowy” jest programem o charakterze systemowym skierowanym do 

uczniów m.in. szkół ponadpodstawowych. Ma on na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej 

aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką 

nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. Program działa z 

inicjatywy Ministerstwa Sportu i Turystyki, które finansuje program „SKS”, z kolei operatorem 

wojewódzkim w Wielkopolsce jest Szkolny Związek Sportowy „WIELKOPOLSKA”.  

Poniżej zestawienie szkół, które Powiat Ostrowski jako instytucja współfinansująca zgłosił do 

programu, liczby grup oraz kwoty, które poszczególne szkoły przeznaczyły na funkcjonowanie 

programu. W ub. roku na dofinansowanie programu z budżetu Powiatu Ostrowskiego 

przeznaczono kwotę w wysokości 1.750 zł.  

Nazwa szkoły 
Liczba 
grup 

Kwota 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 12  
w Ostrowie Wielkopolskim 

1 350,00 zł 

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Ostrowie Wielkopolskim 

1 350,00 zł 

Zespół Szkół Usługowych w Ostrowie Wielkopolskim 3 1.050,00 zł 

Podsumowanie 5 1.750,00 zł 

Tabela 5, Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 

 

 

Fundusz TECHNO – GRANT” 

 

Celem Funduszu „TECHNO – GRANT” jest wsparcie uczniów szkół ponadpodstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski, w realizacji ich pomysłów technicznych a 

także uzyskanie innowacyjnych rozwiązań technicznych oraz umożliwienie zaprezentowania się 

tychże uczniów i ich pomysłów pracodawcom. Projekt ma na celu rozwijanie wśród uczniów 

kreatywności i innowacyjności. 

W ramach projektów ubiegających się o TECHNO-GRANTY mogły być projekty badawcze, 

konstrukcje bądź modernizacje układów i urządzeń, unikalne pomoce i stanowiska dydaktyczne 

oraz te, których cena uniemożliwia ich zakup, pomysły techniczne, prace użytkowe, itp. w 

zakresie: elektroniki, elektroenergetyki, automatyki, robotyki, mechatroniki, ochrony środowiska, 

energetyki odnawialnej, technologii chłodniczej i klimatyzacji, technologii pomiarowych, 

informatyki, zagadnień z zakresu recyklingu, nowatorskich rozwiązań z zakresu mechaniki w tym 

motoryzacyjnej i rowerowej czy taboru kolejowego, zagadnień z zakresu techniki rolniczej, szeroko 
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pojętych zagadnień techniki, wdrażania innowacyjnych technologii produkcji roślinno – zwierzęcej, 

zagadnień z zakresu logistyki i dystrybucji, organizacji i zarządzania finansami i procesem pracy w 

przedsiębiorstwie, zagadnień z zakresu działalności usługowej w tym w szczególności 

gastronomii, hotelarstwa, technologii odzieżowej, użytkowej, reklamowej i wystawienniczej, 

budownictwa, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ergonomii, telekomunikacji, geodezji i 

kartografii, transportu, technologii chemicznej, technologii drewna, architektury, ogrodnictwa. W 

2021 roku Zarząd Powiatu Ostrowskiego przyznał 6 grantów: 1 w kategorii TECHNO - KREATOR, 

2 w kategorii TECHNO - IDEA, 3 w kategorii TECHNO - INNOVATOR na łączną kwotę 27 390 zł.  

Tytuł TECHNO - IDEA oraz nagrodę w wysokości 6 700 zł zdobyli uczniowie z Zespołu Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim za Autonomiczny pojazd badawczy przystosowany do 

eksploracji niesprzyjających środowisk – „Marsjański Łazik Possibility”, a opiekunem projektu był 

Sławomir Szymanowski. W kategorii TECHNO IDEA tytuł VICE TECHNO - IDEA oraz nagrodę w 

wysokości 2 400 zł otrzymali uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim za 

„SensoPark - Autonomiczny parking z wykorzystaniem sieci sensorycznych. Opiekunem projektu 

był Paweł Sobczak. 

Tytuł TECHNO – INNOVATOR oraz nagrodę w wysokości 5 200 zł otrzymali uczniowie z Zespołu 

Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim za projekt: „Zautomatyzowany dron z AED’’. 

Opiekunem projektu był Paweł Sobczak 

Tytuł TECHNO - KREATOR oraz nagrodę w wysokości 3 700 zł otrzymali uczniowie 

reprezentujący Zespół Szkół Technicznych za „Robotyczne ramię – Artesia’’. Opiekunem projektu 

był Paweł Sobczak. 

Poza tym przyznano dwa wyróżnienia w kategorii TECHNO – INNOVATOR. Pierwsze wyróżnienie 

i nagroda w wysokości 1 000 zł trafiła do ucznia I Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Jana 

Kompałły i Wojciecha Lipskiego w Ostrowie Wielkopolskim za projekt pn. „Zwiększenie 

bezpieczeństwa seniorów i osób niepełnosprawnych z wykorzystaniem inteligentnej kuli 

ortopedycznej”, opiekunem projektu był Tomasz Jędrzejak. Drugie wyróżnienie wraz z nagrodą w 

wysokości 1000 zł otrzymali uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim za 

opracowanie „Systemu wspomagania pensjonariuszy DPS za pomocą sieci sensorycznych”. 

Opiekunem projektu był Paweł Sobczak. 

 

Program wsparcia pomocą psychologiczną uczniów szkół ponadpodstawowych dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski –„Psycholog w szkole 

ponadpodstawowej” 

 

Celem programu „Psycholog w szkole ponadpodstawowej” jest nie tylko niesienie pomocy 

uczniom, ale też wsparcie rodziców w wychowaniu oraz szkoły i nauczycieli w realizacji zadań 

opiekuńczo – wychowawczych. Powyższe działania mają obecnie szczególną wymowę w związku 

z obserwowalnymi już niekorzystnymi skutkami pandemii oraz wynikającym z tego nadmiernym, 

niejednokrotnie graniczącym z uzależnieniem korzystaniem z narzędzi elektronicznych.  

Badania wskazują, że ponad 20 proc. dzieci i młodzieży w Polsce zmaga się z zaburzeniami 

psychicznymi, a ponad połowa polskiej młodzieży nie ma dostępu do psychologa w szkole. 

Obecnie na 20 tys. placówek oświatowych, psycholog zatrudniony jest w około 10 800 szkołach.  
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Z danych wynika, że wśród nastolatków samobójstwa są drugą najczęstszą przyczyną zgonów.  

W 2019 roku dzieci podjęły 1987 prób samobójczych, z czego 250 z nich zakończyło się śmiercią. 

Według specjalistów ok. 630 tys. młodych ludzi wymaga wsparcia psychiatrycznego bądź 

psychologicznego. Należy też pamiętać o poważnych problemach takich jak m.in. presja szkolna, 

niepowodzenia w nauce, konflikty z rówieśnikami, nauczycielami i rodzicami.  

Powyższe zjawiska są obecnie potęgowane przez skutki izolacji wywołanej pandemią oraz 

wzmożonym wykorzystywaniem elektronicznych środków przekazu. Nawet w bardzo dobrze 

funkcjonujących rodzinach okres zamknięcia i izolacji społecznej, któremu wszyscy zostali 

poddani może wywoływać kryzys. Powinniśmy zdawać sobie też sprawę z tego, że sytuacja 

rodzinna wielu uczniów jest trudna i mocno zaburzająca dobrostan psychiczny, a tutaj wystąpienie 

kryzysu jest w zasadzie kwestią czasu. Co więcej, kiedy uczeń na co dzień przebywający w tłumie 

innych osób, doświadczający bez przerwy olbrzymiej ilości bodźców (wizualnych, dźwiękowych, 

czuciowych) zostaje nagle zamknięty w domu, pojawia się uczucie utraty dających poczucie 

stabilizacji i bezpieczeństwa codziennych rytuałów (wyjście z domu, spotykanie przyjaciół, zajęcia 

pozalekcyjne, odrabianie lekcji), która również może wywołać pewien niepokój. 

Biorąc powyższe pod uwagę zgodnie z wcześniejszą diagnozą w następujących szkołach i 

placówkach prowadzonych przez Powiat Ostrowski utworzono z dniem 1 września 2021r. 

stanowiska psychologa w wymiarze ½ etatu tj. 10 godzin tygodniowo. 

1. I Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim, 

2. II Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim, 

3. III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim, 

4. IV Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim, 

5. Zespół Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wielkopolskim, 

6. Zespół Szkół Budowlano - Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim, 

7. Zespół Szkół Transportowo – Elektrycznych CKU w Ostrowie Wielkopolskim, 

8. Zespół Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim, 

9. Zespół Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach, 

10. Bursa Szkolna w Ostrowie Wielkopolskim.   

 

Do obowiązków psychologa należy między innymi: 

• diagnoza potencjalnych możliwości ucznia; 

• analiza przyczyn niepowodzeń szkolnych oraz negatywnego zachowania ucznia; 

• działania profilaktyczne w celu zapobiegania pojawianiu się problemów; 

• doradztwo w zakresie wyboru kierunku dalszego kształcenia i zawodu 

• współpraca z rodzicami w zakresie zagadnień wychowawczych (wskazówki związane  z 

zagadnieniami wychowawczymi, wskazanie odpowiedniej literatury); 

• współpraca z nauczycielami i wychowawcami klas (zajęcia integracyjne, pomoc  

w rozwiązywaniu konfliktów klasowych); 

• współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Ośrodkiem Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych itp.; 

• organizowanie warsztatów mających na celu m.in. rozwój umiejętności radzenia sobie w 

trudnych sytuacjach, kreowanie postawy asertywnej. 

 
Z pomocy psychologa będzie mógł skorzystać: 

1. Uczeń, gdy: 
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• ma trudności w szkole z nauką lub w kontaktach z rówieśnikami; 

• nie czuje się w szkole bezpiecznie (jest zastraszany lub dyskryminowany); 

• w jego domu rodzinnym dzieje się coś, co utrudnia mu dobre funkcjonowanie; 

2. Rodzic, gdy: 

• nie radzi sobie z dzieckiem w domu lub zauważa negatywne przejawy jego zachowania; 

• chciałby lepiej zrozumieć swoje dziecko. 

3. Nauczyciel, gdy: 

• doświadcza trudności z uczniem lub zauważa konflikt między uczniami w klasie; 

• szuka nowych form pomocy mających swoje swe źródło w psychologii. 

 

Program wsparcia pomocą psychologiczną uczniów szkół ponadpodstawowych dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski –„Psycholog w szkole ponadpodstawowej” został 

przyjęty przez Zarząd Powiatu Ostrowskiego i jest realizowany w ww. placówkach od dnia 1 

września 2021 roku do 30 czerwca 2022 roku. 

 

Program stypendialny „Stypendia Starosty Ostrowskiego dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych im. Ks. Jana Kompałły.” 

 

W roku 2021 po raz dziesiąty zgodnie z opracowanym Regulaminem przyznawania stypendium 

Starosty Ostrowskiego im ks. Jana Kompałły dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

przeprowadzono procedurę przyznawania stypendium Starosty Ostrowskiego. 

Stypendium w kwocie 2.000 złotych otrzymało 50 uczniów szkół ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat Ostrowski, w tym: 

- 40 uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy spełniali w kolejności następujące kryteria: 

1) najwyższa średnia ocen osiągnięta za dany rok szkolny, 

2) sukcesy odnoszone w konkursach i olimpiadach, 

- 10 uczniów uczęszczających do szkół ponadpodstawowych oraz placówek, którzy wykazywali 

się wyjątkowymi uzdolnieniami artystycznymi, sportowymi lub naukowymi na szczeblu co najmniej 

regionalnym, wojewódzkim lub mieli osiągnięcia na rzecz społeczności lokalnej. 

Stypendium zostało przyznane uczniom następujących szkół i placówek: 

- I Liceum Ogólnokształcącego - 5 

- II Liceum Ogólnokształcącego - 5 

- III Liceum Ogólnokształcącego - 5 

- IV Liceum Ogólnokształcącego - 5 

- Zespołu Szkół Ekonomicznych - 5 

- Zespołu Szkół Usługowych - 4 

- Zespołu Szkół Budowlano – Energetycznych -  4 

- Zespołu Szkół Technicznych - 5 

- Zespołu Szkół Transportowo – Elektrycznych CKU - 4 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych CKU - 5 

- Młodzieżowego Domu Kultury – 1 

- Zespołu Szkół Muzycznych – 2 
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Realizacja projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych krajowych i 

zagranicznych 

 

Projekt „Wolontariat i aktywne obywatelstwo: od osób fizycznych do organizacji” 

finansowany ze środków programu ERASMUS+ 

 

Od 01.09.2019 roku II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Władysława 

Reymonta w Ostrowie Wielkopolskim realizuje projekt pn. „Wolontariat i aktywne obywatelstwo: od 

osób fizycznych do organizacji” finansowany ze środków Programu „Erasmus+”, Akcja 2. 

Partnerstwo strategiczne – Współpraca szkół (na podstawie umowy podpisanej z Fundacją 

Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie z dnia 08 października 2019 roku). Głównym celem 

projektu jest promowanie idei wolontariatu i zasad demokracji wśród młodzieży, osiągnięcie 

aktywnego obywatelstwa wśród uczniów zaangażowanych szkół z obszaru Unii Europejskiej. W 

szczególności ma on na celu kształtowanie aktywnych obywateli Europy, zaangażowanych w 

sprawy społeczeństwa obywatelskiego, znających europejskie idee i kulturę oraz nabycie przez 

uczestników praktycznych umiejętności i kompetencji społecznych. Niestety z powodu pandemii 

Covid-19 planowane wyjazdy do Rumunii i Włoch nie odbyły się i zostały odłożone na termin bliżej 

nieokreślony, a realizacja projektu została przedłużona do 31.08.2022 roku. 

 

Projekt „Zwalczanie i zapobieganie wagarowaniu wśród młodzieży szkół 

ponadpodstawowych Powiatu Ostrowskiego” do realizacji w roku 2021 

Projekt realizowany przez Powiat Ostrowski w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój „Erasmus+”. W ramach projektu 3 grupy uczestników – nauczyciele przedmiotów 

zawodowych i ogólnych odbyli tygodniowe specjalistyczne kursy metodyczne dot. tematyki 

zwalczania i zapobiegania wagarowaniu wśród młodzieży w instytucji partnerskiej za granicą w 

Irlandii (Dublin). W roku 2021 z projektu skorzystało 36 nauczycieli szkół ponadpodstawowych 

Powiatu Ostrowskiego, odbywając tygodniowy staż zawodowy w instytucji partnerskiej Centre of 

English Studies w Dublinie. Wartość realizacji projektu w roku 2021 wyniosła 474 619,27 zł.   

 

Projekt „MobiPRO – międzynarodowe mobilności zawodowe uczniów Zespołu Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim” do realizacji w latach 2021-2022 

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój przez Zespół 

Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim. W ramach projektu uczestnicy projektu, czyli 

uczniowie wraz z opiekunami odbywają dwutygodniowe specjalistyczne staże zawodowe w 

instytucjach partnerskich za granicą, tj.: w Wielkiej Brytanii (Bristol), w Niemczech 

(Hildburghausen) oraz w Irlandii (Dublin). W roku 2021 dwutygodniowe staże zawodowe 

realizowały 3 grupy uczniów ZST wraz z opiekunami, w sumie 30 osób, w zawodzie mechatronik. 

Staże odbywały się w specjalistycznej placówce partnerskiej Hildburghäuser Bildugszentrum z 

siedzibą w Hildburghausen, w Niemczech. Wartość całkowita projektu - 636 615,69 zł, z tego w 

roku 2021 została wykorzystana kwota – 196 701, 00 zł. 
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Program „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej  

„Strzelnica w powiecie 2021”  

 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach powstała Strzelnica Multimedialna, 

w której można szkolić w zakresie obchodzenia się z bronią, przyjmowania postaw strzeleckich i 

realizacji zadań obronnych. Jest to jedyny tego typu obiekt w Południowej Wielkopolsce 

przeznaczony nie tylko dla uczniów szkoły, ale wszystkich zainteresowany. Od 2009 roku w ZSP 

CKU w Przygodzicach prowadzone są kierunki mundurowe, tj. o profilu wojskowym oraz 

zarządzania kryzysowego, w ramach liceum ogólnokształcącego. Szkoła współpracuje z 

jednostkami wojskowymi, Wojskową Komendą Uzupełnień w Kaliszu, Wojewódzką Komendą 

Policji w Poznaniu, Powiatową Komendą Policji w Ostrowie Wielkopolskim a także innymi 

jednostkami mundurowymi. 

Na zrealizowanie tego zadania szkoła pozyskała dotację celową z Ministerstwa Obrony Narodowej 

w wysokości 122 245 zł, natomiast z budżetu Powiatu Ostrowskiego przeznaczono na ten cel 

środki w wysokości 30 817 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Strzelnica w ZSP CKU w Przygodzicach 

 

Projekt „Kompleksowy program rozwoju kształcenia zawodowego młodzieży 

w Powiecie Ostrowskim” do realizacji w latach 2018-2021 

 

Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla rozwoju Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej. Przedmiotem projektu była 

realizacja programu wspierającego kształcenie zawodowe młodzieży w Powiecie Ostrowskim. 

Skierowany do nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz uczniów szkół zawodowych, w tym: 

Zespołu Szkół Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół Usługowych 

w Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach, Zespołu  

Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU 

w Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wielkopolskim. Realizacja 

projektu przyczyniła się do podniesienia wiedzy i kompetencji poprzez realizację:  
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- zajęć pozalekcyjnych w formie szkoleń i kursów służących podniesieniu kwalifikacji 

zawodowych uczniów,  

- staży zawodowych u pracodawców/przedsiębiorców,  

- doskonalenie kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów 

praktycznej nauki zawodu. 

Ponadto w ramach projektu została doposażona baza dydaktyczna szkół biorących udział w 

projekcie. W okresie realizacji projektu, a więc od 1 lutego 2018 do 31 stycznia 2021 r skorzystało 

z niego: 

- 30 nauczycieli kształcenia zawodowego lub instruktorów praktycznej nauki zawodu, 

-  621 uczniów szkół zawodowych.  

Całkowita wartość projektu wyniosła 3 125 172,15 zł, w tym kwota dofinansowania: 2 812 654,93 

zł, a w roku 2021 wydatkowano 98 819,30 zł. 

 

Projekt „Kompleksowy program rozwoju kształcenia zawodowego młodzieży 

w Powiecie Ostrowskim II”, do realizacji w latach 2019-2021 

Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla rozwoju Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej. Przedmiotem projektu była 

realizacja programu wspierającego kształcenie zawodowe młodzieży w Powiecie Ostrowskim, 

mającego przyczynić się do podniesienia wiedzy i kompetencji uczniów poprzez realizację: 

- zajęć pozalekcyjnych w formie szkoleń i kursów służących podnoszeniu kwalifikacji 

zawodowych uczniów,  

- staży zawodowych u pracodawców/przedsiębiorców,  

- doskonalenia kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów 

praktycznej nauki zawodu.  

Projekt obejmował również wsparcie szkół prowadzących kształcenie zawodowe w zakresie 

infrastruktury niezbędnej do prowadzenia tej edukacji. Wymienione wyżej działania projektowe 

skierowane były do uczniów oraz nauczycieli 5 szkół zawodowych Powiatu Ostrowskiego, w tym: 

Zespołu Szkół Budowlano - Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół Transportowo - Elektrycznych CKU w 

Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół 

Usługowych w Ostrowie Wielkopolskim i stanowiły uzupełnienie działań prowadzonych przez 

szkoły. Projekt oprócz realizacji celu głównego jakim jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie 

kompetencji przez jego uczestników, przewidywał również doposażenie, unowocześnienie bazy 

dydaktycznej wymienionych szkół. Całkowita wartość projektu opiewała na 2 035 091,00 zł, w tym 

kwota dofinansowania wyniosła 1 729 827,00 zł. W roku 2021 wydatkowana została kwota 

728 047,48 zł w ramach której w 2021 roku 130 uczniów skorzystało z zajęć pozalekcyjnych lub 

innych form szkoleń i kursów, 154 uczniów odbyło staże w firmach oraz 28 nauczycieli 

udoskonaliło swoje kompetencje. Natomiast doposażenie infrastruktury niezbędnej do 

prowadzenia kształcenia zawodowego miało miejsce w pierwszym roku realizacji projektu. 
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Projekt „Be INN - kształcenie zawodowe w powiecie ostrowskim oparte  

o innowacje”, do realizacji w latach 2020 - 2022 

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Przedmiotem projektu 

jest realizacja programu wspierającego innowacyjne kształcenie zawodowe w Powiecie 

Ostrowskim. Projekt realizowany przez uczniów i nauczycieli 3 szkół, w tym: Zespołu Szkół 

Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim, Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie 

Wielkopolskim, Zespołu Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wielkopolskim, a 

działania wspierające młodzież skupiają się na organizowaniu:  

- zajęć pozalekcyjnych w formie szkoleń i kursów służących podnoszeniu innowacyjnych 

kwalifikacji zawodowych uczniów w zakresie: Spawanie światłowodów, Projektowanie i 

zarządzanie projektami automatyki, Budownictwo pasywne, Pojazdy hybrydowe i 

elektryczne z uprawnieniami do 1 kV, Projektowanie i wykorzystanie multimodalnych sieci 

sensorycznych niskich mocy, Serwisowanie układów chłodniczych opartych na CO2,  

- staży zawodowych dla uczniów u pracodawców. 

Ponadto w ramach projektu są również podejmowane działania zmierzające do doskonalenia 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego i instruktorów praktycznej nauki zawodu, a także 

jest przewidziane doposażenie infrastruktury szkół uczestniczących w projekcie w zakresie 

niezbędnym do prowadzenia tej edukacji. Projekt realizowany jest od maja 2020r. do kwietnia 

2022r., a jego całkowita wartość wynosi 1 842 418,26 zł, w tym kwota dofinansowania 1 658 

176,43 zł. W roku 2021 na realizację projektu wydatkowano 282 618,47 zł, co pozwoliło na 

skorzystanie przez 74 uczniów z zajęć pozalekcyjnych lub innych form szkoleń i kursów, 65 

uczniów odbyło staże w firmach oraz 16 nauczycieli udoskonaliło swoje kompetencje. Natomiast 

doposażenie infrastruktury niezbędnej do prowadzenia kształcenia zawodowego miało miejsce w 

pierwszym roku realizacji projektu. 

 

Projekt „Wzmocnienie kompetencji nauczycieli Zespołu Szkół Specjalnych w 

Ostrowie Wielkopolskim w kształtowaniu u uczniów umiejętności i postaw 

warunkujących sprawne i odpowiedzialne funkcjonowanie we współczesnym 

świecie”, do realizacji w latach 2018-2021 

Projekt to efekt współpracy organizacji wnioskującej - Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrowie 

Wielkopolskim z organizacją partnerską - Stiftung Rehabilitationszentrum Thüringer Wald. Projekt 

realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na zasadach 

obowiązujących w programie Erasmus+. Celem głównym projektu jest rozwój szkolnictwa 

specjalnego w Powiecie Ostrowskim poprzez wzmacnianie potencjału posiadanego kapitału 

ludzkiego w postaci kadry edukacji specjalnej. Uczestnikami projektu są kadra zarządzająca i 

nauczyciele - pedagodzy specjalni Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrowie Wielkopolskim, a jego 

realizacja zakłada podniesienie kompetencji zawodowych uczestników w zakresie poznania 

nowych form i metod pracy, pozwalających kształtować u uczniów umiejętności i postawy 

warunkujące sprawne i odpowiedzialne funkcjonowanie we współczesnym świecie. Uczestnicy 

projektu zdobywali wiedzę podczas 5 dniowej (40 godzinnej) obserwacji pracy zagranicznej 

placówki partnerskiej (job shadowing) w Niemczech. Organizacji wnioskującej zależy na tym, żeby 

uczestnicy realizując program szkolenia wynieśli to co najlepsze z niemieckiego systemu 
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kształcenia specjalnego i w ten sposób zebrane nowe doświadczenia przenieśli na grunt lokalny – 

do swojej szkoły. Cały projekt zakłada przeszkolenie 36 osób, które ze względów organizacyjnych 

zostały podzielone na grupy 6 osobowe. W roku 2021 dwie grupy uczestników, czyli 12 

nauczycieli odbyło tygodniowe szkolenie specjalistyczne typu job shadowing w niemieckiej 

placówce REHA w Schleusingen w Południowej Turyngii. Wartość przyznanego dofinansowania 

wynosi 210 038,64 zł, z tego na rok 2021 przypadła kwota 67.052,49 zł.  

 

Projekt pn.: Metodyka nauczania przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół 

Transportowo - Elektrycznych CKU wzorem innych, do realizacji w latach 2020- 2022 

 

Projekt realizowany w ramach programu ERASMUS+ przez  Zespół Szkół Transportowo 

Elektrycznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim, a partnerami w 

projekcie były placówki kształcenia zawodowego w Niemczech: HBZ Hildburghausen i BTZ Rohr 

Kloster. Uczestnikami projektu byli nauczyciele przedmiotów zawodowych. W ramach jego 

realizacji 5 nauczycieli z chłodnictwa i klimatyzacji oraz 5 nauczycieli z obróbki skrawaniem odbyli 

40 godzinny staż zawodowy w placówkach partnerskich. Projekt zapewnił zdobycie nowych 

kompetencji, umożliwił wymianę doświadczeń, wzbogacił warsztat pracy nauczycieli o nowe 

metody nauczania, zapewnił transfer wiedzy i umiejętności oraz nabycie praktycznych 

umiejętności posługiwania się nowymi metodami pracy z uczniami. Projekt realizowany był w 

okresie od 1 grudnia 2020 do 31 stycznia 2022.Całkowita wartość projektu wyniosła 59 426 zł, a 

na rok 2021 przypadła do wydatkowania kwota 59 346,54 zł. 

 

 

Projekt "Zakup środków ochrony indywidualnej i urządzeń do dezynfekcji dla szkół 

ponadpodstawowych z terenu Aglomeracji Kalisko- Ostrowskiej w ramach 

przeciwdziałania, walki i łagodzenia skutków związanych z pandemią koronawirusa 

COVID-19" w ramach projektu partnerskiego pn. "Zawodowa młodzież"  

Powiat Ostrowski w ramach realizacji zadania pn. „Zakup środków ochrony indywidualnej i 

urządzeń do dezynfekcji dla szkół ponadpodstawowych z terenu AKO w ramach przeciwdziałania, 

walki i łagodzenia skutków związanych z pandemią koronawirusa COVID-19” otrzymał środki 

ochrony indywidualnej i urządzenia do dezynfekcji o wartości 295 891,66 zł do podziału pomiędzy 

szkoły zawodowe, w tym: 

1) Zespół Szkół Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim, 

2) Zespół Szkół Usługowych w Ostrowie Wielkopolskim, 

3) Zespół Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach, 

4) Zespół  Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim, 

5) Zespół Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wielkopolskim, 

6) Zespół Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wielkopolskim. 

Zadanie było realizowane przez Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko-Ostrowska w ramach 

projektu partnerskiego pn. „Zawodowa młodzież” i współfinansowane ze środków Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Poddziałanie 8.3.5. Kształcenie 

zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO. 

Biuro Stowarzyszenia dokonało zakupu m.in.: terminali do pomiaru temperatury i wykrywania 
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maseczek, mobilnych stacji wolnostojących do dezynfekcji rąk z dozownikami, zamgławiaczy do 

oczyszczania powierzchni oraz płynów i żeli do dezynfekcji rąk i powierzchni. Wkład własny 

powiatu w projekt wyniósł 30 317,04 zł. 

 

Projekt „Podróż w świat robotyki”, do realizacji w latach 2021 - 2023 

W ramach programu "Erasmus+", Partnerstwo strategiczne dla Dorosłych w roku 2021 miała 

miejsce wizyta partnerska w siedzibie partnera estońskiego NPO Robootika, w dniach 22-

23.11.2021r. Celem wizyty było podsumowanie przez każdą instytucję partnerską stanu i 

dostępności oferty szkoleniowej z zakresu robotyki i zaawansowanych technologii 

informatycznych w swoim kraju na podstawie przygotowanego wcześniej i przesłanego do ENSO 

GROUP - raportu narodowego pn.: Good practices and educational offer for seniors in Poland. 

Dodatkowo wypracowano założenia robocze dla każdej instytucji partnerskiej do czasu kolejnego 

spotkania roboczego, które zaplanowano z początkiem roku 2022 w Scuola Di Robotica w Genui 

we Włoszech. Ze strony Powiatu Ostrowskiego w wizycie uczestniczył pracownik Referatu 

Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim oraz 

dwóch przedstawicieli ostrowskiego Uniwersytetu III Wieku i nauczyciel Zespołu Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim. 

Całkowita wartość projektu opiewa na kwotę 137 234 zł, której źródłem finansowania są środki 

unijne. W roku 2021 poniesiono wydatki w wysokości 172,91 zł i obejmowały koszty delegacji.  

 

Projekt „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku użyteczności 

publicznej - Bursy Szkolnej w Ostrowie Wielkopolskim”. 

Projekt dofinansowany z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Przedmiotem projektu jest kompleksowa modernizacja energetyczna Bursy Szkolnej w Ostrowie 

Wielkopolskim przy ul. Tomczeka 34, wraz z systemem wentylacyjnym. W wyniku realizacji 

inwestycji zostanie zmodernizowany energetycznie budynek o łącznej powierzchni użytkowej 

poddanej termomodernizacji - 3 709,14 m2. Zakres rzeczowy prac obejmuje: docieplenie ścian 

zewnętrznych budynku, ocieplenie ścian piwnicznych, stropu, stropodachów i dachów, wymianę 

starych okien i drzwi oraz luksferów, modernizację instalacji c.o. i wentylacji, wymianę istniejącego 

oświetlenia na typu LED oraz montaż kompletnego systemu ogniw fotowoltaicznych. Realizacja 

inwestycji przewidziana jest od lipca 2021 roku do końca lipca roku 2022. Całkowita wartość 

projektu wynosi 2 521 077,40 zł, w tym środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Inwestycji 

Lokalnych w wysokości 1 300 000,00 zł, wydatkowane w całości w roku 2021. 

 

Program „Laboratoria przyszłości” w Zespole Szkół Specjalnych  

w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Program rządowy skierowany do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół 

artystycznych. Jego celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród 

uczniów. W ramach Laboratoriów Przyszłości szkoły otrzymują wsparcie finansowe na zakup 

wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności manualnych i 

technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia 

matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, 
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stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej 

organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy, a także radzenia sobie w życiu codziennym. 

Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który uatrakcyjnia zajęcia szkolne i pozwoli 

uczniom rozwijać swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki i w ramach innych 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół 

zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności. W ramach programu Zespół Szkół 

Specjalnych w Ostrowie Wielkopolskim otrzymał dofinansowanie do zakup sprzętu 

specjalistycznego w wysokości 60 000 zł, przy wkładzie własnym powiatu - 10 000,00 zł. 

 

Wniosek na realizację inwestycji: „Budowa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Ostrowie Wielkopolskim”. 

Zadanie inwestycyjne zostało zakwalifikowane do dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu „Polski Ład”, a przewidziane do realizacji w latach 2022-2023. Zakres zadania 

inwestycyjnego obejmuje: budowę nowego budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

o 2 kondygnacjach i powierzchni użytkowej ok. 845 m2 (o wymiarach zewnętrznych budynku ok. 

17m x 41,5m) oraz zagospodarowanie około 4000 m2 działki. W budynku oprócz gabinetów 

terapeutycznych i pracowni (około 27+/-2) zaprojektowano niezbędne pomieszczenia 

administracyjne, socjalne, techniczne, sanitarne oraz instalacje wodno-kanalizacyjne, elektryczne, 

teletechniczne, a także rekuperację, klimatyzację, windę, miejsca parkingowe wokół budynku. 

Projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 5 525 000,00 zł, a deklarowana kwota wkładu 

własnego wynosi 975 000,00 zł, co stanowi 15% wartości zadania. Procedura wyłonienia 

wykonawcy zadania zostanie przeprowadzona w roku 2022. 
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➢ Promocja i ochrona zdrowia oraz sprawy społeczne 

 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 20/22 jest 

samodzielnym publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej o II stopniu referencyjności, dla którego 

organem tworzącym jest Powiat Ostrowski. W roku 2021 szpital posiadał 455 łóżek i 37 łóżeczek 

noworodkowych na Oddziale Neonatologii oraz 41 miejsc na oddziałach dziennych 

(Psychiatrycznym, Rehabilitacyjnym). Placówka jest jedynym obiektem szpitalnym na terenie 

Powiatu Ostrowskiego i świadczy usługi zdrowotne w zakresie: chorób wewnętrznych, kardiologii, 

chirurgii ogólnej i onkologicznej, chirurgii dziecięcej leczenia oparzeń, ortopedii, okulistyki, 

położnictwa i ginekologii, neonatologii, pediatrii, neurologii, laryngologii, intensywnej terapii, 

geriatrii, opieki paliatywnej, rehabilitacji dziecięcej, psychiatrii. Obejmuje opieką medyczną przede 

wszystkim pacjentów z Powiatu Ostrowskiego, ale świadczy również usługi pacjentom z powiatów 

ościennych. W roku 2021 na 21 oddziałach hospitalizowano 19 950 pacjentów, w tym 16 286 osób 

przebywało na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w trybie do 24h. Na ostrowskim Oddziale 

Ginekologiczno – Położniczym w minionym roku przyjęto 1887 porodów. Liczba porad udzielonych 

w 19 poradniach specjalistycznych w ciągu ubiegłego roku wynosiła 40 806. Zespół Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim udzielał również świadczeń w zakresie nocnej i 

świątecznej opieki zdrowotnej lekarskiej i pielęgniarskiej ambulatoryjnej oraz wyjazdowej. 

Świadczenia udzielane są w dni robocze od 1800 do 800 dnia następnego oraz całodobowo w 

soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy. W roku 2021 z porad nocnej i świątecznej 

opieki lekarskiej skorzystało 17 264 osób. Funkcjonujący w strukturach szpitala Zakład 

Rehabilitacji Leczniczej wykonał ogółem 94 933 zabiegów, w tym w ramach Zespołu Rehabilitacji 

Domowej - 13 367. W pracowniach diagnostycznych czyli: RTG, USG, Mammograficznej i 

Tomografii Komputerowej wykonano łącznie 43 901 badań. Notmast Zakład Diagnostyki 

Laboratoryjnej w sumie wykonał 516 249 badań. W roku 2021 wykonano wymazów w kierunku 

SARS-CoV-2: 14 308 PCR oraz 16 109 antygenowych. 

Dynamicznie rozwijająca się sytuacja epidemiczna w kraju, konieczność podejmowania szybkich 

decyzji celem zapewnienia możliwości hospitalizacji chorych zakażonych koronawirusem 

postawiła szpital przed nie lada wyzwaniem logistycznym. W ciągu bardzo krótkiego czasu 

należało przeprofilować i przygotować oddziały na przyjęcia ciężko chorych pacjentów. Poza 

pracami adaptacyjnymi poszczególnych pomieszczeń tymczasowych oddziałów izolacyjnych, 

należało również pozyskać dodatkowy sprzęt i aparaturę medyczną niezbędną do diagnostyki i 

leczenia osób zakażonych wirusem SARS-CoV-2. Częściowo otrzymano wsparcie sprzętowe z 

Agencji Rezerw Materiałowych oraz sponsorów. Niezbędne prace adaptacyjne wykonywano we 

własnym zakresie. Jednak w związku z pandemią COVID-19 i potrzebą zapewnienia łóżek 

covidowych w ostrowskim szpitalu zaszła pilna konieczność utworzenia oddziału izolacyjnego 

spełniającego wszystkie wymogi sanitarno – epidemiologiczne oraz zakupu niezbędnego sprzętu 

medycznego. Szpital w Ostrowie Wielkopolskim posiadał wolne pomieszczenia na bazie których 

można było stworzyć pełnoprofilowy oddział izolacyjny składający się z 21 łóżek covidowych, w 

tym 6 łóżek intensywnego nadzoru medycznego.  

 

 

 

 

 



46 

46    Raport o stanie Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok  
 

 

Realizacja inwestycji pn.: „Rozbudowa istniejącej instalacji gazów medycznych 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim 

w związku z COVID-19 ”. 

 

Przedmiotem inwestycji była rozbudowa istniejącej instalacji gazów medycznych, w tym instalacji 

tlenowej w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim w obrębie oddziałów 

Laryngologicznego i Chirurgii Ogólnej, mająca na celu zabezpieczenie pacjentów, a w 

szczególności pacjentów z COVID-19, w tlen medyczny. Wcześniej na tych oddziałach instalacja 

gazów medycznych nie była przystosowana do podłączenia urządzeń typu respirator lub Optiflow, 

z powodu zbyt małej przepustowość wewnętrznej instalacji, a część łóżek nie posiadała 

bezpośredniego dostępu do tlenu. Zatem po modernizacji instalacji gazów medycznych Oddziały 

Laryngologiczny i Chirurgii Ogólnej zostały wyposażone w stanowiska dające możliwość 

bezpośredniego podania tlenu, w tym, w kilka stanowisk przystosowanych do podłączenia 

urządzeń typu respirator lub Optiflow. Łączna wartość inwestycji wyniosła 426 297,99 zł i została 

sfinansowana ze środków Ministra Zdrowia w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 

Realizacja inwestycji pn.: „Poprawa warunków diagnostyki i leczenia pacjentów 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim 

w związku z COVID-19”. 

 

W ramach realizacji inwestycji dokonano modernizacji i adaptacji pomieszczeń Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim celem utworzenia pełnoprofilowego, spełniającego 

wszystkie wymogi sanitarno-epidemiologiczne, 21 łóżkowego Oddziału Izolacyjnego dla pacjentów 

zakażonych Covid-19 oraz zakupiono sprzęt i aparaturę medyczną, a także zmodernizowano 

główną rozdzielnie elektryczną szpitala i ujęcie wody pitnej. W ramach inwestycji wykonano prace 

budowlane obejmujące: roboty budowlane, instalację gazów medycznych, montaż instalacji: 

elektrycznej, p.poż, sanitarnej (w tym: instalację wodociągową, instalację kanalizacyjną) oraz 

wentylacji mechanicznej. Ponadto w ramach realizacji zadania dokonano wymiany: głównej 

rozdzielni elektrycznej w budynku szpitala, armatury, zasuw i rurociągów łączących zbiorniki 

retencyjne na terenie szpitala oraz dwóch zbiorników hydroforowych wraz z armaturą w stacji 

uzdatniania wody. Na potrzeby Oddziału Izolacyjnego zakupiono: cyfrowy aparat RTG kostno-

płucny, aparat USG, 4 defibrylatory, 6 urządzeń optiflow, 12 pomp infuzyjnych, 3 ssaki, 21 łóżek 

szpitalnych, w tym 6 łóżek IOM, 21 szafek przyłóżkowych oraz wyposażenie niemedyczne 

oddziału (meble). Przygotowano dokumenty projektowe oraz zapewniono nadzór inwestorski. 

Inwestycja została sfinansowana ze środków Ministra Zdrowia w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, kwota dotacji na realizację zadania wyniosła 4 937 255 zł. 

 

 

Zakup ambulansu typu C wraz z wyposażeniem medycznym 

 

W dniu 14 grudnia 2021r. przekazano do eksploatacji Zespołowi Ratownictwa Medycznego w 

Ostrowie Wielkopolskim ambulans typu C, marki Mercedes Sprinter wraz z wyposażeniem, na 

które składały się: defibrylator, respirator transportowy, pompa infuzyjna z uchwytem mocującym, 
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ssak, nosze główne, transporter noszy głównych, krzesło kardiologiczne transportowe i składane, 

deska ortopedyczna i zastąpił on ambulans, który uległ kolizji w dniu 24 października 2020r. 

Dostawca ambulansu został wyłoniony w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym. Ambulans o wartości 580 000 zł 

został zakupiony ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa, w oparciu o art. 50 

ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym.  

 

Budowa drogi wewnętrznej na terenie 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim. 

 

W ramach realizacji inwestycji wykonano nawierzchnię asfaltową oraz krawężniki drogi 

wewnętrznej na odcinku od portierni do Oddziału Psychiatrycznego. Realizacja tego zadania była 

poprzedzona wykonaniem zadania pn. „Przebudowa dróg z wymianą kanalizacji deszczowej, 

oświetlenia terenu i rozbudową parkingów”, które obejmowało w swoim zakresie remont 

nawierzchni bitumicznej drogi głównej na terenie szpitala mieszanką mineralno – asfaltową na 

gorąco. Natomiast ostatnie prace w ramach realizacji zadania polegały na sfrezowaniu 

nawierzchni, wyrównaniu nawierzchni bitumicznej mieszanką mineralno-asfaltową oraz na 

wykonaniu nowej warstwy ścieralnej o grubości 4cm mieszanką mineralno – asfaltową. 

Powierzchnia wyremontowanej nawierzchni drogi wyniosła 2 450 m2. Całkowity koszt inwestycji 

według rozliczenia wyniósł 221 814,33 zł brutto, w tym dotacja z budżetu Powiatu Ostrowskiego w 

wysokości 195 842,00 zł. 

  

Remont Oddziałów Chirurgicznych 

Na przełomie 2020/2021 realizowano remonty i modernizacje na oddziałach chirurgicznych, czyli 

na Oddziale Chirurgii Ogólnej i Oddziale Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu, które 

obejmowały swym zakresem roboty budowlane w obiektach świadczących usługi medyczne oraz 

montaż instalacji, w tym: wodno – kanalizacyjnej, sanitarnej, elektrycznej, gazów medycznych, 

niskoprądowej, p. pożarowej oraz dźwiękowego systemu ostrzegania, wentylacji mechanicznej i 

klimatyzacji. W ramach wykonanych robót została wymieniona stolarka drzwiowa na profile  

aluminiowe, o szerokości umożliwiającej transport pacjentów na łóżkach szpitalnych. Dokonano 

wymiany wykładzin podłogowych i okładzin ściennych. Ściany na korytarzach obłożono listwami 

zabezpieczającymi przed ich uszkodzeniem, łącznie z pochwytami dla osób niepełnosprawnych. 

Wykonana została nowa instalacja elektryczna z lampami energooszczędnymi. Powstała nowa 

instalacja gazów medycznych z panelami, umożliwiającymi podanie tlenu każdemu pacjentowi i 

punktem próżni na dwa łóżka. Każdy panel został wyposażony w szynę montażową umożliwiającą 

instalację aparatury medycznej. Ponadto w panelach zainstalowano gniazda komputerowe, 

elektryczne, oświetlenie i wzywanie pomocy medycznej. Kuchenki oddziałowe wyposażono w 

nowe zmywarko – wyparzarki, indukcyjne płyty grzewcze, a brudowniki w maceratory do utylizacji 

sprzętu jednorazowego. Wszystkie pomieszczenia na oddziałach posiadają wentylację 

mechaniczną, a okna zostały zabezpieczone roletami przed nadmiernym nasłonecznieniem i 

nagrzewaniem. W wyniku prowadzonych remontów na oddziałach powstały sale pacjentów 1-, 2-, 

3-, 4-, 5-osobowe z własnymi węzłami sanitarnymi, sale pooperacyjne. Część pomieszczeń 

wyposażono w klimatyzatory, w tym: pokoje dla chorych od strony południowej, pokoje lekarskie, 

dyżurki pielęgniarskie, pokoje lekowe i diagnostyczno – zabiegowe. Dla pacjentów utworzono 
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aneksy kuchenne. Wyremontowane oddziały wyposażone zostały w niezbędną aparaturę i sprzęt 

medyczny, nowe meble medyczne i biurowe oraz sprzęt i osprzęt higieniczno - sanitarny. 

Wykonanie powyższych prac poprawiło warunki pobytu i leczenia pacjentów, pracy personelu i 

wymagania higieniczno – sanitarne i p. pożarowe. Łączna powierzchnia na której wykonane 

zostały prace remontowe wyniosła 1028 m2 . Inwestycje zostały sfinansowane ze środków 

pochodzących z budżetu Powiatu Ostrowskiego, całkowite koszty realizacji zadania wyniosły – 

2 046 404,83 zł. 

 

Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddział Chirurgii Ogólnej 
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Budowa Pracowni Elektrofizjologii w ramach Pracowni Hemodynamiki 

w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Przedmiotem inwestycji była przebudowa pomieszczeń na potrzeby Pracowni Elektrofizjologii. 

Zakres robót budowlanych obejmował przebudowę fragmentu I piętra Oddziału Kardiologicznego. 

W ramach przeprowadzonej inwestycji utworzono: gabinet ablacji, gabinet technika, 

pomieszczenie techniczne, pokój pielęgniarek oraz gabinet zabiegowy. Zadanie w całości zostało 

sfinansowane z budżetu Powiatu Ostrowskiego, koszt inwestycji według rozliczenia wyniósł  

687 000 zł.  

 

 

Realizacja inwestycji „Przebudowa drugiego piętra bloku łóżkowego na oddział 

internistyczny z dwoma odcinkami pielęgnacyjnymi po 30 łóżek każdy – etap 2” w 

Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim 

Zakres rzeczowy inwestycji obejmował przebudowę wraz z wyposażeniem Oddziału 

Internistycznego, odcinek B. Zakres prac przebudowy obejmował: roboty budowlane, montaż 

instalacji: wodno – kanalizacyjnej, sanitarnej, centralnego ogrzewania, elektrycznej, 

niskoprądowej, gazów medycznych oraz wyposażenie meblowe. W ramach wykonywania prac 

budowlanych dokonano przebudowy ścian, pomieszczeń wynikających z wykonywania ich funkcji. 

Wymieniona została stolarka drzwiowa - aluminiowa umożliwiająca transport pacjentów na 

łóżkach szpitalnych. Ułożone zostały nowe wykładziny podłogowe i okładziny ścienne. Ściany w 

salach chorych zabezpieczone zostały listwami ochronnymi przed ich uszkodzeniem. Na korytarzu 

zamontowane zostały pochwyty ochronne z możliwością korzystania z nich przez osoby z 

niepełnosprawnościami. W oknach założone zostały rolety zabezpieczające pokoje chorych przed 

nadmiernym nagrzewaniem i nasłonecznieniem. Wykonana została nowa instalacja oświetlenia 

podstawowego i nocnego z oprawami energooszczędnymi. Wykonana została nowa instalacja 

gazów medycznych z punktami poboru umożliwiająca podanie tlenu każdemu pacjentowi oraz 

jednym punktem próżni na dwa łóżka. Każdy panel posiada szynę montażową umożliwiającą 

montaż aparatury medycznej. W panelu zainstalowano gniazda komputerowe, elektryczne, 

oświetlenie miejscowe i wzywania pomocy medycznej. Wszystkie pomieszczenia posiadają 

wentylację mechaniczną. Pokoje lekarskie, dyżurkę pielęgniarek, gabinet zabiegowy, gabinet 

lekowy, salę wzmożonego nadzoru medycznego wyposażono w klimatyzację. Kuchenkę 

oddziałową wyposażono w zmywarko-wyparzarkę i indukcyjne płyty grzewcze, a brudownik w 

myjkę- dezynfektor i macerator do utylizacji sprzętu jednorazowego. Oddział wyposażony został 

także w nowe meble medyczne i biurowe. W wyniku przeprowadzonego remontu utworzony został 

30 łóżkowy oddział z salami 2-,3-,4-łóżkowymi i salą wzmożonego nadzoru medycznego. Sale 

posiadają własne węzły sanitarne. Ponadto oddział został wyposażony w system Holter – 1 szt., 

rejestrator Holter EKG 12 kanałowy – 1 szt., system 24 – godzinnego monitorowania ciśnienia krwi 

– 1 szt., rejestrator Holter RR – 1 szt., łózko szpitalne obserwacyjne – 20 szt., szafka 

przyłóżkowa–– 20 szt., pompa infuzyjna – 8 szt., kardiomonitor funkcji życiowych –4 szt., aparat 

EKG – 1 szt. oraz centrala monitorująca do kardiomonitorów – 1 szt. Dla pacjentów 

zorganizowany został aneks kuchenny. Łączna powierzchnia wyremontowanego oddziału wynosi 

570,74 m2.   
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Na realizację zadania otrzymano dotację celową z budżetu państwa w wysokości 2 400 000 zł, a 

wkład własny powiatu w realizację zadania wyniósł 600 000 zł. Jednak ostatecznie po 

zakończeniu i weryfikacji rozliczenia dotyczącego wykorzystania ww. dotacji celowej, służby 

finansowe Wojewody Wielkopolskiego wskazały, że kwota w wysokości 232.555,54 zł stanowi 

dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem oraz kwota w wysokości 84.338,76 zł stanowi 

dotację pobraną w nadmiernej wysokości, w związku z tym łączna kwota w wysokości 329.057,30 

zł (w tym odsetki w wysokości 12.163,00 zł) podlega zwrotowi do budżetu państwa na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych.  

 

Oddział Internistyczny  

 

Realizacja zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa o nowe pomieszczenia Bloku 

Operacyjnego, Centralną Dezynfektornię i Sterylizatornię wraz z wyposażeniem”  

w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim, 

przewidzianego do realizacji w latach 2021-2022 

 

Zakres rzeczowy tej inwestycji obejmuje budowę bloku operacyjnego składającego się z 5 sal 

operacyjnych oraz centralnej dezynfektorni wraz z wyposażeniem. Jest to inwestycja będąca w 

toku realizacji, rozpoczęta w lipcu 2021r. z terminem zakończenia przewidzianym do końca 

września 2022r. Inwestycja jest realizowana na 2. piętrze nowego skrzydła szpitala. W ramach 

realizacji tego etapu inwestycji, na rok 2021 przypadły najistotniejsze prace budowalne, wykonano 

ścianki działowe i wylewki posadzek z izolacją. Wykonano większość instalacji wodno - 

kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania. Zostały posadowione centrale wentylacyjne na dachu 

budynku. Ułożono kable pomiędzy rozdzielnią elektryczną a blokiem operacyjnym, okablowano 

sale operacyjne. Wykonano rurociągi w pomieszczeniach sal operacyjnych do zasilenia kolumn 

anestezjologicznych, kolumn chirurgicznych i skrzynek kontrolno - zaworowych. Zadanie 

inwestycyjne realizowane jest w ramach środków finansowych pochodzących z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych na działania związane z przeciwdziałaniem Covid-19, 

pozyskanych w wysokości 14 000 000 zł oraz wkładu własnego z budżetu powiatu w wysokości 

2 449 495 zł. 
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Blok operacyjny 

 

Remont Oddziału Kardiologicznego 

W roku 2021 na Oddziale Kardiologicznym przeprowadzono niezbędne prace remontowe, 

obejmujące wymianę wykładziny PCV, stolarki drzwiowej, prace malarskie. Prace zostały 

sfinansowane z budżetu powiatu na łączną kwotę 416 839 zł. Ponadto 6 pomieszczeń na oddziale 

zostało wyposażonych w klimatyzatory. Koszt tej instalacji wyniósł 37 000 zł, a źródłem 

finansowania był również budżet powiatu. 

 

Doposażenie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim 

z budżetu Powiatu Ostrowskiego 

 

Z budżetu powiatu udzielono Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim 

dotacji z przeznaczeniem na zakup aparatu USG na potrzeby Oddziału Internistycznego, odcinek 

A.  Dzięki temu oddział wzbogacił się w niezbędny do diagnostyki ultrasonograf marki Samsung 

HS 40. Wartość sprzętu 117 531,40 zł. 

Realizacja inwestycji związanej z Budową Pracowni Elektrofizjologii objęła również zakup stołu 

operacyjnego Stołu SERENADA C produkcji ALVO wraz z wyposażeniem z oprzyrządowaniem, 

systemem elektroanatomicznego CARTO 3 z generatorem RF i pompą irygacyjną oraz systemem 

do badań elektrofizjologicznych serca, czyli zestawem niezbędnym do diagnostyki i terapii 

złożonych arytmii serca. Zakup został zrealizowany ze środków budżetu Powiatu Ostrowskiego, 

jego wartość 80 000 zł. 

Wyposażenia wymagała również kuchnia szpitalna, dlatego z budżetu powiatu udzielono dotacji 

na zakup 9 stołów i 2 regałów magazynowych w wysokości 30.000 zł. 
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Sprawy społeczne 

Wydział Spraw Społecznych prowadzi sprawy dotyczące wydawania uprawnień dla 

kierowców, rejestracji pojazdów, zarządzania kryzysowego i obronności, zdrowia i pomocy 

społecznej oraz transportu drogowego. 

                                                                                                          

Referat Rejestracji Pojazdów 

W 2021r. dokonano 19 222 nowych rejestracji pojazdów. Jest to suma zarejestrowanych pojazdów 

zakupionych u dealera, sprowadzonych z zagranicy oraz pojazdów zakupionych w innych 

powiatach. Ponadto dokonano przerejestrowań pojazdów zakupionych w Powiecie Ostrowskim 

(nie zostały ujęte w powyższej statystyce). Dokonywano również czynności wymiany dowodów 

rejestracyjnych spowodowanych brakiem miejsca na wpis badania technicznego lub zmianą 

danych zawartych w dokumencie, a także wykonywano szereg czynności, które nie były związane 

z wydaniem decyzji administracyjnej jak np. wpis adnotacji urzędowej do dowodu typu: hak, gaz, 

L, TAXI, wydanie wtórników dokumentów lub oznaczeń, przyjęcie zgłoszenia o zbyciu i nabyciu 

pojazdu. Przeprowadzono również 1319 postępowań administracyjnych związanych z nałożeniem 

kary za brak zbycia/nabycia lub niezarejestrowanie pojazdu w terminie, zakończonych wydaniem 

ostatecznej decyzji administracyjnej (ilość decyzji dotyczy lat 2020 i 2021, z czego większość 

postępowań została zrealizowana w 2021r.). 

 Wydane dokumenty i oznaczenia Ilość (szt.) 

1 Dowód rejestracyjny 25 310 

2 Pozwolenie czasowe 25 743 

3 Karta pojazdu 7 138 

4 Nalepka na szybę 15 698 

5 Tablice rejestracyjne 18 983 

6 Tablice rejestracyjne zmniejszone 77 

7 Tablice tymczasowe 1 020 

Tabela 6, Dane uzyskane z zestawienia opłaty ewidencyjnej za 2021 rok. 

 

Referat Wydawania Uprawnień dla Kierowców 

W 2021r. Referat Wydawania Uprawnień dla Kierowców zrealizował następujące zadania: 

- wydanie prawa jazdy – 4195, 

- wydanie prawa jazdy międzynarodowego -57, 

- wydanie prawa jazdy z wpisem kwalifikacji zawodowej kat. C,CE,D,DE – 815, 

- wymiana dokumentu prawa jazdy wydanego poza terytorium RP – 45, 

- wydanie wtórnika prawa jazdy – 715, 

- wydanie decyzji o cofnięciu uprawnień -  237, 

- wydanie decyzji o zatrzymaniu dokumentu prawa jazdy -  446, 

- wydanie decyzji o przywróceniu uprawnień -  46, 

- wydanie decyzji o skierowaniu kierowcy na kurs reedukacyjny – 192, 

- wydanie decyzji o skierowaniu na badania lekarskie w celu ustalenia istnienia lub braku 

przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami – 284, 
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- wydanie decyzji o skierowaniu na badania psychologiczne w celu ustalenia braku bądź 

przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdami – 246, 

- wydanie, przedłużenie, rozszerzenie zezwolenia na kierowanie pojazdem 

uprzywilejowanym i pojazdem przewożącym wartości pieniężne – 77, 

- skierowanie 38 kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego na badania, 

- wydanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu -  26, 

- korespondencja dot. żądania oraz przekazania akt kierowcy -  453, 

- korespondencja z instytucjami: Sądy, Prokuratura, Komendy Policji, Główny Inspektorat 

Transportu Drogowego, Straż Miejska, PWPW itp. -  508 

 

 

REALIZACJA  

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

w dziedzinie: Promocja i ochrona zdrowia oraz sprawy społeczne 

 

Uchwała nr XXXIII/217/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 

Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 20/22 za rok 2020. 

 
Ustawa o rachunkowości nakłada na Radę Powiatu obowiązek zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego ZZOZu za miniony rok. Dlatego też ZZOZ przedłożył Zarządowi i Radzie Powiatu 

roczne sprawozdanie finansowe wraz z bilansem i opinią biegłego rewidenta. Dokumenty zostały 

przez Radę zatwierdzone, a przedmiotowa uchwała została przekazana do ZZOZu, celem 

wykorzystania. 

  

Uchwała nr XXXVIII/241/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 6 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ostrowskiego 

oraz ustalenia dyżurów apteki w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy 

od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku. 

 

Ustawa Prawo farmaceutyczne nakłada coroczny obowiązek określenia rozkładu pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie danego powiatu oraz wyznaczenia dyżuru apteki czynnej w porze 

nocnej, podczas dni wolnych i świątecznych. Dlatego też, przed złożeniem danej uchwały Radzie 

Powiatu, rozkład pracy wszystkich aptek działających na terenie powiatu ostrowskiego został 

zaktualizowany. Ustalono również, która apteka będzie pełnić dyżur w porze nocnej i w dni wolne. 

Tak przygotowany rozkład pracy aptek został zaopiniowany pozytywnie przez samorządy Powiatu 

Ostrowskiego oraz Kaliską Okręgową Izbę Aptekarską. Rada Powiatu podjęła stosowną uchwałę, 

która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Obowiązujący w 2022 roku rozkład pracy aptek został następnie wywieszony na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego i opublikowany na stronach BIP urzędu, a także przesłany do urzędów 

gmin Powiatu Ostrowskiego, aptek na terenie powiatu, Biura Promocji i Relacji Społecznych 

(celem wykorzystania przez lokalne media), ZZOZu oraz Kaliskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej.   
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Uchwała Nr XXXVIII/242/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 6 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia. 

 

Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i będzie obowiązywać do końca 2022 roku.  

Uchwała określa wysokość opłat i kosztów, które zobowiązani są do uregulowania właściciele lub 

użytkownicy pojazdów, które zostały usunięte z drogi na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 

czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

REALIZACJA 

POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

w dziedzinie Promocja i ochrona zdrowia oraz sprawy społeczne 

  

Program edukacji zdrowotnej wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień 
przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej 

 
Projekt realizowany przez Powiat Kaliski (lidera) w partnerstwie ze wszystkimi jednostkami 

samorządu terytorialnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Celem głównym projektu jest 

zwiększenie wiedzy i świadomości na temat zakażeń wirusowych wątroby HBV i HCV wśród 

aktywnych zawodowo osób z terenu Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Projekt zakłada realizację: 

- działań informacyjno-promocyjno-edukacyjnych, 

- działań profilaktycznych (edukacja, badania diagnostyczne. i szczepienia ochronne), 

- szkoleń edukacyjno-specjalistycznych dla personelu medycznego (personel medyczny 

POZ, ratownicy medyczni, stomatolodzy, asystentki stomatologiczne) i niemedycznego 

(pracownicy gabinetów kosmetycznych, zakładów fryzjerskich, salonów tatuażu i piercingu), 

- dokonano zakupu środków ochrony indywidualnej oraz sprzętu/urządzeń medycznych dla 

szpitali z terenu AKO w ramach przeciwdziałania, walki i łagodzenia skutków związanych z 

pandemią COVID-19, w tym: Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza, Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim, Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika 

Perzyny w Kaliszu, Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie. 

 

Łączna kwota wydatków poniesionych w roku 2021 w ramach projektu wynosiła 793 556,01 zł, w 

tym: 

• poniesione koszty bezpośrednie projektu: 690 048,70 zł 

• poniesione koszty pośrednie projektu: 103 507,31 zł 

 

Kwota środków przekazanych przez Powiat Ostrowski w roku 2021 wyniosła 3 873,34 zł. 
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Program profilaktyki nowotworów skóry w Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej 
 

Projekt realizowany przez Gminę Stawiszyn (lidera) w partnerstwie ze wszystkimi jednostkami 

samorządu terytorialnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej współfinansowany przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Celem głównym 

projektu było zwiększenie wiedzy i świadomości mieszkańców Aglomeracji Kalisko -Ostrowskiej w 

zakresie profilaktyki chorób nowotworowych skóry oraz zwiększenie dostępności do konsultacji 

dermatologicznych w okresie trwania projektu. Część diagnostyczna skierowana była do osób 

aktywnych zawodowo, w wieku od 50 do 64 roku życia.   

W ramach projektu zrealizowano w 2021 roku następujące działania: 

a) badania wideodermatoskopem – 300 osób, 

b) edukacja pacjentów – 300 osób. 

Łączna kwota wydatków poniesionych w 2021 roku w ramach projektu wynosiła: 40 500,00 zł. 

Kwota środków przekazywanych przez Powiat Ostrowski za 2021 rok wyniosła 2 936,20 zł. 

 

 
Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka 

 

W 2021 roku Powiat Ostrowski przystąpił do ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka w 

edycji 2021/2022, kierowanego do uczniów. Realizacja niniejszego projektu stanowi założenia 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 czerwca 2020 roku zmieniające 

rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół, w którym to 

określono, iż na zajęciach z wychowawcą uczniowie winni realizować treści dotyczące problemów 

społecznych, w tym kwestie zdrowotne.  

W ramach edycji 2021/2022 Studenckie Koło Naukowe Onkoma przy Klinice Gastroenterologii 

Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie – 

Państwowego Instytutu Badawczego (SKN ONKOMA) przygotowało wszelkie materiały niezbędne 

do zrealizowania zajęć z uczniami na temat Czerniaka oraz metod skutecznej profilaktyki 

pierwotnej i wtórnej tj.:  filmy edukacyjne, poradnik medyczny, prezentacje itp. 

Projekt organizowany był bezpłatnie, przystąpiło do niego w roku szkolnym łącznie 4585 uczniów 

szkół ponadpodstawowych powiatu ostrowskiego. 
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➢ Polityka społeczna, wspieranie osób niepełnosprawnych 

Do zadań własnych powiatu z zakresu pomocy społecznej należy między innymi prowadzenie 

domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym. Na terenie Powiatu Ostrowskiego znajdują 

się 2 domy, pierwszy przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie chorych, znajduje się w 

Psarach przy ul. Kaliskiej 3, a drugi, dla osób przewlekle somatycznie chorych, w centrum miasta 

Ostrowa Wielkopolskiego, przy ul. Partyzanckiej. 

 

Dom Pomocy Społecznej z siedzibą przy ul. Kaliskiej 3 w Psarach 

 

Dom Pomocy Społecznej w Psarach jest przeznaczony dla 166 osób przewlekle psychicznie 

chorych i funkcjonuje w 3 budynkach: w zabytkowym pałacu należącym przed II wojną światową 

do rodziny Brodowskich, w tzw. pawilonie angielskim, sfinansowanym przez angielską 

arystokratkę Lady Ryder oraz w byłym domu lokatorskim zaadoptowanym w roku 2006 na 

potrzeby mieszkańców. Koszt utrzymania 1 osoby w domu w roku 2021 wynosił 4 905,68 zł. 

Na ostatni dzień grudnia, po zmianach wprowadzonych w związku z pandemią Covid – 19, 

wymagających wydzielenia izolatek, w budynku pałacu mieszkały 84 osoby, w pawilonie 

angielskim – 57 osób, w domu lokatorskim – 25 osób. W minionym roku, na miejsca osób 

zmarłych, przyjęto 16 nowych mieszkańców. 

Na terenie domu świadczone są usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na 

poziomie obowiązujących standardów, w zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb 

mieszkańców. Świadczenia zdrowotne udzielane są w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Na dzień 31 grudnia 2021 roku w domu zatrudnionych było 117 osób, a na stanowiskach  

wymagających bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami - 87 osób, w tym: personel medyczny – 

14 osób (w tym 3 pielęgniarki zatrudnione na umowę zlecenie), personel opiekuńczy - 42 osoby, 

personel obsługi – pokojowe – 18 osób, personel rehabilitacyjny - 2 osoby, personel 

terapeutyczno-socjalny – 14 osób. 

Rok 2021 to czas powrotu domu do „normalnej pracy”, decyzją z dnia 9 marca 2021 r. Wojewoda 

Wielkopolski cofnął obowiązujące zakazy urlopowania i opuszczania domu przez mieszkańców i 

odwiedzin krewnych. Poczucie bezpieczeństwa znacznie zwiększyły szczepienia przeciw Covid-

19. Na dzień 31 grudnia 2021 roku w pełni zostało zaszczepionych 151 mieszkańców oraz 80 

pracowników. Mimo, iż większość osób spośród mieszkańców i pracowników było   

zaszczepionych, to jednak nie uniknięto zakażeń. W ciągu całego roku wirusa SARS Cov- 2 

wykryto u 11 pracowników i 10 mieszkańców i niestety na skutek zakażenia zmarł 1 mieszkaniec. 

Dla zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców i pracowników korzystano z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid -19, pozyskano środki finansowe w wysokości 106 204,18 zł, które  

wydatkowano na wypłatę dodatków dla pracowników bezpośrednio pracujących z mieszkańcami – 

w kwocie 86 204,18 zł, a pozostałe na zakup środków ochrony osobistej oraz na konserwację 

sprzętu. 

Realizowano również projekt grantowy finansowany przez NFZ, pn.; „Zapewnienie 

bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-

leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na 
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czas COVID-19”. Na jego realizację otrzymano środki w wysokości 109 915,74 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla 13 pielęgniarek.  

Ponadto złożono zapotrzebowanie na środki z rezerwy celowej dla domów pomocy społecznej, w 

związku z przygotowaniem się do okresu jesiennego i przewidywanego wzrostu zakażeń  

wywołanych wirusem SARS CoV-2. Na podstawie umowy Wojewoda Wielkopolski udzielił dotacji 

celowej w wysokości 63 145,52 zł  przy zaangażowaniu środków z budżetu powiatu w wysokości 

15 786,38 zł. Środki zostały przeznaczone na wypłatę dodatków dla 86 pracowników, których 

praca wymagała bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami. 

W maju 2021 roku wystąpiono z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o dofinansowanie 

remontu I piętra budynku Pałacu oraz wymiany drzwi wewnętrznych w budynku pawilonu 

angielskiego. Zgodnie z kosztorysem inwestorskim na ww. zadania pozyskano dotację celową od 

Wojewody Wielkopolskiego w wysokości 42 224,28 zł oraz zaangażowano środki własne w 

wysokości 11 547,47 zł, a także uzyskano dofinansowanie z budżetu Powiatu Ostrowskiego w 

wysokości 120 000 zł. Po aktualizacji kosztorysu inwestorskiego, nie udało się zrealizować całego 

zakresu planowanych prac, zatem odstąpiono od wymiany drzwi wewnętrznych w pawilonie 

angielskim. Koszt remontu wraz z opracowaniem kosztorysów i nadzorem inwestorskim wyniósł 

łącznie 173 771,75 zł. Ta kwota pozwoliła na przeprowadzenie remontu tylko w budynku pałacu, 

czyli wyremontowanie korytarza, 8 pokoi dla mieszkańców, 4 łazienek przy pokojach i 1 

ogólnodostępnej. 

Łącznie w roku 2021 uzyskano środki zewnętrzne w wysokości: 211 573,98 zł - z budżetu Wojewody 

Wielkopolskiego, 109 915,74 zł – z Narodowego Funduszu Zdrowia, 135.786,38 zł  - z budżetu 

Powiatu Ostrowskiego. 

W ubiegłym roku opracowane zostały wstępne założenia budowy drogi dojazdowej na terenie 

zabytkowego parku wraz z bramą wjazdową, co umożliwi wjazd na teren domu pojazdów 

gabarytowych. W tym celu uzgodniono warunki budowy drogi i uzyskano zgodę Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków Delegatura w Kaliszu. Na terenie zabytkowego parku, oprócz 

wspomnianych budynków, służących realizacji zadań własnych domu pomocy społecznej, 

znajduje się również budynek starego spichlerza. Dla oceny jego stanu technicznego, pod kątem 

przydatności, pozyskano opinię sporządzoną przez rzeczoznawcę budowlanego o specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej, w której zawarty został zapis, iż „nakłady jakie należy ponieść nie 

zrekompensują efektów technicznie użytkowych budynków i (…) jedynym rozsądnym 

rozwiązaniem jest rozbiórka i budowa nowego”. 

Od roku 2021 wszystkie postępowania przetargowe podlegające ustawie Prawo zamówień  

publicznych są prowadzone za pośrednictwem Platformy zakupowej. Zgodnie z nowymi 

przepisami w ubiegłym roku przeprowadzono 4 postępowania. Oprócz tego na Platformie 

zakupowej prowadzono 27 postępowań poniżej 130.000,00 zł, z czego 5 unieważniono. 

Zarząd Powiatu Ostrowskiego Uchwałą nr 850/2021 z dnia 22 kwietnia 2021r. uchwalił nowy 

Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Psarach, który jest odpowiedzią na 

potrzeby mieszkańców i ich funkcjonowanie w okresie pandemii. Zajęcia rehabilitacyjne, 

terapeutyczne i kulturalno-oświatowe prowadzone były we wszystkich budynkach mieszkalnych, 

co powodowało ograniczenie kontaktów pomiędzy mieszkańcami.  
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W roku 2021 podejmowano działania mające na celu zwiększenie kompetencji personelu 

opiekuńczego, przy współpracy z Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim przeszkolono 41 osób w zakresie 

pomiaru glikemii i profilaktyki stopy cukrzycowej. W wyniku zmiany podstawy programowej w 

zawodzie opiekun medyczny 13 pracowników domu podjęło kształcenie uzupełniające.  

W roku 2021 powrócono do organizacji spotkań, wyjazdów i zabaw. Po rocznej przerwie, w 

minionym roku udało się zorganizować Święto Konwalii, ale tylko dla mieszkańców i pracowników 

Domu. Do kalendarza imprez Domu powróciły spotkania z okazji urodzin i imienin mieszkańców, 

zabawa Andrzejkowa, ogniska, pikniki, zabawa Sylwesterowa. Mieszkańców odwiedził Mikołaj i 

Gwiazdor. We wrześniu 2021 roku odbyło się Jesienne Święto Pyry, w którym uczestniczyli 

mieszkańcy, pracownicy domu oraz zaproszeni goście z Domu Seniora w Latowicach.  

Od września 2021 roku można „podglądać” codzienne życie Domu na Facebooku – gdzie 

relacjonowane są wszystkie ważne wydarzenia i uroczystości. 

 

Dom Pomocy Społecznej im. Siostry Marii Benodyny Koterbianki z siedzibą przy                              

ul. Partyzanckiej 8 w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Dom Pomocy Społecznej im. S. Marii Benodyny Koterbianki w Ostrowie Wielkopolskim jest 

jednostką organizacyjną pomocy społecznej przeznaczoną dla 44 osób obojga płci, przewlekle 

somatycznie chorych, wymagających kompleksowego wsparcia i całodobowej opieki z powodu 

wieku lub choroby. Dom świadczy usługi w zakresie potrzeb: bytowych, opiekuńczych oraz 

wspomagających. Funkcjonuje w sposób zapewniający właściwy zakres usług, na poziomie 

obowiązujących standardów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej  w sprawie domów pomocy społecznej, ustawy o pomocy społecznej oraz w oparciu o 

indywidualne potrzeby mieszkańca. 

Dom zapewnia mieszkańcom warunki bezpiecznego i godnego życia, w tym: wolność, intymność, 

niezależność i rozwój osobowości. Umożliwia mieszkańcom zaspokajanie potrzeb społecznych i 

religijnych. Organizuje pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych, a opiekę medyczną w 

ramach NFZ od wielu lat sprawuje dyżurujący w domu lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. 

Poza tym mieszkańcy mieli także możliwość korzystania z usług psychologa oraz usług wszelkich 

poradni specjalistycznych. 

Na ostatni dzień grudnia 2021 roku w Domu przebywały 43 osoby w tym: 21 kobiet i 22 mężczyzn, 

większość to mieszkańcy miasta Ostrów Wielkopolski, bo aż 30 osób, a pozostali: 7 osób z terenu 

Powiatu Ostrowskiego i 6 osób spoza powiatu. Średnia wieku mieszkańców wynosiła 76 lat, z 

czego kobiet 79 lat, a mężczyzn 72 lata. Koszt utrzymania jednej osoby w Domu w roku 2021 

wynosił 4 905,68 zł. Średnia odpłatność mieszkańców za pobyt (stanowiąca 70% dochodu 

mieszkańca) wynosiła ok. 1 185,00 zł. Pozostałymi źródłami finansowania pobytów były dochody 

gmin oraz odpłatności krewnych, a pobyt 4 osób, przyjętych na starych zasadach, był finansowany 

z budżetu Wojewody Wielkopolskiego. 

W minionym roku Dom zatrudniał 36 pracowników, z czego największą grupę stanowili 

opiekunowie osób starszych.  
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Rok 2021 pomimo trwającej pandemii COVID-19 przebiegał spokojnie. Nie zanotowano 

zachorowań wśród mieszkańców domu. Mieszkańcy zdecydowali o przyjęciu szczepionek. Na 

dzień 31 grudnia 2021 roku wszyscy mieszkańcy byli po szczepieniach. Jednak nadal 

utrzymywano reżim sanitarny zgodnie z wytycznymi oraz przyjętymi procedurami. Edukowano 

mieszkańców w zakresie zachowania bezpieczeństwa przed zachorowaniem. 

W roku 2021 Dom Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim korzystał ze środków 

zewnętrznych, w tym: 

- na realizację projektu grantowego pn.: „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz 

bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo – leczniczych, domów pomocy społecznej, 

zakładów pielęgnacyjno – opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”, dofinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014 – 2020 (na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia – 

Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim w Poznaniu), wypłacając dodatki do wynagrodzeń dla 

3 pracowników – pielęgniarek domu, 

- otrzymanych na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem 

Ostrowskim, wydatkowanych na zakup środków ochronny osobistej, pościeli jednorazowych 

dla mieszkańców, tabletów dla mieszkańców oraz na wypłatę dodatków specjalnych dla 28 

pracowników domu, 

- z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

przeznaczonych i wykorzystanych do przygotowania i zabezpieczenia domu przed wzrostem 

zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, wydatkowanych na zakup środków ochrony 

osobistej. 

Zgodnie z założeniami w roku 2022 Dom Pomocy Społecznej przy ul. Partyzanckiej zostanie 

przeniesiony do powstającego obecnie nowego budynku przy ul. Staroprzygodzkiej w Ostrowie 

Wielkopolskim, zatem poza niezbędnymi remontami, w minionym roku na terenie domu nie 

realizowano żadnych zadań inwestycyjnych.  

Nowy DPS to największe przedsięwzięcie inwestycyjne realizowane przez samorząd powiatowy. 

Przetarg na projekt i wyłonienie generalnego wykonawcy przeprowadzony został w formule 

„zaprojektuj i wybuduj’’. Budynek o powierzchni użytkowej ponad 3,2 tys. m2, przeznaczony dla 77 

pensjonariuszy. Do dyspozycji mieszkańców będą pokoje dwuosobowe z łazienkami, strefa opieki 

medycznej dla osób wymagających specjalistycznej i całodobowej opieki oraz leczenia. Powstanie 

także cały szereg pracowni tj.: kulinarnych, plastycznych, informatycznych, oraz pomieszczenia do 

fizjoterapii, zaplecze techniczne i administracyjne i kaplica. Jedną ze stref będzie część wspólna 

tzw. „ryneczek’’, który ma pełnić funkcję integracyjną, ma być miejscem spotkań pensjonariuszy, 

organizacji większych imprez i przedsięwzięć. W praktyce miejsce to ma pełnić także funkcję 

pokoju dziennego pobytu, a docelowo ma on przypominać ostrowski Rynek. 

W roku 2021 na placu budowy Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. 

Staroprzygodzkiej prowadzono zasadnicze prace budowalne. W pierwszej połowie roku 

wzniesiono ściany i wykonano stropy, a w drugiej części roku trwały intensywne prace 

instalacyjne, w tym montaż: okien, pokrycia dachu oraz instalacji fotowoltaicznej. Na przełomie 

roku rozpoczęły się prace wykończeniowe. 
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Szacunkowa wartość przedsięwzięcia obejmująca budowę oraz wyposażenie Domu Pomocy 

Społecznej planowana jest na poziomie ok.18 mln. złotych.  

 

Fot. Budowa nowego Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą przy al. Słowackiego 1c  

w Ostrowie Wielkopolskim 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą przy Alejach Słowackiego 1c w Ostrowie 

Wielkopolskim działa na podstawie Uchwały Nr II/12/98 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 

grudnia 1998 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej „Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim” oraz nadania statutu. 

Centrum wykonuje zadania określone w art. 19 oraz art. 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej, zadania określone w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, a także zadania określone w art. 35a ust. 1, w związku z ust. 

2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Centrum realizuje również inne zadania zlecone przez 

organy Powiatu Ostrowskiego. 

Realizując podstawową działalność statutową Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje 

zadania z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną, a w szczególności udziela wszechstronnej 

pomocy rodzinom zastępczym. W roku 2021: 

- w ramach poradnictwa specjalistycznego psycholog udzielił 92 porad dla rodzin 

zastępczych oraz 4 porady dla ofiar przemocy; pedagog udzielił 96 porad dla dzieci i rodzin 

zastępczych; prawnik udzielił 152 konsultacji w zakresie prawa rodzinnego, pomocy 

społecznej i ochrony praw lokatorów; 

- opieką objęto 167 rodzin zastępczych, w których umieszczonych było w sumie 224 dzieci. 

Utworzono 25 nowych rodzin zastępczych, w których umieszczono 44 dzieci. Ponadto 

2 dzieci powróciło do rodziny biologicznej, natomiast 5 dzieci zostało adoptowanych, 

11 pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych rozpoczęło proces usamodzielnienia. 

Ponadto, pracę z 92 rodzinami zastępczymi prowadziło 6 koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej; 
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- na terenie Powiatu Ostrowskiego w roku 2021 funkcjonowała 1 zawodowa rodzina 

zastępcza o charakterze pogotowia rodzinnego oraz 5 innych rodzin zawodowych; 

- przygotowano i zawierano porozumienia dotyczące dzieci umieszczonych w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych funkcjonujących na terenie innych powiatów, prowadzono 

dokumentację oraz rejestr dzieci skierowanych do placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

współpracowano z sądem, szkołami, ośrodkami zdrowia, urzędem miasta i powiatowymi 

centrami pomocy rodzinie w zakresie kierowania dzieci do odpowiednich placówek; 

- przygotowano decyzje kierujące osoby do Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie 

Wielkopolskim im. S. Benodyny Koterbianki (skierowano 8 osób) oraz Domu Pomocy 

Społecznej w Psarach (skierowano 17 osób); 

- wypłacono 13 osobom świadczenia pieniężne na podstawie ustawy o Karcie Polaka. 

W ramach rehabilitacji społecznej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim 

realizowało następujące formy wsparcia z dofinansowaniem ze środków PFRON: 

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się,  

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

- dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie 

Powiatu Ostrowskiego, 

- przestrzeganie praw osób niepełnosprawnych (przygotowano i udostępniano informatory 

tematyczne). 

W 2021 roku koszt realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wyniósł w sumie  

4 597 375,50 zł. 

 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych powiatów należy prowadzenie 

ośrodków interwencji kryzysowej. Interwencja kryzysowa to działania podejmowane na rzecz osób 

i rodzin będących w stanie kryzysu psychologicznego. Ośrodki powinny przeprowadzić diagnozę 

stanu osoby, ustalić plan pomocy, udzielić wsparcia i schronienia w sytuacji zagrożenia. 

Realizację tego obowiązku od lat Powiat Ostrowski zleca organizacjom pozarządowym. W roku 

2021, na podstawie umowy, prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej powierzono organizacji 

Caritas Diecezji Kaliskiej, Ostrowskiemu Centrum Pomocy Caritas – udzielając dotacji w 

wysokości 60 000,00 zł.  

 

Świetlica środowiskowa 

Świetlica Środowiskowa jest placówką wsparcia dziennego, wspierającą funkcje opiekuńczo – 

wychowawcze rodziny, świadczącą dzienną opiekę nad dziećmi. Powiat Ostrowski udzielił dotacji 

w wysokości 5 200 zł organizacji pozarządowej tj. Konferencji Stowarzyszenie Św. Wincentego 

aPaulo na dofinansowanie prowadzenia w Ostrowie Wielkopolskim Świetlicy Środowiskowej, w 

związku realizacją zadań publicznych, zgodnie z „Programem współpracy Powiatu Ostrowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
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publicznego na rok 2021” realizowanym na postawie ustawy o pomocy społecznej i ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy z siedzibą przy al. Słowackiego 1c  

w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Środowiskowe domy samopomocy, zwane inaczej ośrodkami wsparcia, służą budowaniu sieci 

oparcia społecznego i przygotowują do życia w społeczeństwie oraz funkcjonowania w 

środowisku. Są przeznaczone dla osób przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych 

intelektualnie. To placówki okresowego dziennego lub całodobowego pobytu, w którym osoby z 

zaburzeniami psychicznymi mogą otrzymać częściową opiekę i pomoc w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych oraz posiłek. Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, do których należą środowiskowe domy samopomocy, jest zadaniem 

zleconym z zakresu administracji rządowej, a realizowanym przez samorządy gminne lub 

powiatowe. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrowie Wielkopolskim świadczy usługi w 

ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności 

społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie 

czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. Dom jest przeznaczony dla 

osób, które ze względu na przewlekłą chorobę lub niepełnosprawność mają poważne trudności w 

życiu codziennym, lecz nie wymagają leczenia szpitalnego, wymagają natomiast opieki oraz 

pomocy niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym i społecznym w celu jak największego 

usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrowie 

Wielkopolskim funkcjonuje w dwóch budynkach: 

- Oddział Wspierająco – Aktywizujący I przy Al. Słowackiego 1c w Ostrowie Wielkopolskim (typ 

A,B) dla 40 osób, 

- Oddział Wspierająco – Aktywizujący II przy ul. Komuny Paryskiej 14 w Ostrowie Wielkopolskim 

(typ B) dla 40 osób. 
Liczba i rodzaj miejsc:  

liczba osób skierowanych do ŚDS 

na podstawie decyzji (stan na 31 

grudnia) 

liczba miejsc w 

ośrodku 

liczba miejsc w 

ośrodku 

dziennych 

liczba miejsc w 

ośrodku 

całodobowych 

DWA I 40 40 40 0 

DWA II 40 40 40 0 

RAZEM 80 80 80 0 

Tabela 7, Źródło: Dane z ŚDS 

 

Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowie Wielkopolskim jest 

finansowane w całości z budżetu państwa za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. W roku 

2021 otrzymano środki finansowe z budżetu Wojewody Wielkopolskiego w wysokości  

2.127.870,65 zł, w tym dotacja w wysokości 407.456,25 zł. na realizacją kompleksowego 

programu wsparcia „Za życiem” – tj.: na finansowanie podwyższonej dotacji dla uczestników 

środowiskowych domów samopomocy. W roku 2021 dotacja na jednego uczestnika wynosiła 

1752,50 zł miesięcznie. 
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W 2021 ośrodek opuściło 3 uczestników (z powodu pogorszenia stanu zdrowia – 2 osoby, z 

powodu zgonu – 1 osoba). Wolne miejsca w ośrodku zostały uzupełnione o 3 nowych 

uczestników.  

          

Ośrodek świadczył usługi od poniedziałku do piątku w godz. od 645- 1600. Zajęcia były prowadzone 

zgodnie z przyjętym Rocznym Planem i Programem Domu oraz Indywidualnymi Planami Wsparcia 

opracowywanymi dla każdego uczestnika Domu.  

Dom świadczy następujące usługi: 

1) trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, 

trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening 

gospodarowania własnymi środkami finansowymi; 

2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie 

pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie 

zakupów, w środkach komunikacji publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury; 

3) trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i 

wspomagających sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w 

komunikacji werbalnej; 

4) trening spędzania wolnego czasu, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, audycjami 

radiowymi i telewizyjnymi, internetem oraz udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych; 

5) poradnictwo psychologiczne; 

6) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

7) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym: uzgadnianie i pilnowanie 

terminów wizyt u specjalistów, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek opieki 

zdrowotnej; 

8) niezbędną opiekę; 

9) terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację; 

10) inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub 

podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku 

pracy.  

 

W 2021 roku mimo wielu trudności, które wynikły z panującej epidemii jednostka swoje zadania 

wykonywała w sposób prawidłowy i rzetelny. Decyzją Wojewody Wielkopolskiego działalność 

ośrodka została zawieszona w okresie od dnia 18 stycznia do 3 maja 2021 roku. W związku z tym 

dostosowano funkcjonowanie jednostki do obowiązujących obostrzeń i wprowadzono pracę 

zdalną. Dzięki temu uczestnicy mogli codziennie korzystać z pracy terapeutycznej przekazywanej 

przez komunikator tj. Teams. Ponadto w okresie zawieszenia działalności ośrodka świadczono 

usługi na rzecz uczestników i ich rodzin, poprzez stały kontakt telefoniczny, dostarczanie 

materiałów terapeutycznych do domu, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pracę socjalną, 

teleporady, opiekę psychologiczną oraz psychiatryczną.  

Mimo utrudnień związanych z pandemią starano się zapewnić uczestnikom bogatą ofertę 

terapeutyczną, udało się zorganizować wycieczki, wyjścia do kina, do muzeum, na basen. 

Wprowadzono nowe formy terapeutyczne, w tym: alpakoterapie, dogoterapie, warsztaty 

kosmetyczno – fryzjerskie.  

Okres pandemii wpłynął na spadek ilości uczestników na zajęciach, co sprawiło, że przyjęte plany 

pracy nie zostały w pełni zrealizowane. Jednakże ograniczenia liczbowe uczestników na zajęciach 
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zdecydowanie wpłynęły na zwiększenie pracy indywidulanej, która tak bardzo potrzebna jest 

uczestnikom z wieloraką niepełnosprawnością intelektualną. 

Ośrodek został przygotowany do pracy w warunkach pandemii. Wszystkie procedury opracowane 

i wdrożone w jednostce przyniosły zamierzony efekt, gdyż w okresie funkcjonowania jednostki, nie 

wystąpił żaden przypadek zakażenia COVID -19. W ramach współpracy z ośrodkiem leczenia 

psychicznego uczestnikom i ich rodzinom zapewniono bezpłatne konsultacje z lekarzem 

psychiatrą w ramach wizyt środowiskowych w siedzibie ośrodka.  

W ramach dotacji celowej uzyskanej z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w 

wysokości 40 000 zł doposażono jednostkę, zakupując: 10 stołów, 10 krzeseł, 4 laptopy, 20 

tabletów. Ponadto pozyskano również dotację z rezerwy celowej w kwocie 302 587,00 zł, na 

przebudowę budynku przy Al. Słowackiego 1 c, w celu dostosowania budynku do wymagań ppoż. 

oraz kuchni do warunków umożliwiających przygotowanie gorących posiłków dla uczestników. 

Niestety nie udało się wyłonić wykonawcy zadania, bowiem proponowane ceny znacznie 

przewyższały posiadane środki finansowe, z tego powodu unieważniono, aż 4 przetargi. 

W 2021 roku na terenie DWA I przy Al. Słowackiego 1c dokonano remontu pracowni muzycznej tj. 

malowania ścian, doposażenia w nowe meble (komoda, szafa, biurko, narożnik) Do pracowni 

czynności manualnych zakupiono stoły, krzesła oraz zamontowano szafę. Pomieszczenie klubowe 

i korytarz zostały doposażone w zabudowane szafy i szafki. Dla uczestników zakupiono fotele 

elektryczne z funkcją relaksacyjną.  

 

 

Placówka Wsparcia Dziecka i Rodziny z siedzibą przy Al. Słowackiego 1c  

w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Placówka Wsparcia Dziecka i Rodziny z siedzibą przy Al. Słowackiego 1c w Ostrowie 

Wielkopolskim jest jednostką organizacyjną Powiatu Ostrowskiego realizującą zadania z zakresu 

wspierania rodzin i systemu pieczy zastępczej w zakresie wynikającym z obowiązujących 

przepisów prawa tj. na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej. Jest to placówka opiekuńczo – wychowawcza typu socjalizacyjnego 

oraz typu interwencyjnego, całodobowa spełniająca rolę domu dziecka. Gminy umieszczając w 

placówce dzieci partycypują w kosztach rzeczywiście ponoszonych wydatków przez powiat na 

utrzymanie wychowanka, uzależnionych od długości pobytu dziecka w placówce i tak: 

- 10% wydatków w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

- 30% wydatków w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

- 50% wydatków w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

Placówka przeznaczona jest dla dzieci powyżej 10 roku życia pozbawionych całkowicie lub 

częściowo opieki rodzicielskiej. Posiada 14 miejsc, które podzielone są odpowiednio: 11 miejsc 

socjalizacyjnych oraz 3 miejsca interwencyjne. W uzasadnionych, wyjątkowych sytuacjach 

dopuszcza się przyjęcie dziecka na pobyt interwencyjny w miejsce socjalizacyjne, a w miejsce 

interwencyjne dziecka na pobyt socjalizacyjny. Umieszczenie dziecka w placówce odbywa się na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej i Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 

roku w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej. Placówka opiekuńczo - wychowawcza 

wykonując zadania współpracuje z: Sądami, Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie, rodzinami, 

asystentami rodzin, organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej oraz z innymi osobami i 

instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych placówki opiekuńczo - 
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wychowawczej, w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia. Czas 

pobytu wychowanka w Placówce kończy się z chwilą osiągnięcia przez niego pełnoletniości lub, 

po zaistnieniu odpowiednich warunków po 25 roku życia. Na przestrzeni minionego roku miejsca 

w placówce były wykorzystane w 100%, maksymalnie przebywało w niej 14 wychowanków. W 

ciągu roku placówkę opuściło 8 wychowanków, z czego 1 z powodu usamodzielnienia się, a 

pozostali decyzją Sądu powrócili do rodzin, natomiast przyjętych zostało 6 wychowanków. 

W Placówce prowadzone są liczne zajęcia edukacyjno-rekreacyjne zapewniające rozwój 

przebywających w niej dzieci. Zajęcia umożliwiają realizację Indywidualnych Planów Pomocy 

Dziecku oraz pomagają w socjalizacji umieszczonych w Placówce wychowanków. Średni 

miesięczny koszt utrzymania dziecka umieszczonego na pobyt całodobowy w placówce w roku 

2021 roku wynosił 7310,95 zł.  

 

 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności z siedzibą  

przy Al. Słowackiego 1c w Ostrowie Wielkopolskim 

 

W Powiecie Ostrowskim, zgodnie z Ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 r. i Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003r. w sprawie orzekania o 

niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, funkcjonuje Powiatowy Zespół do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności, który jest organem administracji publicznej.  

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrowie Wielkopolskim wydaje  

orzeczenia o:  

- niepełnosprawności, dzieciom od urodzenia do ukończenia 16 roku życia,  

- stopniu niepełnosprawności (lekkim, umiarkowanym lub znacznym), osobom od 16 roku 

życia, 

- wskazaniach do ulg i uprawnień, osób posiadających orzeczenia o inwalidztwie lub 

niezdolności do pracy. 

Na podstawie w/w orzeczeń w Zespole wydawane są karty parkingowe oraz legitymacje osoby 

niepełnosprawnej. 

Wniosek o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności rozpatruje co 

najmniej dwuosobowy skład orzekający, natomiast wniosek o wydanie orzeczenia o wskazaniach 

do ulg i uprawnień wydaje jednoosobowo lekarz- członek zespołu.  

Od orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności przysługuje odwołanie do 

Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie 

Wielkopolskim, natomiast od orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień odwołanie nie 

przysługuje. 

Przedmiotowe orzeczenia poza ustaleniem statusu osoby niepełnosprawnej, stanowią podstawę 

do przyznania różnego rodzaju ulg i uprawnień na podstawie odrębnych przepisów, uzależnionych 

od posiadanego stopnia niepełnosprawności, jest to np.: świadczenie pieniężne, dofinansowanie 

ze środków PFRON, ulgi podatkowe. 

Posiadanie orzeczenia, poza możliwością podjęcia lub utrzymania aktualnego zatrudnienia, dają 

możliwość uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej, czy pobytu w domu pomocy społecznej. 
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W 2021 roku do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrowie 

Wielkopolskim wpłynęło 3 348 wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności (od osób po 16 

roku życia) i 275 wniosków o ustalenie niepełnosprawności (od osób do 16 roku życia). 

Wydano łącznie 3 187 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, tj. dla osób po 16 roku życia, z 

czego: 

− 3 064 orzeczeń z określeniem stopnia niepełnosprawności, 

− 25 orzeczeń o nie zaliczeniu do osób niepełnosprawnych, 

− 98 orzeczeń o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności. 

Orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia wydano 295, z czego: 

− 245 orzeczeń o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych, 

− 48 orzeczeń o nie zaliczeniu do osób niepełnosprawnych, 

− 2 orzeczenia o odmowie ustalenia niepełnosprawności. 

Wydano ogółem 753 legitymacje osób niepełnosprawnych, w tym: 

− 707 legitymacji dla osób po 16 roku życia, 

− 46 legitymacji dla osób przed 16 rokiem życia. 

Rozpatrzono 171 odwołań od orzeczeń o stopniu niepełnosprawności i 37 odwołań od 

orzeczeń o niepełnosprawności. 

Wydano ogółem 1 113 kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych.  

 

 

REALIZACJA  

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO  

w dziedzinie: Polityka społeczna 

 

Uchwała Nr XXVIII/190/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 stycznia 2021r. w 

sprawie określenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla rodziny zastępczej 

zawodowej oraz rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

 

Rada Powiatu Ostrowskiego w drodze uchwały podniosła wysokość miesięcznego wynagrodzenia 

dla rodzin zastępczych zawodowych oraz rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję 

pogotowia rodzinnego, w związku z §1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 września 2020 

roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej 

stawki godzinowej w 2021 r. (Dz. U. z 2020r.  poz. 1596), w którym, od dnia 1 stycznia 2021 roku 

minimalne wynagrodzenie zostało ustalone w wysokości 2800 zł.  

Kwota wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych została ustalona w wysokości 2800 zł 

miesięcznie oraz dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego w 

wysokości 3472 zł miesięcznie. 

 

Uchwała Nr XXX/195/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 31 marca 2021r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku, wraz ze zmianami 

wprowadzonymi: 

- Uchwałą Nr XXXVI/231/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 września 2021r.,  



67 

67    Raport o stanie Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok  
 

- Uchwałą Nr XXXVII/237/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 października 2021r.,  

- Uchwałą Nr XXXIX/249/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2021r. 

 

Na zadania ustawowe z zakresu rehabilitacji społecznej w roku 2021 mieszkańcy Powiatu 

Ostrowskiego złożyli 1325 wniosków. W ramach realizacji ww. uchwał Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim w roku 2021 rozdysponowało środki finansowe 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w wysokości 4 597 375,50 zł w sposób 

następujący: 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych.  

Ogółem w 2021 roku wypłacono dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych dla 570 osób w kwocie 811 613,35 zł, w tym: 

- 398 osobom niepełnosprawnym dorosłym na kwotę 598 976,35 zł, 

- 98 opiekunom dorosłych osób niepełnosprawnych na kwotę 109 918,00 zł, 

- 40 niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży na kwotę 65 547,00 zł, 

- 34 opiekunom dzieci i młodzieży niepełnosprawnej na kwotę 37 172,00 zł. 

 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

Ogółem w 2021 roku wypłacono dofinansowanie 3 podmiotom na realizację 4 projektów w 

zakresie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych na kwotę 25 404,00 zł. 

 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

Ogółem w 2021 roku wypłacono dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 477 osobom w kwocie 665 318,15 zł, w tym:  

- 415 osobom niepełnosprawnym dorosłym na kwotę 567 986,26 zł, 

- 62 niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży na kwotę 97 331,89 zł. 

 

Dofinansowanie ze środków PFRON likwidacji barier architektonicznych, technicznych                               
i w komunikowaniu się, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

 
Ogółem wypłacono dofinansowanie 138 osobom niepełnosprawnym na kwotę 600 000,00 zł, w tym 
14 dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej, na kwotę 55 476,00 zł z tego: 

- na likwidację barier architektonicznych – 92 osobom na kwotę 449 547,50 zł, 

- na likwidację barier w komunikowaniu się – 28 osobom na kwotę 77 293,00 zł, 

- na likwidację barier technicznych - 18 osobom na kwotę 73 159,50 zł. 

 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 

funkcjonujących na terenie Powiatu Ostrowskiego. 
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Ogółem w 2021 roku wypłacono dofinansowanie ze środków PFRON do działalności trzech 

Warsztatów Terapii Zajęciowej funkcjonujących na terenie Powiatu Ostrowskiego w kwocie 

 2 495 040,00 zł, w których rehabilitację społeczną i zawodową realizowało 115 uczestników. 

 

Uchwała Nr XXXI/203/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 20 maja 2021r. w sprawie  

przystąpienia Powiatu Ostrowskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”– edycja 2021 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 

Rada Powiatu Ostrowskiego w drodze uchwały podjęła decyzję o przystąpieniu Powiatu 

Ostrowskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 

finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Program „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” zapewniał dostępności do usług asystencji osobistej, wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. W 

programie wzięło udział 16 osób dorosłych (9 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

oraz 3 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności) oraz 4 dzieci w wieku do 16 roku 

życia. Na realizację powyższego zadania Wojewoda Wielkopolski przekazał środki w kwocie  

237 000,00 zł.  

 

Uchwała Nr XXXIX/250/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z 

odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

 

Rodzice są zobowiązani do ponoszenia miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej, czyli umieszczonych w rodzinach zastępczych, w tym: w rodzinach zastępczych  

spokrewnionych, niezawodowych oraz zawodowych, w wysokości przyznanych świadczeń oraz 

dodatków. Za pobyt dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej rodzice są zobowiązani do 

ponoszenia miesięcznej opłaty w wysokości średnich miesięcznych wydatków na utrzymanie 

dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

Zgodnie z art. 193 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020r. poz. 821, z późn. zm.) Uchwała Rady Powiatu Ostrowskiego 

określiła szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w 

pieczy zastępczej. 

 

 

Uchwała Nr XXXIX/251/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2021-2029. 

 

Uchwałą Rady Powiatu Ostrowskiego został przyjęty Powiatowy program przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2029. 

Głównym celem programu jest pobudzanie aktywności instytucji i służb do zmniejszania skali 

przemocy i towarzyszących jej zjawisk patologicznych oraz zwiększanie poziomu wrażliwości 

społecznej na występowanie problemu przemocy w rodzinach Powiatu Ostrowskiego.  
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Uchwała Nr XXXIX/252/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Ostrowskiego na lata 2021-2027”. 

 

Przyjęta Strategia jest koncepcją systemowego działania, polegającego na formułowaniu 

długookresowych celów w obszarze polityki społecznej, określaniu zasobów i niezbędnych 

środków do realizacji zadań. Opracowany dokument obejmuje zagadnienia: obszar i czas 

realizacji strategii; diagnozę sytuacji społecznej powiatu, z uwzględnieniem charakterystyki 

powiatu oraz diagnozy problemów społecznych w powiecie; analizę problemów społecznych z 

analizą SWOT, określa cele strategiczne, operacyjne i kierunki działań; wdrażanie strategii; 

sposoby monitorowania, aktualizacji, finansowania i komunikacji społecznej oraz jest zgodny z art. 

16b ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

REALIZACJA  

POLITYK, PROGRAMÓW I STATEGII  

w dziedzinie: Polityka społeczna 

 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2019-2021  

w Powiecie Ostrowskim, przyjęty Uchwałą Nr VI/36/2019 Rady Powiatu Ostrowskiego  z 

dnia 29 marca 2019 roku 

 

Do głównych zadań realizowanych w ramach programu związanych z zapewnieniem dzieciom 

pieczy zastępczej należą: organizowanie opieki i wychowania w rodzinach zastępczych, 

rodzinnych domach dziecka oraz w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, przyznawanie 

świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci, przyznawanie 

wynagrodzeń rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka, 

przyznawanie rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka 

świadczeń na utrzymanie lokalu mieszkalnego, na pokrycie kosztów związanych z remontem, 

udzielenie tym rodzicom dni wolnych od sprawowania opieki nad dzieckiem w związku z 

wypoczynkiem. Ponadto, rodzinom zastępczym oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka można 

przyznać świadczenia na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka oraz wystąpieniem zdarzeń losowych. Do zadań własnych powiatu należy 

również przyznawanie pomocy na usamodzielnianie i zagospodarowanie oraz na kontynuowanie 

nauki osobom opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze, 

młodzieżowe ośrodki wychowawcze, domy pomocy społecznej, schroniska dla nieletnich, zakłady 

poprawcze. Rodziny, których funkcjonowanie jest zaburzone często wymagają pomocy z 

zewnątrz, ponieważ same nie są w stanie rozwiązać problemów, które kumulując się i piętrząc, 

pogłębiają ich niewydolność. Dlatego umieszczenie dziecka w systemie pieczy zastępczej ma być 

i powinno być ostatecznością, po wykorzystaniu przez gminę wszystkich możliwych form wsparcia 

rodziny naturalnej. Aby lokalny system wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych przynosił pożądane efekty należy położyć szczególny nacisk 

na profilaktykę oraz pracę z rodziną biologiczną, co jest zadaniem własnym gmin, które również 

mają obowiązek opracowania 3-letnich programów wspierania rodziny. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie adresuje swoje działania w szczególności w stronę tych 

rodzin, które znajdują się w sytuacji kryzysowej. Jednym z wielu zadań powierzonych powiatom 

jest organizacja pieczy zastępczej. Zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, piecza zastępcza nad dzieckiem będzie sprawowana w ramach rodzinnych 

form oraz w formie instytucjonalnej. Wśród instytucji sprawujących pieczę zastępczą nad 

dzieckiem szczególne miejsce powinny zajmować rodzinne formy. Zakłada się więc, że 

podstawowymi formami pieczy zastępczej będą rodziny zastępcze spokrewnione, rodziny 

zastępcze niespokrewnione (zawodowe i niezawodowe) oraz rodzinne domy dziecka. 

Wspomaganie rodziny w wypełnianiu zadania wychowania i opieki nad dziećmi oznacza 

zaangażowanie wielu podmiotów, zarówno instytucjonalnych, jak i pozainstytucjonalnych, co z 

kolei wymaga stworzenia skoordynowanego i spójnego systemu pieczy zastępczej.  

Zakłada się, że tylko równoległa realizacja przyjętych w Programie celów, umożliwi                                

w kilkuletniej perspektywie ograniczenie umieszczeń dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na rzecz rodzinnej opieki zastępczej, co w konsekwencji doprowadzi do 

ograniczenia instytucjonalnych form opieki nad dzieckiem oraz minimalizacji sieroctwa 

społecznego. 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej określa działania w zakresie profilaktyki opieki 

nad rodziną i dzieckiem oraz działania umożliwiające rozwój rodzinnych form opieki zastępczej. 

Zakłada wzmocnienie systemu pieczy zastępczej, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin.  

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej określa limit zawodowych rodzin zastępczych, 

który na rok 2021 wynosił 9.  

Nadrzędnym celem wszystkich działań ujętych w Programie jest wspieranie procesu 

wychowawczego oraz zapewnienie dzieciom pozbawionym prawa wychowywania się                   

w rodzinie naturalnej, właściwej opieki i wychowania w pieczy zastępczej na terenie powiatu. 

Realizacja Programu wymaga zaangażowania i odpowiedzialności ze strony bardzo wielu 

instytucji: PCPR, samorządów, miast, gmin i ośrodków pomocy społecznej działających na terenie 

powiatu, sądu, placówek oświatowych, placówek służby zdrowia, a przede wszystkim ze strony 

rodzin zastępczych.  

W 2021 roku rodziny zastępcze z terenu naszego powiatu: spokrewnione, niezawodowe oraz 

zawodowe korzystały ze wsparcia w zakresie poradnictwa telefonicznego udzielanego na bieżąco 

przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, psychologa oraz pedagoga.   

W sytuacjach wymagających pomocy w trudnych sytuacjach kryzysowych – rodziny wraz                  

z dziećmi korzystały z konsultacji indywidualnych przy zachowaniu reżimu sanitarnego.                   

W roku 2021 odbywały się zespoły okresowej oceny podczas których dokonano ocen sytuacji 

dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz zasadności dalszego ich pobytu w pieczy oraz  

oceny rodziców zastępczych. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej przygotowali na bieżąco plany pomocy rodzinie                   

i dziecku oraz ich aktualizacje. 

 

W roku 2021 na terenie Powiatu Ostrowskiego funkcjonowało: 

- 80 rodzin zastępczych spokrewnionych, w których przebywało 100 wychowanków, 

- 81 rodzin zastępczych niezawodowych, w których przebywało 102 wychowanków, 

- 1 rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego, w której 

przebywało 6 małoletnich (w tym jedno dziecko z pogotowia zostało umieszczone 

niezawodowej rodzinie zastępczej oraz jedno zostało przysposobione), 
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- 5 rodzin zastępczych zawodowych, w których przebywało 16 wychowanków (z czego                    

2 wychowanków usamodzielniło się, 2 dzieci zostało umieszczonych ze spokrewnionej 

rodziny zastępczej). 

W roku 2021 łącznie funkcjonowało 167 rodzin zastępczych, w których przebywało 224 dzieci, w 

tym 59 pełnoletnich wychowanków, 2 małoletnich dzieci powróciło do rodzin biologicznych, 4 

dzieci zostało umieszczonych w innych rodzinach zastępczych, 5 dzieci zostało 

przysposobionych, 2 małoletnich dzieci zostało umieszczonych w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, oraz 11 pełnoletnich wychowanków opuściło rodziny zastępcze i przystąpiło do 

procesu usamodzielnienia. 

 

 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 finansowany 

ze środków Funduszu Solidarnościowego przyjęty Uchwałą Nr XXXI/203/2021  

Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 20 maja 2021 roku 
 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021, ma na celu zapewnienie 

dostępności do usługi asystenta polegającej na wsparciu w wykonywaniu codziennych czynności 

oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych.  

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie:   

- poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie im 

jak najbardziej niezależnego życia, 

- zapewnienia osobom niepełnosprawnym wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb, 

- umożliwienia zaangażowania osób niepełnosprawnych w wydarzenia społeczne, kulturalne, 

rozrywkowe lub sportowe i inne.  

Program polega na pokryciu kosztów związanych bezpośrednio z realizacją usług asystenta. 

Łączna kwota środków Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację Programu w 

2021 roku wyniosła 226 455 zł. Ogólna liczba wykonanych godzin usług asystenta dla osób 

niepełnosprawnych wyniosła 5040.   

 

Pilotażowy program „Aktywny Samorząd” 

finansowany ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Do osób niepełnosprawnych adresowany jest program Aktywny Samorząd.  

Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających 

uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 

Program składa się z dwóch części, tzw. modułów.  

Pierwszy dotyczy m.in. pomocy w: 

- zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu,  

- uzyskaniu prawa jazdy,  

- zakupie sprzętu elektronicznego,  

- zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

- zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne,  

- utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, 

- zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym. 
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Drugi moduł obejmuje natomiast pomoc w uzyskaniu wyższego wykształcenia osobom uczącym 

się w szkole policealnej, w kolegium lub szkole wyższej. Obejmuje dofinansowanie opłaty za 

naukę (czesne), dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego, 

dodatek na pokrycie kosztów kształcenia. 

W Powiecie Ostrowskim z programu Aktywny Samorząd w roku 2021 skorzystało 178 osób. Na 

jego realizację pozyskano środki PFRON w wysokości 956 774,87 zł. 

 

Pomoc finansowa udzielana w ramach MODUŁ III programu  

„Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym  w wyniku żywiołu lub 

sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Pomoc finansowa ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

ramach ww. programu, została udzielona osobom niepełnosprawnym – mieszkańcom Powiatu 

Ostrowskiego, które na skutek wystąpienia zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii utraciły 

możliwość korzystania z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej 

W ramach programu wsparcie zostało skierowane do osób niepełnosprawnych: 

- uczestników warsztatów terapii zajęciowej; 

- uczestników środowiskowych domów samopomocy; 

- podopiecznych dziennych domów pomocy społecznej (w tym Klubów Seniora, Dziennych 

Klubów Seniora, jeżeli zostały utworzone na podstawie przepisów ustawy o pomocy 

społecznej i mają status dziennego domu pomocy społecznej); 

- podopiecznych placówek rehabilitacyjnych prowadzonych przez organizacje pozarządowe 

realizujących zadania zlecone ze środków PFRON (w tym dzieci i młodzież 

niepełnosprawna); 

- uczestników programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorcza PFRON, którzy w ramach 

tych programów korzystają ze wsparcia udzielanego przez placówki rehabilitacyjne; 

- pełnoletnich (od 18. do 25. roku życia) uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

organizowanych zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w 

sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla 

dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim; 

- pełnoletnich (od 18. do 24. roku życia) wychowanków specjalnych ośrodków szkolno-

wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych, funkcjonujących na 

podstawie ustawy Prawo Oświatowe. 

W styczniu 2021 roku wypłacono ostatnią część dofinansowania na łączną kwotę 334 000,00 zł. 

 

Program „Zajęcia klubowe w WTZ”  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Na rok 2021 Powiat Ostrowski - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim 

pozyskało środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w kwocie 40 500,00 zł na realizację przez Stowarzyszenie „Promocja Rozwoju Dziecka i Rodziny” 

bł. Edmunda Bojanowskiego w Ostrowie Wielkopolskim – Warsztat Terapii Zajęciowej „TĘCZA” w 
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Ostrowie Wielkopolskim, programu „Zajęcia klubowe w WTZ” w okresie od dnia 1 sierpnia 2021 

roku do dnia  31 stycznia 2022 roku, dla 15 osób niepełnosprawnych.  

Celem programu „Zajęcia klubowe w WTZ” jest wsparcie osób niepełnosprawnych  

w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym, poprzez 

prowadzenie przez Warsztat Terapii Zajęciowej „TĘCZA” zajęć klubowych, jako zorganizowanej 

formy rehabilitacji.  

Beneficjentami programu były: 

- osoby niepełnosprawne, posiadające ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub 

orzeczenie równoważne), które były uczestnikami WTZ i opuściły go w związku z podjęciem 

zatrudnienia, 

- osoby niepełnosprawne, posiadające ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub 

orzeczenie równoważne), znajdujące się na prowadzonej przez podmiot prowadzący WTZ 

liście osób (o której mowa w art. 10f ust. 2a ustawy o rehabilitacji), których zgłoszenie do 

uczestnictwa w warsztacie zostało zatwierdzone i które nie rozpoczęły terapii w WTZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/program-zajecia-klubowe-w-wtz/
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/program-zajecia-klubowe-w-wtz/
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➢ Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy 

Powiatowy Urząd Pracy z siedzibą przy ul. Wolności 29a w Ostrowie Wielkopolskim realizuje 

zadania w zakresie promocji zatrudnienia, aktywizacji zawodowej oraz łagodzenia skutków 

bezrobocia. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrowie 

Wielkopolskim na koniec grudnia 2021 wyniosła 1 869, w tym 1 069 kobiet. W ciągu całego roku 

wpisano do ewidencji bezrobotnych 4 092 osoby, w całym okresie z ewidencji wyłączono 4 627 

osób, w tym 55 % wyłączeń spowodowanych było podjęciem pracy. W omawianym roku 

sprawozdawczym do urzędu wpłynęło 5210 ofert pracy, w tym 501 subsydiowanych. 

Kształtowanie się liczby bezrobotnych w Powiecie Ostrowskim, na przestrzeni roku, 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrowie Wielkopolskim przedstawia poniższy 

wykres 

 

Wykres 11, Liczba bezrobotnych w powiecie ostrowskim w roku 2021, żródło: Dane z Powiatowego Urzędu Pracy  
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Stopa bezrobocia na koniec grudnia 2021 roku w Powiecie Ostrowskim wyniosła 2,7% wobec 

3,3% na koniec grudnia 2020 roku, co oznacza spadek o 0,6 punktu procentowego. Porównując 

wskaźniki z analogicznymi danymi w okresie, stopa bezrobocia w Powiecie Ostrowskim była 

niższa zarówno od wartości wskaźnika w województwie, jak i w kraju 

 

Wykres 12 – Dane z Powiatowego Urzędu Pracy  

Oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy w 2021r. 

dla Obywateli Republiki Białoruś, Gruzji, Mołdawii, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy lub Armenii 

Liczba złożonych wniosków 5 242 

w tym: 

− rejestracja zatrudnienia cudzoziemców w urzędach pracy – procedura uproszczona na 

podstawie oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi:  

• liczba wniosków złożonych do PUP -  5 042, 

• liczba wpisanych do ewidencji oświadczeń - 4 838, 

− rejestracja zatrudnienia cudzoziemców w urzędach pracy – zezwolenie na pracę sezonową 

• liczba wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową -   200, 

• liczba wydanych zezwoleń na pracę sezonową – 82. 
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REALIZACJA  

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO  

w dziedzinie: Przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego  

rynku pracy 

 

Uchwała nr XXX/195/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 31 marca 2021r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku wraz ze zmianami 

wprowadzonymi: 

− Uchwałą nr XXXVI/231/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 września 2021 roku; 

− Uchwałą nr XXXVII/237/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 października 2021 roku; 

− Uchwałą nr XXXIX/249/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2021 roku 

W ramach realizacji w/w uchwały Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowie Wielkopolskim 

rozdysponował środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w wysokości 245 436,50 zł przeznaczone dla osób z niepełnosprawnościami na realizację zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym na: 

− rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej (art.12a) – kwotę 62 436,50 zł, 

− refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy (art.26e) – kwotę 183 000,00 zł, 

− finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie  

o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące 

pracy niepozostające w zatrudnieniu (art.11) – nie poniesiono wydatków. 

 

Uchwała nr XXXIII/223/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XLV/294/2018 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 28 września 2018 roku 

w sprawie zatwierdzenia i realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie ostrowskim (V)” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój (PO WER) 2014 – 2020 zmienionej uchwałą nr XXII/158/2020 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 26 czerwca 2020 roku oraz uchwałą nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 8 grudnia 2020 roku.  

W związku z koniecznością dostosowania limitu Funduszu Pracy na rok 2021 wynikającego z 

Uchwały nr 3012/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 grudnia 2020 r. oraz 

wprowadzenia do projektu środków wynikających z Uchwały nr 3265/2021 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 lutego 2021 r. konieczne stało się wprowadzenie modyfikacji do 

wniosku o dofinansowanie projektu. 

Wartość projektu pozakonkursowego pod nazwą „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie ostrowskim (V)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Osi priorytetowej I - Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 – Wsparcie osób młodych 
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pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 – Wsparcie udzielane z 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-

2020, uległa zwiększeniu i po zmianach wyniosła 10 868 385,78 zł., (w tym na rok 2019 roku 

przypadła kwota 1 676 005,16 zł., na rok 2020 – 4 435 385,86 zł., na rok 2021 – 2 758 578,71 zł., 

a na rok 2022 roku - 1 998 416,05 zł.). 

Dzięki dodatkowym środkom zwiększyła się możliwość aktywizacji osób bezrobotnych  

w wieku 18-29 lat, poprzez wdrożenie i wykorzystanie sprawdzonych usług  

i instrumentów rynku pracy takich jak: 

− szkolenia – umożliwiające podniesienie, uzupełnienie lub zmianę kwalifikacji zawodowych, od 

początku realizacji projektu wsparciem objęto 36 osób bezrobotnych, w tym 9 osób w roku 

2021, 

− staże – pozwalające nabyć praktyczne umiejętności do wykonywania pracy oraz zdobyć 

doświadczenie zawodowe sprzyjające podniesieniu zdolności do zatrudnienia - od początku 

realizacji projektu wsparciem objęto 198 osób bezrobotnych, w tym 68 osób w roku 2021, 

− jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (w tym pomoc prawna, 

konsultacje i doradztwo) sprzyjające promocji kreatywności, przedsiębiorczości  i 

samozatrudnieniu - od początku realizacji projektu wsparciem objęto 138 osób bezrobotnych, 

w tym 64 osoby w roku 2021, 

− bony stażowe umożliwiające wykazanie inicjatywy bezrobotnego w poszukiwaniu 

pracodawcy, a w konsekwencji nabycie lub uzupełnienie doświadczenia zawodowego oraz 

praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu - od początku realizacji 

projektu wsparciem objęto 67 osób bezrobotnych, w tym 17 osób w roku 2021, 

− bony szkoleniowe – umożliwiające podniesienie, uzupełnienie lub zmianę kwalifikacji 

zawodowych oraz wykorzystanie wiedzy u konkretnego pracodawcy - od początku realizacji 

projektu wsparciem objęto 49 osób bezrobotnych, w tym 38 osób w roku 2021, 

− bony zatrudnieniowe – wspierające zdobycie umiejętności zawodowych samego 

bezrobotnego w miejscu pracy, stanowiące zachętę dla pracodawcy do dalszego zatrudnienia -

od początku realizacji projektu wsparciem objęto 44 osoby bezrobotne, a w tym 38 osób w 

roku 2021, 

− bony na zasiedlenie umożliwiające wsparcie mobilności geograficznej i pomoc w 

zaadoptowaniu się do nowego miejsca zamieszkania umożliwiające rozwój zawodowy w 

miejscu pracy - od początku realizacji projektu wsparciem objęto 83 osoby bezrobotne, w tym 

27 osób w roku 2021. 

 

Uchwała nr XXXIII/224/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XIV/111/2019 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 22 listopada 2019 roku 

w sprawie zatwierdzenia i realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy w powiecie ostrowskim (V)” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 (WRPO2014+) zmienionej uchwałą nr 

XXII/157/2020 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 czerwca 2020 roku.  
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W związku z koniecznością dostosowania limitu Funduszu Pracy na 2021 r. do ustawy budżetowej 

na 2021 r. oraz zagospodarowania oszczędności konieczne było wprowadzenie modyfikacji do 

wniosku o dofinansowanie projektu. 

Wartość projektu pozakonkursowego pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy w powiecie ostrowskim (V)” realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Ostrowie Wielkopolskim w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014-2020 (WRPO2014+), Oś priorytetowa 6 Rynek Pracy, Działanie 6.1 Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane 

przez Publiczne Służby Zatrudnienia uległa zwiększeniu, po zmianach, do kwoty - 8 390 655,31 zł 

(w tym na rok budżetowy 2019 przypadła kwota - 1 128 422,75 zł., na rok 2020 – 3 713 360,52 zł., 

na rok 2021 – 1 810 052,08 zł., w roku 2022 – 1 738 819,96 zł.). 

Dzięki środkom zwiększyła się możliwość aktywizacji osób bezrobotnych w wieku powyżej 30 roku 

życia, poprzez wdrożenie i wykorzystanie sprawdzonych usług i instrumentów rynku pracy takich 

jak: 

− szkolenia – umożliwiające podniesienie, uzupełnienie lub zmianę kwalifikacji zawodowych, od 

początku realizacji projektu wsparciem objęto 99 osób bezrobotnych, w tym 34 osoby w roku 

2021, 

− staże – pozwalające nabyć praktyczne umiejętności do wykonywania pracy oraz zdobyć 

doświadczenie zawodowe sprzyjające podniesieniu zdolności do zatrudnienia, od początku 

realizacji projektu wsparciem objęto 164 osoby bezrobotne, w tym 56 osób w roku 2021, 

− jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (w tym pomoc prawna, 

konsultacje i doradztwo) sprzyjające promocji kreatywności, przedsiębiorczości i 

samozatrudnieniu - od początku realizacji projektu wsparciem objęto 135 osób bezrobotnych, 

w tym 53 osoby w roku 2021, 

− prace interwencyjne – wspierające zdobycie umiejętności zawodowych w miejscu pracy 

stanowiące zachętę dla pracodawcy do dalszego zatrudnienia - od początku realizacji projektu 

wsparciem objęto 65 osób bezrobotnych, w tym 21 osób w roku 2021. 
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REALIZACJA  

POLITYK, PROGRAMÓW I STATEGII  

w dziedzinie: Przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego  

rynku pracy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarcza antykryzysowa to pakiet rozwiązań przygotowanych przez rząd, który ma ochronić 

polskie państwo i obywateli przed kryzysem wywołanym pandemią COVID-19 w Polsce (Ustawa z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych). Opiera się na pięciu filarach: 

• Ochronie miejsc pracy i bezpieczeństwu pracowników,  

• Finansowaniu przedsiębiorców,  

• Ochronie zdrowia,  

• Wzmocnieniu systemu finansowego,  

• Inwestycjach publicznych 

W roku 2021 Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowie Wielkopolskim realizował rządowe wsparcie w 

ramach Tarczy Antykryzysowej na ochronę miejsc pracy.  

Udzielone Wsparcie stan na dzień 31 grudnia 2021r. (od roku 2020 narastająco) 

stan na 31 grudnia 2021r.  
Liczba  wniosków 
ogółem 

Liczba  wniosków 
rozp. pozytywnie 

Środki 
zaangażowane 

Wypłacono 

Pożyczki dla mikroprzedsiębiorców 

 art. 15zzd 
9 129 8 459 41 861 782,14 41 811 782,14 

Dofinansowania do wynagrodzeń i składek na 

ubezpieczenie społeczne pracowników art. 

15zzb 

1 161 1 019 27 561 680,10 26 070 195,82 

Dofinansowania do kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej art. 15zzc 
1 811 1 550 8 434 080,00 8 425 760,00 

Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń 

pracowników oraz składek na ubezpieczenie 

społeczne dla organizacji pozarządowej lub 

podmiotu  art. 15zze 

19 12 311 773,79 281 201,51 

Dotacja, o której mowa w art. 15zze4 531 445 2 225 000,00 2 225 000,00 

Dotacja, o której mowa w art. 15zze4 - rozp. 2 199 2 067 10 334 000,00 10 334 000,00 

Dotacja, o której mowa w art. 15zze4a 6 5 25 000,00 25 000,00 

RAZEM 14 856 13 557 90 753 316,03 89 172 939,47 

Tabela 8, Źródło: Dane z Powiatowego Urzędu Pracy 
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➢ Drogi publiczne 

Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim zarządza i administruje siecią dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Powiatu Ostrowskiego, który składa się z 8 jednostek 

administracyjnych: Miasta Ostrów Wielkopolski, gmin miejsko - wiejskich: Nowe Skalmierzyce, 

Odolanów i Raszków oraz gmin wiejskich: Ostrów Wielkopolski, Przygodzice, Sieroszewice i 

Sośnie o łącznej długości wynoszącej 506,648 km. Długości dróg powiatowych na terenie 

poszczególnych jednostek administracyjnych Powiatu Ostrowskiego przedstawiają się 

następująco: 

Tabela 9, Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 

 

Zasadniczym spektrum prac realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie 
Wielkopolskim w pasach drogowych są czynności utrzymaniowe, techniczne, interwencyjne oraz 
zabezpieczeniowe i zapobiegawcze, mające na celu zapewnić bezpieczeństwo na drogach, 
komfort podróży, jak również dbałość o estetykę otoczenia. Do tych czynności należą:  

- zimowe utrzymanie dróg, 

- remonty cząstkowe nawierzchni jezdni,  

- remonty cząstkowe chodników,  

- remonty, konserwacja, naprawa oznakowania pionowego oraz elementów bezpieczeństwa 

ruchu poziomego,  

- odnowa, aplikacja oznakowania poziomego,  

- koszenie poboczy,  

GMINA 
 DŁUGOŚĆ 

[w km]  
Udział 
[w  %] 

GMINA  
OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

88,497 17,47 

GMINA i MIASTO RASZKÓW 87,093 17,19 

GMINA i MIASTO  
NOWE SKALMIERZYCE 

69,858 13,79 

GMINA SOŚNIE 67,452 13,31 

GMINA SIEROSZEWICE 65,322 12,89 

GMINA i MIASTO ODOLANÓW 64,525 12,73 

GMINA PRZYGODZICE 50,237 9,92 

GMINA MIASTO  
OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

13,664 2,7 

RAZEM [w km]: 506,648 100,0 
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- usuwanie, pielęgnacja, nasadzenie zieleni w pasach drogowych,  

- ścinka nawarstwień zmiennych poboczy,  

- odmulanie, czyszczenie rowów, przepustów, wpustów ulicznych, czyszczenie nawierzchni 

dróg,  

- remonty, naprawy, wymiany elementów wyposażenia pasa drogowego. 

Poza czynnościami utrzymaniowymi jednostka prowadzi powierzone do wykonania zadania o 

charakterze inwestycyjnym. W roku 2021 Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim w 

ramach prac bieżącego utrzymania dróg wykonał remonty na drogach powiatowych o łącznej 

długości 15,4 km oraz zrealizował zadania inwestycyjne: 

- drogowe – o łącznej długości – 11,2 km 

- chodnikowe przy drogach powiatowych – o łącznej długości – 4,2 km 

- ciągi rowerowe wzdłuż dróg powiatowych – o łącznej długości – 3,8 km. 

Łączna długość przebudowywanych i wyremontowanych dróg powiatowych w roku 2021 wyniosła 

– 34,6 km, co stanowi 6,83 % ogólnej ich długości. 

Powyższe zadania finansowane były z budżetu powiatu, ale także z dotacji pochodzących z 

budżetów gmin Powiatu Ostrowskiego oraz z innych źródeł zewnętrznych, w tym z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL).  

Oprócz tego w roku 2021 zadanie drogowe pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 5169P Gorzyce 

Wielkie – Nabyszyce na odc. dł. ok. 6km” zakwalifikowało się do dofinansowania z budżetu 

państwa w ramach programu „Polski Ład” w kwocie 9 194 002,79 zł, ale jego realizacja 

przewidziana jest w roku 2022.  

Wykonanie zadań w roku 2021 w poszczególnych gminach wraz ze źródłami ich finansowania 

obrazują dane zawarte w poniższych tabelach.  
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G m i n a   O s t r ó w   W i e l k o p o l s k i  

Lp. Zadanie   
Jezdnia  

[m] 
Chodnik  

[m] 

Udział 
Gminy  
[PLN] 

 Udział 
Powiatu  

[PLN]  

 RAZEM 
[PLN]  

INWESTYCJE 

1. 
Przebudowa drogi nr 5295P w 
m. Sobótka na odc. dł. ok. 
300m 

projekt 
budowlany 

-   - 0      14 760,00              14 760,00     

2. 
Przebudowa drogi nr 5294P w 
m. Górzno na odc. dł. ok. 300m 

roboty 
budowlane 

-  829  145 163,78      193 551,71           338 715,49     

3. 

Przebudowa drogi nr 5321P w 
m. Topola Mała do 
skrzyżowania  z drogą 
wojewódzką na 445 na odc. dł. 
ok. 2200m 

projekt 
budowlany 

-   - 0                             119 310,00            119 310,00     

4. 
Przebudowa drogi nr 5297P w 
m. Górzno na odc. dł. ok. 1,9km 

projekt 
budowlany 

 -  - 
                   

0          
 158 670,00           158 670,00     

RAZEM: - 829  145 163,78     486 291,71     

     
 
 
 

631 455,49 
 
 

 
     

 
REMONTY 

1. 
Remont drogi powiatowej nr 
5194P w m. Górzno 

 2 745  -            0    916 854,92           916 854,92     

2. 
Remont drogi powiatowej nr 
5165P w m. Chruszczyny 

 2 120  - 200 000,00      364 675,32           564 675,32     

RAZEM:  4 865 -  200 000,00     1 281 530,24        1 481 530,24     

Tabela 10 Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 
 

 

* Inwestycja pn.„Przebudowa drogi nr 4332P od skrzyżowania z drogą krajową nr 36  w m. 

Łąkociny do m. Janków Zaleśny na odc. dł. ok. 4500m”, ujęta w tabeli nr 11 – Gmina i Miasto 

Raszków, przebiega przez terytorium dwóch gmin tj: Gminy i Miasta Raszków oraz Gminy Ostrów 

Wielkopolski.  
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G m i n a   i   M i a s t o   R a s z k ó w 

Lp Zadanie   
Jezdnia  

[m] 

Chodnik  
[m] 

Ciągi 
rowero

we  
[m] 

Udział 
Gminy  
[PLN] 

 Udział 
Powiatu  

[PLN]  
RFRD 

 
Nadleśnic

two 
Taczanów  

 RAZEM 
[PLN]  

INWESTYCJE 

1. 

Przebudowa drogi 
nr 4332P od 
skrzyżowania z 
droga krajową nr 
36  w m. Łąkociny 
do m. Janków 
Zaleśny na odc. 
dł. ok. 4500m  

roboty 
budowl

ane 
4 115 791 3 771 0 1 783 316,00     2 557 132,00     0 4 340 448,00     

2. 

Budowa 
sygnalizacji 
świetlnej na 
skrzyżowaniu dróg 
nr 5285P i 5158P 
w m. Raszków 

projekt 
budowl

any 
 - -   - 44 176,38     0 0 0  44 176,38     

3. 

Przebudowa drogi 
nr 5161P Cegły - 
Janków Zaleśny 
na odc. dł. ok. 
1500m 

projekt -  -  - 
                          

0       
 79 950,00     0 0   79 950,00     

4. 

Budowa 
sygnalizacji 
świetlnej na 
skrzyżowaniu dróg 
nr 5285P i 5468P 
w m. Raszków 

roboty 
budowl

ane 
 - -  -  100 000,00     297 407,78     0 0 397 407,78     

5. 

Przebudowa drogi 
nr 5285P 
Raszków - 
Głogowa na odc. 
dł. ok. 2000m 

projekt  - -  -  99 630,00     0                                       0 0 99 630,00     

6. 

Przebudowa drogi 
nr 5288P w m. 
Moszczanka na 
odc. dł. ok. 600m 

roboty 
budowl

ane 
679  - -  

    

428 311,06     0 0  428 311,06     

7. 

Przebudowa drogi 
nr 4333 w 
miejscowości 
Koryta na odc. dł. 
ok. 300m 

roboty 
budowl

ane 
220  - -  100 000,00        18 907,23     0 100 000,00       218 907,23     

RAZEM: 5 014 791 3 771 343 806,38     2 607 892,07     2 557 132,00     100 000,00     5 608 830,45     

REMONTY 

1. 

Remont drogi 
powiatowej nr 
5290P w m. 
Radłów 

 2 272  - -  
                                

0       
742 018,90 

                                
0       

                                
0       

 742 018,90     

RAZEM:  2 272 - - 
                

0            
 742 018,90     0                                      0                                  742 018,90     

Tabela 11 Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 
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G m i n a  i   M i a s t o   N o w e   S k a l m i e r z y c e  

Lp Zadanie   
Jezdnia 

[m] 

Chodnik  
[m] 

Udział 
Gminy  
[PLN] 

 Udział 
Powiatu  

[PLN]  

 
 

      RFIL     
 
 

 RFRD 
 RAZEM 

[PLN]  

 
INWESTYCJE 

 

1. 

Przebudowa drogi 
nr 5309P od 
skrzyżowania z 
drogą krajową nr 
25 w m. Biskupice 
Ołoboczne (ul. 
Ostrowska) na dł. 
ok. 2400m 

WPF -   - 150 000,00     0 

 
 

 
6 396,00 

373 671,36         530 067,36     

2. 

Przebudowa drogi 
nr 5305P 
Strzegowa - 
Gostyczyna na 
odc. dł. ok. 700m 

roboty 
budowlane 

 - 678 139 657,21      139 657,21     

 

0                             279 314,42     

3. 

Przebudowa drogi 
nr 5301P w m. 
Ociąż na odc. dł. 
ok. 1000m 

  866 1 036 299 912,93     1 023 912,93     

 

0  1 323 825,86     

4. 

Przebudowa drogi 
nr 5304P Węgry -
Chotów na odc. dł. 
ok. 2500m 

projekt 
budowlany 

-  -  0                                        114 882,00     

 

0   114 882,00     

5. 

Przebudowa drogi 
nr 5297P w m. 
Gałązki Małe na 
odc. dł. ok. 1000m 

projekt 
budowlany 

 - -  0                                          49 446,00     

 

0       49 446,00     

6. 

Przebudowa drogi 
nr 5310P w m. 
Biskupice 
Ołoboczne na odc. 
dł. ok. 500m 

projekt 
budowlany 

-   - 0                                        24 600,00     

 

0                                             24 600,00     

7. 

Przebudowa drogi 
nr 5304P Mączniki 
- Węgry na odc. dł. 
ok. 1300m 

projekt 
budowlany 

-  -  0                                         67 650,00     

 

0                                       67 650,00     

8. 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
pieszych na 
przejściu w ciągu 
drogi powiatowej nr 
5305P w m. 
Strzegowa 

lampy 
solarne 

 - -  0                                        30 750,00     

 

0                                             30 750,00     

9. 

Przebudowa drogi 
nr 5297P Gałązki 
Małe - Kotowiecko 
na odc. dł. ok. 
3,4km 

projekt 
budowlany 

-  -  0                                        137 760,00     

 

0                                          137 760,00     

10. 

Przebudowa 
skrzyżowania drogi 
nr 5305P z ul. 
Ostrowską w m. 
Skalmierzyce 

aktualizacja 
projektu 
budowl. 

-  -  0                                        30 750,00     

 

0                                             30 750,00     

RAZEM: 866  1 714  589 570,14     1 619 408,14     
 

6 396,00 
 

 373 671,36     2 589 045,64     

Tabela 12, Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 
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G m i n a  i   M i a s t o  O d o l a n ó w 

Lp. Zadanie   
Jezdnia  

[m] 
Chodnik  

[m] 

Udział 
Gminy  
[PLN] 

 Udział 
Powiatu  

[PLN]  

 
RFIL 

 RAZEM 
[PLN]  

 
INWESTYCJE 

1. 

Przebudowa drogi nr 
5323P ul. Raszkowska 
w Odolanowie na odc. 
dł. ok. 325m 

roboty 
budowlane 

326 640 295 175,71     80 818,24     

 
 
293 071,00 

 
 

    669 064,95     

2. 

Przebudowa drogi nr 
5326P w miejscowości 
Gorzyce Małe na odc. 
dł. ok. 570m (odc. dł. 
ok. 255m) 

roboty 
budowlane 

-  255    49 437,40     142 449,91     

 
 

0     191 887,31     

3. 

Przebudowa drogi nr 
5335P Odolanów - 
Boników na odc. dł. ok. 
3,4km 

projekt 
budowlany 

 -  - 0  119 925,00     

 
 

0 
    119 925,00     

4. 
Przebudowa drogi nr 
5330P w m. Huta na 
odc. dł. ok. 820m 

projekt 
budowlany 

 -  - 0                                       48 585,00     
 

0       48 585,00     

RAZEM  326 895  344 613,11      391 778,15    

 
293 071,00  1 029 462,26     

 
REMONTY 

 

1. 
Remont drogi 
powiatowej nr 5325P i 
5326P Gliśnica - Baby 

1 235 1 235 -    50 000,00     244 515,80     
 

0  294 515,80     

2. 
Remont drogi 
powiatowej nr 5337P w 
m. Boników 

390 390  -           0                               89 817,06     
 

0       89 817,06     

3. 
Remont drogi 
powiatowej nr 5337P w 
m. Świeca 

1 080 1 080 -            0                       310 160,49     
 

0      310 160,49     

RAZEM: 2 705 2 705 -    50 000,00      644 493,35     
 

0     694 493,35     

Tabela 13, Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 
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G m i n a   S i e r o s z e w i c e 

Lp. Zadanie   
Jezdnia 

[m] 

 Udział 
Powiatu  

[PLN]  

 
 

RFIL 
 

  
RFRD 

 RAZEM 
[PLN]  

 
INWESTYCJE 

1. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
5311P Rososzyca - Wielowieś - od 
skrzyżowania z drogą nr 5307P w m. 
Rososzyca (ul. Kaliska) do 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 
450 w m. Wielowieś na odc. dł. ok. 
6200m 

WPF 3 717 0  

 
 
 
6 396,00      1 944 759,00     1 951 155,00     

RAZEM: 3 717 0 
 

6 39600 
 

1 944 759,00 1 951 155,00 

 
REMONTY 

1. 
Remont drogi powiatowej nr 5317P w 
m. Strzyżew 

 930 159 761,63     
 

0 
                                

0       
159 761,63     

RAZEM:  930  159 761,63     
 

0           0       159 761,63    

Tabela 14, Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 

 

G m i n a   P r z y g o d z i c e 

Lp. Zadanie   
Jezdnia  

[m] 

Udział 
Gminy  
[PLN] 

 Udział 
Powiatu  

[PLN]  

 
RFIL 

 RAZEM 
[PLN]  

 

INWESTYCJE 

1. 

Przebudowa drogi nr 5329P ul. 
Wodna w Jankowie 
Przygodzkim na odc. dł. ok. 
960m 

roboty 
budowlane 

962 199 994,67     0     

 

300 000,00  499 994,67     

2. 
Przebudowa drogi nr 5331P w 
m. Dębnica na odc. dł. ok. 
500m 

projekt 
budowlany 

-  0 24 600,00     
 

0     24 600,00     

3. 

Poprawa bezpieczeństwa 
pieszych na przejściu dla 
pieszych w ciągu drogi 
powiatowej nr 5331P w m. 
Dębnica 

projekt 
budowlany 

 - 0                                       49 200,00     

 
 

0    49 200,00     

4. 

Budowa  drogi na terenach 
inwestycyjnych w 
miejscowości Przygodzice na 
działkach nr 1716/29, 1716/35, 
1716/41 

roboty + 
projekt 

300 0                                       638 206,00     

 
 

0 638 206,00     

RAZEM: 1 262 199 994,67     1 012 006,00     

 
 
 
300 000,00 

 
 
 
1 212 000,67 
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REMONTY 

1. 
Remont drogi powiatowej nr 
5329P w m. Janków 
Przygodzki 

 386 0                                           120 665,02     
 

0    120 665,02     

2. 
Remont drogi nr 5331P w m. 
Dębnica 

kładka - 0 152 638,08 
 

0 
 

152 638,08 

RAZEM: 386 386            0                      273 303,10     
 

0    273 303,10     

Tabela 15, Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 

 

G m i n a   S o ś n i e 

Lp. Zadanie   
Jezdnia  

[m] 
Udział Gminy  

[PLN] 

 Udział 
Powiatu  

[PLN]  

 RAZEM 
[PLN]  

INWESTYCJE 

1. 
Przebudowa dróg powiatowych nr 
5335P i 5341P w m. Sośnie  
(odcinek dł. 3,2km) 

projekt 
budowlany 

-  54 183,00     
                                

0       
     54 183,00     

2. 
Przebudowa drogi nr 5336P w m. 
Bogdaj na odc. dł. ok. 350m 

projekt 
budowlany 

 - 0                                          19 680,00          19 680,00     

3. 
Przebudowa drogi nr 5336P w m. 
Bogdaj na odc. dł. ok. 300m 

projekt 
budowlany 

 - 0                                       14 760,00       14 760,00     

RAZEM: -             0                    34 440,00           88 623,00     

REMONTY 

1. 
Remont drogi nr 5341P w m. 
Janisławice 

3 350 3 350      200 000,00      575 955,34         775 955,34     

2. 
Remont drogi nr 5334P w m. 
Cieszyn 

936 936        70 000,00      284 843,93         354 843,93     

RAZEM: 4 286 4 286     270 000,00     860 799,27     1 130 799,27     

Tabela 16, Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 
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G m i n a   M i a s t o   O s t r ó w    W i e l k o p o l s k i 

Lp. Zadanie   
 Udział Powiatu  

[PLN]  
 RAZEM 

[PLN]  

INWESTYCJE 

1. 
Przebudowa drogi nr 5169P w Ostrowie 
Wielkopolskim ul. Gorzycka na odc. dł. ok. 1,8km 

projekt      95 940,00               95 940,00     

2. 

Poprawa bezpieczeństwa pieszych na 
skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 5299P                
ul. Limanowskiego z ul. Kasprowicza w Ostrowie 
Wielkopolskim 

projekt      11 710,00             11 710,00     

3. 
Przebudowa drogi nr 5318P w Ostrowie 
Wielkopolskim ul. Klasztorna na odc. dł. ok 
1100m 

projekt      19 926,00            19 926,00     

RAZEM:    127 576,00           127 576,00     

Tabela 17, Źródło: Dane z Powiatowego Zarządu Dróg 

 

REALIZACJA 

POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

w dziedzinie: Drogi publiczne 

 

Przebudowa drogi nr 4332P od skrzyżowania z drogą krajową nr 36 w m. Łąkociny do m. 

Janków Zaleśny na odcinku o długości około 4500m 

 

Zadanie realizowane przy dofinansowaniu z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Beneficjentem projektu jest Powiat Ostrowski. Realizacja projektu prowadzona 

była przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot: Przebudowa drogi nr 4332P od skrzyżowania z drogą krajową nr 36 w m. Łąkociny do m. Janków Zaleśny  
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W ramach projektu wykonano jezdnię o nawierzchni bitumicznej, długości 4 115 m, chodnik 

długości 791m oraz ciąg rowerowy długości 3771 m. Realizacja inwestycji przyczyniła się do 

poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, podniesienia spójności 

społecznej i terytorialnej oraz do poprawy jakości życia mieszkańców w zakresie dostępności do 

infrastruktury drogowej. Projekt realizowany był w okresie od lipca 2020 r. do grudnia 2021 r. 

Całkowita wartość projektu wyniosła - 5 894 033,61 zł. Źródłem finasowania tej inwestycji były 

środki własne powiatu w wysokości  2 209 131,49 zł, środki pochodzące z budżetu Gminy i Miasta 

Raszków w wysokości 100 000 zł oraz środki z RFRD - w wysokości - 3 044 501,46 zł w tym na 

rok 2021 przypadła kwota 2 557 131,46zł. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 5309P od skrzyżowania z drogą krajową nr 25 w m. 

Biskupice Ołoboczne (ul. Ostrowska) na długości około 2400m 

 

Zadanie realizowane przy dofinansowaniu z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Beneficjentem projektu jest Powiat Ostrowski. Realizacja projektu prowadzona jest 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim. Planowany okres realizacji od 

października 2021r. do maja 2022r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fot. Zadanie realizowane w Biskupicach Ołobocznych  

 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 5311P Rososzyca – Wielowieś, od skrzyżowania z drogą 

nr 5307P w m. Rososzyca (ul. Kaliska) do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 450 w m. 

Wielowieś na długości około 6200m. 

 

Zadanie realizowane przy dofinansowaniu z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Beneficjentem projektu jest Powiat Ostrowski. Realizacja projektu prowadzona jest 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim. Projekt realizowany jest od lipca 2021r. 

do maja 2023r.  
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Fot. Zadanie realizowane na drodze Rososzyca -Wielowieś  

 

Przebudowa skrzyżowania drogi nr 5305P z ul. Ostrowską w m. Skalmierzyce w ramach 

zadania: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 5305P z 

ul. Ostrowską w m. Skalmierzyce” 

 

Zadanie realizowane przy dofinansowaniu z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Beneficjentem projektu jest Powiat Ostrowski. Realizacja projektu prowadzona jest 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim. Projekt realizowany jest od grudnia 

2021r. do sierpnia 2022r.  

 

 
Fot. Przebudowa skrzyżowania ul. Ostrowska w m. Skalmierzyce  
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W obszarze drogi publiczne należy wspomnieć również o wnioskach złożonych przez Powiat 

Ostrowski w roku 2021, a przygotowanych przez Wydział Rozwoju Powiatu Starostwa 

Powiatowego, na inwestycje w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji 

Strategicznych. 

 
 
 

Wniosek na realizację inwestycji: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 5169P  
Gorzyce Wielkie – Nabyszyce na odc. dł. ok. 6 km”. 

 

Zadanie inwestycyjne zostało zakwalifikowane do dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu „Polski Ład”, przewidziane do realizacji w roku 2022. Zakres zadania inwestycyjnego 

obejmuje: poszerzenie istniejącej jezdni do 5,5m, wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej o dł. 

5,825 km, przebudowę odwodnienia oraz obiektu mostowego, a także wykonanie chodników o dł. 

1,617 km i ścieżki rowerowej o nawierzchni bitumicznej dł. 5,957 km, wykonanie 3 zatok 

autobusowych, przebudowę 4 skrzyżowań w tym 3 na skrzyżowania typu rondo oraz budowę: 

wysp dzielących, sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu, oznakowania aktywnego na przejściu i 

radaru ze znakiem aktywnym. 

Projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 9.194.002,79 zł, a deklarowana kwota wkładu Powiatu 

Ostrowskiego wynosi 483 894, 88 zł, co stanowi 5,00% wartości zadania. Procedura wyłonienia 

wykonawcy zadania zostanie przeprowadzona w roku 2022. 

 

 

Wniosek na realizację inwestycji: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 5335P  
Odolanów - Boników na odc. dł. ok. 3,4 km”. 

 

Wniosek na realizację inwestycji pn: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 5335P Odolanów - Boników 

na odc. dł. ok. 3,4 km” został złożony, ale ostatecznie zadanie nie zostało zakwalifikowane do 

dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Zakres zadania miał obejmować: 

wykonanie remontu nawierzchni jezdni dł. 3285m, przebudowę odwodnienia; budowę 2 obiektów 

inżynierskich, chodnika dł. 17m, ścieżki pieszo-rowerowej szer. 3m o nawierzchni bitum. dł. 

1048m, ścieżki pieszo-rowerowej szerokości 2,5m o nawierzchni bitum. dł. 2241m, ścieżki 

rowerowej o dł. 22m, 2 peronów autobusowych; przebudowę 2 skrzyżowań z drogami 

powiatowymi; wykonanie radarowego wyświetlacza prędkości, oznakowania pionowego i 

poziomego; wyznaczenie 5 przejazdów rowerowych i 8 przejść dla pieszych.  
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REALIZACJA 

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

w dziedzinie: Drogi publiczne 

 

Uchwała nr XXXVIII/244/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 6 grudnia 2021r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Przygodzice na zadanie pod nazwą: „Budowa drogi 

gminnej na terenach inwestycyjnych w Przygodzicach dz. nr 1716/8, 1716/19” 

Wójt Gminy Przygodzice zwrócił się z wnioskiem do władz Powiatu Ostrowskiego o wsparcie 

finansowe inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej na terenach inwestycyjnych w Przygodzicach dz. 

nr 1716/8, 1716/19”. Inwestycja znajdowała się w bezpośrednim połączeniu z realizowaną w 

minionym roku przez Powiat Ostrowski inwestycją pn.:„Budowa drogi na terenach inwestycyjnych 

w miejscowości Przygodzice na działkach nr 1716/29, 1716/35, 1716/41” oraz drogą powiatową nr 

5327P (odcinek drogi powiatowej Przygodzice – Janków Przygodzki – Topola Wielka – Tarchały 

Wielkie – Baby). Zadanie inwestycyjne gminy będące przedmiotem dofinansowania przez Powiat 

Ostrowski zlokalizowane jest na obszarze terenów inwestycyjnych w miejscowości Przygodzice, 

których właścicielem jest Powiat Ostrowski. Zakres realizacji tego przedsięwzięcia obejmował 

budowę drogi gminnej o dł. ok. 962 mb i szer. jezdni 6,5 m, a także budowę chodnika 

bitumicznego o pow. ok. 1886m² oraz demontaż linii energetycznej napowietrznej i budowę nowej 

linii kablowej SN. Szacowana wartość inwestycji wynosi ok. 2 200 000,00 zł.  

Tereny inwestycyjne Powiatu Ostrowskiego to tereny strategiczne dla lokalnych samorządów, ale 

również dla całego województwa wielkopolskiego. Powierzchnia 100 ha terenów inwestycyjnych w 

Przygodzicach stwarza możliwości wieloaspektowego rozwoju regionu. Grunty te jako 

kompleksowy teren produkcyjno – usługowy będący jednym z największych w regionie docelowo 

zagospodarowany zostanie na działalność gospodarczą, produkcję, usługi, przetwórstwo, składy i 

magazyny, co będzie miało korzystny wpływ na rozwój przestrzenny, gospodarczy i społeczny 

regionu oraz pozytywnie wpłynie na poprawę prestiżu i wizerunku. Rozbudowa istniejącej sieci 

dróg i planowanie budowy nowych dróg na tym obszarze, w tym budowa rzeczonej drogi gminnej 

poprawi warunki ruchu tego regionu, co pozwoli na stworzenie funkcjonalnego systemu 

komunikacyjnego. Sprawny system komunikacji zapewni odpowiednią dostępność do różnych 

działalności gospodarczych rozmieszczonych na terenach inwestycyjnych jak i na terenach 

sąsiadujących oraz zagwarantuje poprawę czytelności układu drogowego. Wsparcie finansowe ze 

strony Powiatu Ostrowskiego w wysokości 350 000,00 zł na budowę drogi gminnej na terenach 

inwestycyjnych Powiatu Ostrowskiego zdecydowanie poprawi warunki dostępu do budujących się 

na tym terenie firm produkcyjnych i usługowych jako przyszłych zakładów pracy. Stanowi to 

szansę na aktywizowanie tego terenu pod względem gospodarczym i społecznym.  
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➢ Geodezja  

Prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjno-kartograficznego jest jednym z zadań jakie 

realizuje Starosta, a wynikające z prawa geodezyjnego i kartograficznego. Zadania  

te realizuje Wydział Geodezji, który nastawiony jest na modernizację infrastruktury  

i zwiększenie dostępności do e-usług. Postęp techniczny i technologiczny intensyfikuje się wraz ze 

wzrostem potencjału i możliwości teleinformatyki. Zakładanym celem w głównej mierze jest 

poprawa jakości i dostępności do zbiorów oraz upowszechnienie wiedzy w zakresie zastosowań 

e-usług oraz nowych technologii. 

Zadania wydziału koncentrują się na gromadzeniu i prowadzeniu państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego. Wydział zajmuje się prowadzeniem ewidencji gruntów  

i budynków, prowadzi sprzedaż map, wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów i budynków oraz 

zajmuje się przyjmowaniem wniosków o skoordynowanie usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu na prowadzonych naradach koordynacyjnych oraz zgłoszeń prac geodezyjnych. 

Na portalu mapowym można zapoznać się m.in. z mapą ewidencji gruntów i budynków powiatu 

ostrowskiego oraz sieciami uzbrojenia terenu pod adresem: http://powiatostrowski.giportal.pl/. 

Ponadto pod adresem https://euslugi.powiat-ostrowski.pl/ można skorzystać z oferowanych przez 

powiat e-usług dedykowanych dla: projektantów, geodetów, rzeczoznawców majątkowych, 

komorników oraz osób fizycznych i prawnych. 

 
Uruchomienie e-usług spowodowało, że w 2021 roku drogą elektroniczną przyjęto 6411 

zgłoszonych prac geodezyjnych, 1494 wniosków na materiały z zasobu oraz 832 wnioski 

na naradę koordynacyjną. Celem udostępnienia e-usług jest zwiększenie dostępności dla 

mieszkańców Powiatu Ostrowskiego, baz danych prowadzonych przez Starostę. 

 

Przykładowe dane liczbowe dotyczące pracy Wydziału Geodezji za 2021 rok 

Ilość wykonanych wypisów z rejestru gruntów 16 579 

Ilość wykonanych wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów i budynków 3 212 

Ilość wydanych zaświadczeń 122 

Ilość zgłoszonych prac geodezyjnych 6499 

Ilość zamówień na materiały (mapy, szkice itp.) 6861 

Ilość zmian wprowadzonych do bazy danych 38 131 

Ilość przyjętych do zasobu operatów technicznych 6 206 

Ilość przyjętych wniosków o uzgodnienie usytuowania projektowanych sieci 
uzbrojenia terenu 

1 677 

Ilość przeprowadzonych narad koordynacyjnych 77 

Ilość wniosków z organów administracji  2637 

Ilość zawiadomień o zmianach do wydziału ksiąg wieczystych 2957 

Ilość spraw związanych z prostowaniem ksiąg wieczystych 3058 

Ilość postępowań w sprawie klasyfikacji gruntów 83 

Tabela 18,  Źródło: Dane z Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego 

 
 

http://powiatostrowski.giportal.pl/
https://euslugi.powiat-ostrowski.pl/
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Kwota wpływów uzyskanych w ramach działalności Wydziału Geodezji w 2021 roku. 
 

Łączna kwota wpływów w 2021 r. 2 039 894,00 zł 

 

W 2021 roku przystąpiono do prac geodezyjnych mających na celu utworzenie cyfrowej bazy 

danych ewidencji gruntów i budynków dla terenu gminy Sośnie. Wydział Geodezji przygotował i 

wyłonił wykonawców w 7 postępowaniach przetargowych. Gmina Sośnie jako jedyna do tej pory 

nie posiadała pełnego pokrycia mapą numeryczną. W roku 2021 pracami związanymi z 

założeniem mapy numerycznej objęto obręby: Granowiec, Konradów, Dobrzec, Mariak, Kocina, 

Pawłów oraz Chojnik. Pracami objętych zostało 4191 działek, a kwota przeznaczona na realizację 

tego zadania wyniosła 854 727,00 zł. Pozostałe obręby ewidencyjne dla Gminy Sośnie zostały 

zaplanowane do opracowania w 2022 roku. 

Gmina Sośnie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnymi pracami mającymi na celu poprawienie jakości i dostępności do zbiorów 

w zakresie zastosowań e-usług było przygotowanie 3 postępowań przetargowych oraz wyłonienie 

wykonawców prac związanych z przetworzeniem danych analitycznych do postaci cyfrowej w 

zakresie geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu (GESUT) dla części miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego, gminy Przygodzice oraz gminy Raszków. Koszt prac to 657 600,00 zł.  
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Wdrożenie elektronicznych usług publicznych wspiera procesy inwestycyjne  także poprawia 

jakość i obsługę wnioskodawców. Finansowanie wymienionych prac odbywało się ze środków 

wypracowanych przez Wydział Geodezji w ramach jego działalności oraz z pozyskanych dotacji 

celowych od Wojewody Wielkopolskiego. 

 

REALIZACJA 

POLITYK, PROGRAMÓW I STATEGII 

w dziedzinie: Geodezja 

 

W 2021 roku zakończony został projekt: „Cyfryzacja geodezyjnych rejestrów publicznych poprzez 

tworzenie oraz rozwijanie komputerowej bazy danych niezbędnych do świadczenia e-usług 

Powiatu Ostrowskiego II”. Projekt został zrealizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014–2020 i obejmował rozbudowę infrastruktury aplikacyjnej 

Systemu Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego (PZGiK) oraz uruchomienie 

nowych e-usług, w zakresie koordynacji usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia terenu oraz 

przeprowadzenia narady koordynacyjnej w zakresie złożonych wniosków. Opracowano bazy 

danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu poprzez przetworzenie materiałów zasobu z 

formy analogowej do postaci cyfrowej dla miasta Nowe Skalmierzyce, miasta Raszków, miasta 

Odolanów oraz dla obszaru gminy Ostrów Wielkopolski. Obszar opracowania obejmował 21 580 

hektarów. W ramach projektu na potrzeby wdrożenia nowych e-usług rozbudowana została 

infrastruktura techniczna poprzez zakup 4 dysków do półki macierzy 1,2 TB oraz rozszerzenie 

pamięci serwera sprzętowego udostępnionego na potrzeby wdrożenia e-usług z 16 GB do 128 

GB. Odbiorcami dostarczonych w ramach projektu produktów tj. danych oraz e-usług są 

projektanci i inwestorzy oraz każda osoba fizyczna i prawna mająca swój interes w zakresie 

realizowanych przez Wnioskodawcę zadań, dla których z punktu widzenia kompetencji właściwa 

jest Służba Geodezyjna i Kartograficzna Powiatu Ostrowskiego. 

Całkowita wartość projektu 997 999,99 zł, a kwota dofinansowania wyniosła 848 299,99 zł. 
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➢ Gospodarka nieruchomościami 

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami realizuje zadania z zakresu gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu i Skarbu Państwa. W roku 2021 postępowania 

administracyjne i sprawy prowadzone przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami przedstawiały 

się następująco: 

 

Rodzaj spraw lub postępowań liczba 

1. Sprawy złożone do Sądu Rejonowego o założenie księgi 
wieczystej dla działek (bez oznaczenia hipotecznego), w których 
jako właściciel wpisany zostanie Skarb Państwa 

52 wnioski (dotyczące 147 działek),  

42 założone księgi wieczyste 

2. Sprawy złożone do Sądu Rejonowego o zasiedzenie działek na 
rzecz Skarbu Państwa. 

3. 20 wniosków (dot. 30 działek) 

4. Obliczanie rat za przekształcenie użytkowania wieczystego we 
własność. 

5. 32 sprawy 

6. Sprawy związane ze sprzedażą ruchomości. 7. 3 sprawy 

8. Przygotowywanie dokumentów OT i PT (inwentaryzowanie 
nieruchomości powiatowych). 

9. 12 spraw 

Oddawanie nieruchomości Skarbu Państwa w trwały zarząd. 3 sprawy 

Oddawanie nieruchomości powiatowych w trwały zarząd. 4 sprawy 

Sprawy związane z udzielaniem zgody na wycinkę drzew, zgody 
na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane. 

118 spraw 

Przekazywanie nieruchomości Skarbu Państwa do korzystania, w 
tym oddanie dzierżawę lub najem. 

6 spraw 

Sprawy związane z waloryzacją czynszów za grunt pod garażami, 
przedłużanie umów najmu, dzierżaw, przygotowywanie uchwał 
(przekazywanie nieruchomości powiatowych do korzystania, w 
tym w dzierżawę lub najem) 

60 spraw 

Sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa (sprzedaż na rzecz 
użytkowników wieczystych, najemcy lokalu mieszkalnego). 

5 spraw 

Sprawy związane z przekształceniem użytkowania wieczystego 
we własność na mocy ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o 
przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów,  w tym: 

 

- opłaty jednorazowe 20 spraw 

- zaświadczenia o wniesieniu opłaty jednorazowej z tytułu 
przekształcenia 

24 zaświadczenia 

- zaświadczenia o przekształceniu oraz zaświadczenia 
potwierdzające wysokość i okres pozostały do wnoszenia 
opłaty 

13 zaświadczeń 

- postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia 
potwierdzającego przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności  

1 postanowienie 

Sprawozdawczość (sprawozdania z mienia powiatowego, 
sprawozdania kwartalne SP). 

5 sprawozdań 
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Wystawanie faktur (ul. Wolności, użytkowanie wieczyste, 
dzierżawy. 

174 faktury 

Odszkodowania za nieruchomości przejęte pod realizację 
inwestycji drogowych. 

20 decyzji 

Ograniczenie sposobu korzystania z nieruchomości. 14 decyzji 

Zezwolenie na niezwłoczne zajęcie nieruchomości. 4 decyzje 

Zobowiązanie właściciela do udostępnienia nieruchomości. 14 decyzji 

Zawiadomienia o czynnościach geodezyjnych 317 spraw 

Zawiadomienia o postępowaniach administracyjnych oraz decyzje 
innych jednostek i organów. 

311 spraw 

Sprawy dotyczące przejmowania na rzecz Powiatu mienia od 
osób fizycznych w trybie powiatyzacji. 

23 sprawy 

Sprawy dotyczące przejmowania na rzecz Powiatu mienia Skarbu 
Państwa w trybie powiatyzacji. 

25 spraw 

Sprawy dot. ustalenia odszkodowania za działki przejęte przez 
gminę pod drogi i związane z   tym opłaty adiacenckie. 

3 sprawy 

Sprawy dotyczące nabycia na rzecz Powiatu nieruchomości w 
drodze aktu notarialnego. 

3 sprawy 

Sprawy związane ze sprzedażą nieruchomości Powiatu 
Ostrowskiego. 

7 spraw 

Sprawy dotyczące opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
gruntów Skarbu Państwa. 

55 spraw 

Postępowania dotyczące nieruchomości objętych układami 
indemnizacyjnymi. 

2 postepowania 

Sprawa dot. postępowania dotyczące przekazania nieruchomości 
pomiędzy Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 
Państwowe a Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa 

1 sprawa 

Postępowania dotyczące wyłonienia wykonawców robót dla 
potrzeb Powiatu i Skarbu Państwa. 

22 postępowania 

Sprawozdawczość związana z wykorzystaniem dotacji Skarbu 
Państwa na gospodarkę nieruchomościami. 

15 sprawozdań 

Tabela 19, Źródło: Dane z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 

 

REALIZACJA  

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO  

w dziedzinie: Gospodarka nieruchomościami 

 

Uchwała Nr XXIX/193/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 lutego 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości Powiatu Ostrowskiego położonej w 

miejscowości Przygodzice, oznaczonej numerem działki 1716/18, zapisanej w księdze 

wieczystej nr KZ1W/00074724/8. 
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Zarząd Powiatu Ostrowskiego uchwałą nr 823/2021 dnia 24 marca 2021 roku w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonych w miejscowości Przygodzice, 

oznaczonych numerami działek 1716/14, 1716/15, 1716/16, 1716/18, ustalenia cen nieruchomości 

oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży ustalił cenę m.in. działki 

1716/18 oraz podał do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży”. 

Następnie uchwałą 882/2021 dnia 13 maja 2021 roku w sprawie ogłoszenia ustnych 

nieograniczonych przetargów na sprzedaż nieruchomości położonych w Przygodzicach, 

oznaczonych numerami działek 1716/14, 1716/15, 1716/16, 1716/18, stanowiących własność 

Powiatu Ostrowskiego oraz w sprawie wyznaczenie Komisji Przetargowej do przeprowadzenia 

przetargów ogłosił przetarg m.in. w stosunku do działki 1716/18, którego termin wyznaczono na 

dzień 20 lipca 2021 roku. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. W dniu 18 listopada 2021 

roku zawarto umowę kupna-sprzedaży, przenoszącą na rzecz nabywcy prawo własności 

przedmiotowej działki. 

 

Uchwała Nr XXIX/194/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 lutego 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości Powiatu Ostrowskiego położonych w 

miejscowości Przygodzice, oznaczonych numerami działek 1716/27, 1716/28, 1716/30, 

1716/31, 1716/32, 1716/33, 1716/34, 1716/36, 1716/37, 1716/38, 1716/39, 1716/40, 1716/42, 

1716/43, 1716/44, 1716/45, zapisanych w księdze wieczystej nr KZ1W/00074724/8. 

 

Zarząd Powiatu Ostrowskiego uchwałą nr 822/2021 dnia 24 marca 2021 roku w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonych w miejscowości Przygodzice, 

oznaczonych numerami działek 1716/32, 1716/38, 1716/45, 1716/31, 1716/37, 1716/44, 1716/27, 

1716/28, 1716/33, 1716/34, 1716/30, ustalenia cen nieruchomości oraz ogłoszenia wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, ustalił ceny nieruchomości oraz podał do publicznej 

wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży”. 

Następnie uchwałą nr 883/2021 dnia 13 maja 2021 roku w sprawie ogłoszenia ustnych 

nieograniczonych przetargów na sprzedaż nieruchomości położonych w Przygodzicach, 

oznaczonych numerami działek 1716/32, 1716/38, 1716/45, 1716/31, 1716/37, 1716/44, 1716/27, 

1716/28, 1716/33, 1716/34, 1716/30, stanowiących własność Powiatu Ostrowskiego oraz w 

sprawie wyznaczenia Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargów, ogłosił przetargi, 

których termin wyznaczono na dzień 20 lipca 2021 roku. Przetargi zakończyły się wynikiem 

pozytywnym. W dniach 17 sierpnia 2021 roku oraz 27 sierpnia 2021 roku zawarto umowy kupna-

sprzedaży, przenoszące na rzecz nabywców prawo własności przedmiotowych nieruchomości. 

Uchwała Nr XXXI/204/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 20 maja 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim 

kolejnej umowy najmu części nieruchomości i na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu. 

Zarząd Powiatu Ostrowskiego uchwałą nr 922/2021 z dnia 23 czerwca 2021 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim 

kolejnej umowy najmu części nieruchomości, wyraził zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu.    



99 

99    Raport o stanie Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok  
 

 Następnie poinformowano Dyrektora III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim o 

podjętych przez Radę Powiatu Ostrowskiego oraz Zarząd Powiatu Ostrowskiego uchwałach. 

Dyrektor III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim zawarła umowę najmu na czas 

nieoznaczony z dotychczasowym najemcą. Umowa dotyczyła najmu pomieszczenia o powierzchni 

62 m2 znajdującego się w budynku Krytej Pływalni „Wodny Raj”.  

 

Uchwała Nr XXXI/205/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 20 maja 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Bursę Szkolną im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie 

Wielkopolskim kolejnej umowy najmu części nieruchomości i na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.  

 

Zarząd Powiatu Ostrowskiego uchwałą nr 923/2021 z dnia 23 czerwca 2021 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Bursę Szkolną im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie 

Wielkopolskim kolejnej umowy najmu części nieruchomości, wyraził zgodę na zawarcie kolejnej 

umowy najmu. Następnie poinformowano Dyrektora Bursy Szkolnej im. Stefana Rowińskiego 

w Ostrowie Wielkopolskim o podjętych przez Radę Powiatu Ostrowskiego oraz Zarząd Powiatu 

Ostrowskiego uchwałach. Dyrektor Bursy Szkolnej im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie 

Wielkopolskim zawarła umowę najmu z dotychczasowym najemcą na czas oznaczony - jednego 

roku. Przedmiot najmu stanowił lokal mieszkalny o powierzchni 37,24 m2 znajdujący się na terenie 

bursy.  

  

Uchwała Nr XXXVI/232/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 września 2021r. w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Ostrowskiego nieruchomości 

położonej w Ostrowie Wielkopolskim przy ulicy Kościuszki, oznaczonej w obrębie 0081 

numerem działki 5/2. 

Podjęto wszystkie niezbędne czynności mające na celu nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu 

Ostrowskiego. W dniu 14 października 2021 roku zawarto notarialną umowę kupna-sprzedaży, 

przenoszącą na rzecz Powiatu Ostrowskiego prawo własności działki 5/2. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/245/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 6 grudnia 2021r.                 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Ostrowskiego nieruchomości 

położonej w Ostrowie Wielkopolskim przy Al. Słowackiego, oznaczonej w obrębie 0029 

numerami działek 1/7, 1/8, 1/11, 1/13. 

 

Podjęto wszystkie niezbędne czynności mające na celu nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu 

Ostrowskiego. W dniu 29 grudnia 2021 roku zawarto notarialną umowę kupna-sprzedaży, 

przenoszącą na rzecz Powiatu Ostrowskiego prawo własności przedmiotowej nieruchomości. 
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➢ Administracja architektoniczno-budowlana, gospodarka wodna, ochrona 

środowiska i przyrody 

 

Wydział Rozwoju Powiatu prowadzi sprawy dotyczące architektury i budownictwa, ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, rolnictwa, leśnictwa i geologii, pozyskiwania środków 

zewnętrznych, oraz zamówień publicznych. Jednak zdecydowaną większość spraw prowadzonych 

przez wydział stanowią zadania wynikające z Ustawy – Prawo Budowlane. W tym zakresie w roku 

2021 między innymi: 

- przyjęto 1844 wnioski o wydanie pozwolenia na budowę, a wydano 1677 decyzji w tym 

zakresie, 

- przyjęto 1628 zgłoszeń o zamiarze budowy lub wykonania robót budowlanych nie objętych 

obowiązkiem uzyskania pozwolenia na budowę, 

- wydano 52 decyzje na rozbiórkę, 

- przyjęto 227 zgłoszeń o zamiarze budowy lub przebudowy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego na podstawie art. 30 ust. 1b ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowlane 

- przyjęto 642 zgłoszenia instalacji gazowych, 

- wydano 107 decyzji zmieniających pozwolenia na budowę, 

- wydano 87 decyzji o przeniesieniu pozwolenia na budowę na rzecz innego podmiotu, 

- wydano 100 zaświadczeń o samodzielności lokalu, 

- dokonano 1677 sprawdzeń uprawnień budowlanych osób wykonujących samodzielne 

funkcje techniczne w budownictwie w zakresie projektowania i kierowania robotami 

budowlanymi. 

W zakresie zamówień publicznych przeprowadzonych 29 postępowań (w tym 9 zapytań 

ofertowych), a zawarto 27 umów. 

 

REALIZACJA 

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

w dziedzinie: Administracja architektoniczno-budowlana, gospodarka wodna, 

ochrona środowiska i przyrody 

 

Uchwała nr XXXVIII/243/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 6 grudnia 2021r. w sprawie 

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Ostrowskiego do roku 2030”. 

 

Wykonując ustawowy obowiązek wynikający z postanowień art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska został sporządzony projekt „Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Ostrowskiego do roku 2030”. Dokument ten sporządzono w celu realizacji 

polityki ochrony środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

Na podstawie obowiązujących przepisów – ustawy z dnia 3 października 2008r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
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środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekt został poddany procedurze 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W wyniku tego postępowania 

zapewniono możliwość udziału społeczeństwa, sporządzono prognozę oddziaływania na 

środowisko projektu programu oraz uzyskano opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Poznaniu. Wnioski i uwagi zawarte w wyżej wymienionych opiniach znalazły stosowne 

odniesienie w projekcie przedmiotowego dokumentu. Ponadto, zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy 

Prawo ochrony środowiska, dokument został zaopiniowany przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwałą nr 4300/2021 z dnia 10 listopada 2021r. Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska stanowi, że program ochrony środowiska uchwala rada 

powiatu.  

Mając powyższe na uwadze, projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Ostrowskiego 

do roku 2030”, dnia 6 grudnia 2021r. został przedłożony Radzie Powiatu Ostrowskiego do 

uchwalenia. 

Program ochrony środowiska jest dla powiatu dokumentem strategicznym. To podstawowy 

instrument do realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska. Efektem realizacji Programu, 

będzie utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego lub jego poprawa oraz wdrożenie 

efektywnego zarządzania środowiskiem w Powiecie. „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Ostrowskiego do roku 2030” został sporządzony w celu realizacji na szczeblu powiatu polityki 

ochrony środowiska zbieżnej z najważniejszymi dokumentami strategicznymi i programowymi – 

krajowymi i wojewódzkimi. Ten obszerny dokument strategiczny, w skrócie zawiera:  

- podstawowe dane o Powiecie Ostrowskim,  

- ocenę stanu środowiska (z podziałem na: klimat, powietrze atmosferyczne, zagrożenie 

hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarkę wodno-

ściekową, zasoby geologiczne, powierzchnię ziemi, gospodarkę odpadami, zasoby 

przyrodnicze, zagrożenia poważnymi awariami oraz edukację ekologiczną), 

- efekty realizacji zadań wynikających z poprzedniego programu ochrony środowiska, 

- główne problemy i zagrożenia środowiska naturalnego na terenie Powiatu Ostrowskiego, 

- cele programu ochrony środowiska, zadania i ich finansowanie, 

- system realizacji programu ochrony środowiska, 

- monitorowanie, sprawozdawczość, ewaluacja oraz aktualizacja. 

„Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Ostrowskiego do roku 2030”, przyjęty uchwałą nr 

XXXVIII/243/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 06 grudnia 2021r. wraz z podsumowaniem 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko został przekazany Regionalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiemu Państwowemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Sanitarnemu, tym samym wyżej wymieniona uchwała została wykonana.  

 

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Ostrowskiego udzielone spółkom wodnym w roku 2021 

 

Na podstawie Uchwały nr XL/273/2018 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 8 czerwca 2018r. w 

sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia spółkom wodnym dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Ostrowskiego i sposobu jej rozliczenia, udzielono spółkom wodnym 

dotacji celowych z budżetu powiatu na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, 
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przeznaczonych na ich konserwację i remont, w tym na: wykaszanie, wygrabianie porostów ze 

skarp i dna rowów, karczowanie lub wycinanie drzew i krzewów ze skarp i dna rowów, odmulanie 

dna rowów, czyszczenie i naprawę budowli na rowach, naprawę skarp i rowów, usuwanie tzw. 

„awarii drenarskich” polegających na: czyszczeniu, naprawie lub wymianie budowli drenarskich, 

czyszczeniu lub przekładaniu rurociągów drenarskich oraz naprawie innych budowli systemów 

melioracji wodnych.  

Dotacje na podstawie złożonych wcześniej wniosków, do dnia 15 kwietnia 2021r., udzielono 

następującym spółkom wodnym: 

- Gminnej Spółce Wodnej Ostrów Wielkopolski - 8 000 zł,  

- Gminnej Spółce Wodnej Przygodzice - 8 000 zł, 

- Gminnej Spółce Wodnej Nowe Skalmierzyce - 8 000 zł, 

- Gminnej Spółce Wodnej Odolanów - 8 000 zł, 

- Gminnej Spółce Wodnej Sośnie - 8 000 zł, 

- Gminnej Spółce Wodnej Raszków - 8 000 zł. 

 

 

 

REALIZACJA 

POLITYK, PROGRAMÓW I STATEGII 

w dziedzinie: Gospodarka wodna, Ochrona środowiska i przyrody 

 

 

Realizacja zadań ujętych w programach ochrony powietrza uchwalonych przez 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego - Uchwała nr XXI/391/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia 

„Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej”.  

 

Starosta Ostrowski zobowiązany jest do sporządzania sprawozdania z realizacji działań 

naprawczych określonych w Programie ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, w danym roku 

i przekazywania go w terminie do dnia 15 lutego każdego roku (za rok poprzedni) Marszałkowi 

Województwa Wielkopolskiego, za pośrednictwem platformy sprawozdawczej. W sprawozdaniu z 

realizacji Programu należy przedstawić koszty podjętych działań, a także wskazać źródła ich 

finansowania. Sprawozdanie zawiera informacje o działaniach podejmowanych w celu realizacji 

przedmiotowego programu ochrony powietrza. Realizacja programu to cały szereg operacji 

wymagających działania, m.in. instytucji samorządowych. Zadania samorządu powiatowego w 

roku 2021 polegały na podejmowaniu inicjatyw związanych z edukacją ekologiczną. Edukacja jest 

to system kształcenia, nabywania postaw, umiejętności i wiedzy. Zła jakość powietrza w strefie 

wielkopolskiej powoduje, że niezbędna jest szeroko rozumiana edukacja ekologiczna wszystkich 

grup społecznych i wspieranie wspólnych dążeń do osiągnięcia wytyczonych celów przez 

jednostki i instytucje do tego zobowiązane. W ramach tego zadania w 2021 roku Powiat Ostrowski 

udzielił dotacji dla Stowarzyszenia Przyjazny Zębców na zadanie publiczne pn. „Walka o czyste 



103 

103    Raport o stanie Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok  
 

powietrze od juniora do seniora”.  Kolejnym zadaniem realizowanym w 2021 roku było 

ograniczanie emisji wtórnej pyłu, które osiąga się poprzez regularne utrzymanie czystości 

nawierzchni bitumicznych (czyszczenie metodą mokrą). Działania związane z ograniczaniem 

emisji wtórnej stanowią również istotny element obniżenia emisji liniowej. Ograniczenie emisji 

wtórnej, unosu pyłu poprzez regularne czyszczenie dróg powiatowych w znaczny sposób redukuje 

imisję pyłu z poboczy, jak również nawierzchni dróg. Zadanie prowadzone było przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim. W roku 2021 na terenie Powiatu Ostrowskiego 

czyszczenia nawierzchni dróg powiatowych, metodą mokrą, wykonano na łącznym odcinku 21 km. 

Dodatkowo powiat skupia się między innymi na działaniach wykonywanych w obrębie dróg 

powiatowych, w tym na realizacji ścieżek rowerowych, inwestycji i remontów drogowych oraz 

utwardzaniu dróg i poboczy. Promowany jest także wizerunek cyklisty: jazda rowerem to nie tylko 

sport, rekreacja, ale również ekologiczny środek transportu. Te działania dotyczące dróg 

powiatowych weryfikowane są pod kątem długości wyremontowanych i utwardzonych nawierzchni 

drogowych, utwardzonych poboczy oraz całkowicie zmodernizowanych, od podstaw, odcinków 

dróg. Modernizacja nawierzchni dróg przyczynia się również do redukcji emisji pyłów drobnych 

pochodzących z unosu. W ramach modernizacji dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Ostrowskiego w 2021 roku osiągnięto szacunkowy efekt ekologiczny redukcji pyłów PM10 i PM2,5 

wyrażony w [kg]. 

 

Łączna długość wyremontowanych 

dróg 

Szacunkowy efekt ekologiczny 

redukcji pyłów PM10 i PM2,5  

[km] [kg] 

40,378 400,92 

Tabela 20 Źródło: Dane z Wydziału Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego 

 

W ramach monitoringu ścieżek rowerowych na terenie Powiatu Ostrowskiego w roku 2021 

wybudowano łącznie 3,771 km ścieżek rowerowych. 

Starosta Ostrowski jako organ ochrony środowiska dokonuje również analizy emisji prekursorów 

ozonu oraz pyłu, w postępowaniach administracyjnych na etapie wydawania pozwoleń w zakresie 

emisji zanieczyszczeń do powietrza. 
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➢ Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

 

Zadania zarządzania kryzysowego na terenie powiatu ostrowskiego wykonuje Starosta przy 

pomocy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Siedziba zespołu znajduje się w 

Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego zlokalizowanym w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim.   

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego we współdziałaniu z powiatowymi służbami, 

strażami, inspekcjami prowadzi ciągły całodobowy monitoring zdarzeń, które mogą zagrażać 

zdrowiu i życiu mieszkańców, zwierząt oraz środowisku. Główny wysiłek tych działań był 

skierowany na ograniczenie obszarów zagrożenia epidemiologicznego „Covid-19” 

W sytuacjach koniecznych w ubiegłym roku zwoływane były posiedzenia Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, na których podejmowano działania w zależności od rodzaju i skali 

zagrożenia według procedur ujętych w Planie Zarządzania Kryzysowego. Jednym z głównych 

działań PZZK było usuwanie licznych ognisk zachorowania ptaków „Ptasia grypa”. 

Do zadań powiatu należy również wyposażenie i utrzymanie powiatowego magazynu 

przeciwpowodziowego. W powiatowych magazynach zlokalizowanych na terenie Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim i Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przygodzicach znajdują się materiały i środki przeznaczone 

do wsparcia akcji ratowniczych i ochrony ludności. Baza magazynowa jest na bieżąco uzupełniana 

w zależności od potrzeb. 

 

Komenda Powiatowa Policji w Ostrowie Wielkopolskim 

 

W 2021 rok wszczęto 2 443 postępowań przygotowawczych o przestępstwa zaistniałe na terenie 

powiatu ostrowskiego tj. o 202 więcej w stosunku do 2020 roku, a wykrywalność przestępstw 

wyniosła 75,2%.  

Wybrane kategorie przestępstw kryminalnych przedstawia poniższa tabela.  

 Postępowania wszczęte Wykrywalność 

2020r. 2021r. 2020r. 2021r. 

Uszczerbek na zdrowiu  29 24 100% 94,3% 

Bójka lub pobicie  5 7 100% 100% 

Kradzież cudzej rzeczy 241 256 61,7% 57,5% 

Kradzież samochodu 17 11 35% 55,6% 

Kradzież z włamaniem  113 105 67% 63,2% 

Przestępstwa rozbójnicze 4 4 100% 100% 

Uszkodzenie rzeczy  92 109 48,4% 56,8% 

Tabela 21 Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z KPP 
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Odnosząc się do poszczególnych kategorii przestępstw można zauważyć spadek liczby 

wszczętych postępowań w kategoriach uszczerbek na zdrowiu, kradzież samochodu oraz 

kradzież z włamaniem. W kategoriach bójka lub pobicie, kradzież cudzej rzeczy oraz uszkodzenie 

rzeczy, odnotowano wzrost. Liczba postępowań wszczętych w kategorii przestępstwa rozbójnicze 

utrzymała się na tym samym poziomie jak w 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 13, Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ze sprawozdanie KPP za rok 2021 

 

Analizując statystyki w roku 2021 zaistniało 1683 kolizji drogowych, o 71 więcej niż w 2020r. 

(1612), a zdarzeń drogowych ogółem 1832, co stanowi wzrost ilości zdarzeń o 64 do roku 2020 

(1768). Spadła liczba wypadków drogowych, ofiar śmiertelnych oraz osób rannych.  

Utrzymanie tego pozytywnego trendu wymusza kontynuowanie działań w ramach opracowanych 

planów poprawy bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów i motocyklistów oraz skierowanych na 

„młodych” kierowców, które powinny w końcowym efekcie przynieść spodziewany skutek w 

postaci utrzymania co najmniej tego samego poziomu oraz zmniejszenia liczby ofiar śmiertelnych.  
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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  

w Ostrowie Wielkopolskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 14, Źródło : Opracowanie własne na podstawie danych z Biuletynu Informacyjnego KPPSP za rok 2021 

Podsumowując analizy statystyk zagrożeń pożarowych w powiecie ostrowskim można stwierdzić, 

że liczba pożarów maleje, a miejscowych zagrożeń pozostaje na podobnym poziomie jak w 2020r. 

Liczba zagrożeń i alarmów fałszywych utrzymuje się na podobnym poziomie, co powoduje 

niepotrzebne zaangażowanie sił i środków.  

Wśród przyczyn powstania pożarów, największą grupę stanowią urządzenia grzewcze (43%) i 

nieostrożność dorosłych (34%). Ponadto: urządzenia elektryczne 9%, środki transportu 6%, 

urządzenia mechaniczne 3%, podpalenia 2%, nieustalone przyczyny 3%. 

Szczegółowe sprawozdania z działalności KPP i KPPSP w roku ubiegłym znajdują się do wglądu 

w Starostwie Powiatowym.  
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REALIZACJA 

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

w dziedzinie: Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

 

Uchwała Nr XXXVI/230/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 września 2021r. w 

sprawie przejęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej. 

Rada Powiatu Ostrowskiego podjęła uchwałę w sprawie przejęcia od Wojewody Wielkopolskiego 

zadania z zakresu administracji rządowej. Na podstawie uchwały: 

1) podpisano porozumienie Nr ZK-VI.0031.20.2021.9 z dnia 30 września 2021 roku 

pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim, reprezentowanym przez pana Dariusza Dymka – 

Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, a Powiatem Ostrowskim, reprezentowanym przez 

Zarząd Powiatu w osobach:   

- pana Pawła Rajskiego – Starosty Ostrowskiego, 

- pana Romana Pacholczyka –  Wicestarosty Powiatu Ostrowskiego.  

2) na podstawie powyższego porozumienia zostały zawarte w dniu 4 października 2021 

roku umowy zlecenia na prowadzenie badań specjalistycznych osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej z: 

- Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim,  

- lekarzem specjalistą chorób oczu – Aliną Wcisłek, 

- lekarzem specjalistą chorób oczu - Iwoną Wodniczak.  

Podpisane porozumienie, w wersji elektronicznej, przekazano do Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu w celu publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Uchwała nr XXIV/166/2020 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 września 2020r. w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2020-2022”. 

 

Wykonanie uchwały Rada powierzyła Staroście Ostrowskiemu, pełniącemu funkcję 

przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Zadania realizowane przez komisję ujęte w ww. programie obejmowały w szczególności 

udzielanie wsparcia finansowego na promocję programów skierowanych na zwalczanie patologii i 

przestępczości oraz przeciwdziałanie zjawisku uzależnień wśród młodzieży. Drugim, niemniej 

istotnym obszarem działania komisji było współfinansowanie przedsięwzięć mających na celu 

poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zwłaszcza w odniesieniu do bezpieczeństwa 

najmłodszych uczestników ruchu. 

Jak co roku komisja, w ramach przyznanych jej środków finansowych, wspomagała zakupami 

specjalistycznego sprzętu, jednostki zintegrowanego systemu ratowniczego na terenie powiatu, w 

tym zwłaszcza jednostki Policji i Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej.  
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Do komisji bezpieczeństwa i porządku zostały złożone wnioski o przyznanie środków finansowych 

na realizację w 2021 roku zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku. Zaproponowany przez 

wnioskodawców i następnie zaakceptowany przez członków komisji podział kwoty będącej w jej 

dyspozycji przedstawia tabela poniżej.  

 

Lp. Wnioskodawca Wniosek 
Przydzielona 

kwota 

1. 

Zarząd 

Ochotniczej 

Straży Pożarnej w 

Sadowiu 

Zakup 2 aparatów tlenowych na potrzeby jednostki gaśniczej 

OSP w Sadowiu  
10.000 zł 

2. 

Zarząd 

Ochotniczej 

Straży Pożarnej 

Topola Mała 

Zakup 2 aparatów tlenowych na potrzeby jednostki gaśniczej 

OSP w Topoli Małej.  
9.000 zł 

3. 

Komenda 

Powiatowa  

Państwowej 

Straży Pożarnej w 

Ostrowie Wlkp. 

Zakup pakietów naprawczych do przeprowadzania napraw 

sprzętu służącego do ochrony górnych dróg oddechowych 

oraz zestawu komputerowego na stanowisko dyspozytorskie 

dyżurnego KP PSP.  

13.000 zł 

4. 

Komenda 

Powiatowa Policji 

w Ostrowie Wlkp. 

Zakup sprzętu i wyposażenia dla grupy prewencyjno – 

poszukiwawczej.  
13.000 zł 

5. 

Stowarzyszenie  

„Szukamy i 

Ratujemy” 

Zakup 4 kompletów kombinezonów typu „Laminat 3 D”  3.600 zł 

6. 

Ośrodek  

Profilaktyki  

i Terapii  

Uzależnień w 

Ostrowie Wlkp.  

- zajęcia seminaryjno-warsztatowe dla wychowawców klas 

pierwszych szkół ponadpodstawowych, 

- wywiadówka profilaktyczna z rodzicami nt. 

rozpoznawania zagrożeń i sygnałów ostrzegawczych, 

- zajęcia seminaryjno-warsztatowe dla rodziców mających 

na celu poszerzenie umiejętności wychowawczych i 

podjęcie konstruktywnych działań interwencji wobec 

dziecka. 

9.000 zł 

7. 

Komisja 

Bezpieczeństwa i 

Porządku 

Zakup gadżetów, materiałów odblaskowych oraz innych 

elementów zwiększających bezpieczeństwo najmłodszych 

uczestników ruchu drogowego. 

12.400 zł 

RAZEM 70.000 zł 

Tabela 22 Źródło: Dane z Wydziału Spraw Społecznych  

Z przekazanych z budżetu komisji środków finansowych w 2021r. wydatkowano kwotę 69.383 zł.  
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➢ Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 

i edukacja prawna 

 

Na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Ostrowskiego w 2021 roku 

zostało utworzonych 6 punktów nieodpłatnej pomocy prawej.  

Dotacja celowa przeznaczona na finansowanie tych zadań wynosiła 396.000,00 zł. (w tym kwota 

23.760 zł przeznaczona na obsługę techniczną punktów). 

Na podstawie corocznych porozumień zawartych pomiędzy Powiatem Ostrowskim, a Okręgową 

Radą Adwokacką w Poznaniu oraz Okręgową Izbą Radców Prawych w Poznaniu, w roku 2021 

prowadzenie w powiecie ostrowskim trzech punktów powierzono wyznaczonym adwokatom i 

radcom prawnym.  

W punktach prowadzonych przez adwokatów oraz radców prawnych świadczona była nieodpłatna 

pomoc prawna, natomiast w punktach prowadzonych przez organizację pozarządową świadczona 

była nieodpłatna pomoc prawna oraz edukacja prawna w przedmiotowym zakresie.  

Darmowe porady przysługują wszystkim osobom zainteresowanym, które nie są w stanie ponieść 

kosztów odpłatnej pomocy prawnej, po złożeniu pisemnego oświadczenia osobie udzielającej 

porady. 

Punkty prowadzone przez radców prawnych i adwokatów znajdowały się w następujących 

lokalizacjach: 

1) Ostrów Wielkopolski ul. Aleja Powstańców Wielkopolskich 12 – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

2) Odolanów ul. Gimnazjalna 6 – Ośrodek Zdrowia, 

3) Nowe Skalmierzyce ul. 3 maja 20 – Świetlica Środowiskowa.  

Punkty te zapewniają obsługę od poniedziałku do piątku w wymiarze 4 godziny dziennie. 

Na realizacje ww. zadania w roku 2021 została przeznaczona dotacja w łącznej kwocie 

180.180.00 zł.  

W ramach otwartego konkursu ofert został wyłoniony Związek Młodzieży Wiejskiej z siedzibą w 

Warszawie przy ul. Chmielnej 6/6, któremu, w terminie od 1.01.2021 do 31.12.2021 zostały 

powierzone trzy punkty przeznaczone do świadczenia nieodpłatnej pomocy prawej, nieopłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. Na realizację zadania w roku 2021 organizacji 

pozarządowej została przyznana dotacja celowa w łącznej wysokości 192.060,00 zł.  

Punkty prowadzone przez Związek Młodzieży Wiejskiej z siedzibą w Warszawie znajdowały się w 

następujących lokalizacjach: 

1) Przybysławice 42 – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2) Ostrów Wielkopolski, ul. Asnyka 8 – Biuro Obsługi Klienta WODKAN S.A. 

3) Przygodzice ul. Wrocławska 52 – Gminny Ośrodek Kultury.  

Punkty te zapewniają obsługę od poniedziałku do piątku w wymiarze 4 godziny dziennie. 

W ramach edukacji prawnej Związek Młodzieży Wiejskiej z siedzibą w Warszawie przeprowadził 

15 spotkań/szkoleń/warsztatów w różnych środowiskach i dla różnych grup wiekowych. Szacuje 

się, że w zajęciach brało udział 500 słuchaczy. W trakcie tych spotkań podnoszono świadomość 

prawną w zakresie poruszanej tematyki, jak również informowano o działalności nieodpłatnej 
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pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 

ostrowskiego.  

Dziedziny prawa z których korzystali mieszkańcy Powiatu Ostrowskiego w roku 2021 w 

porównaniu do roku 2020. 

 

Dziedzina prawa, której dotyczyła nieodpłatna pomoc 
prawna lub nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 

Rok 2020 Rok 2021 
 

 
 

prawo rodzinne 100 127 
 

prawo pracy 31 28 
 

sprawy z zakresu działalności gospodarczej 1 4 
 

prawo cywilne 251 365 
 

prawo ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki 
zdrowotnej 

26 42 
 

prawo administracyjne, z wyjątkiem prawa podatkowego 17 23 
 

prawo podatkowe   4 11 
 

prawo karne 35 29 
 

inne  24 23 
 

Tabela 23, Źródło: Dane z Wydziału Organizacyjnego 

 

W okresie od 29 marca 2021 roku do 17 maja 2021 roku została zawieszona stacjonarna 

działalność punktów obsługiwanych przez radców prawnych i adwokatów oraz punktów 

obsługiwanych przez organizację pozarządową z uwagi na obostrzenia związane z pandemią 

COVID-19. Praca w tych punktach w wymienionym okresie odbywała się w formie zdalnej.  
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Wykres 15, Źródło: Opracowano na podstawie danych przekazanych przez Wydział Organizacyjny 

 

Najwięcej porad prawnych w ubiegłym roku udzielanych było z zakresu prawa cywilnego i prawa 

rodzinnego, a najmniej z zakresu działalności gospodarczej. 

W 2021 roku z porad prawnych skorzystało łącznie 681 osób uprawnionych.  

 

 

Wykres 16, Źródło: Opracowano na podstawie danych przekazanych przez Wydział Organizacyjny 
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➢ Promocja powiatu 

 

W 2021 roku Biuro Promocji i Relacji Społecznych Starostwa Powiatowego w Ostrowie 

Wielkopolskim było organizatorem lub współorganizatorem następujących przedsięwzięć 

kulturalnych, edukacyjnych, gospodarczych i sportowych promujących Powiat, wykonując 

niezbędne czynności: 

- zorganizowanie spotkania Starosty Ostrowskiego z mistrzami w lekkiej atletyce - 

zawodnikami klubu STAL LA, 

- przygotowanie i wysyłanie listów gratulacyjnych z okazji Dnia Sołtysa- do wszystkich 

sołtysów z terenu Powiatu Ostrowskiego, 

- opracowanie dyplomów i oprawy do uroczystości w związku z rozstrzygnięciem konkursu V 

edycji „Techno- Grant”, 

- przygotowanie spotkania w ramach uroczystego wmurowania kamienia węgielnego pod 

nowy Dom Pomocy Społecznej przy ul. Staroprzygodzkiej w Ostrowie Wielkopolskim, 

- opracowanie koncepcji i wydanie teczek z grafikami czterech lokalnych artystek  

„Sztuka z natury”, 

- zaproszenie gości oraz oprawa fotograficzna podczas otwarcia drogi Janisławice- gm. 

Sośnie, 

- przygotowanie spotkania dot. podpisania umowy na budowę nowego Bloku Operacyjnego 

w powiatowym Szpitalu, 

- przygotowanie uroczystego spotkania środowiska sportowego Powiatu Ostrowskiego z 

wręczeniem Nagród Starosty Ostrowskiego „Wawrzyny Sportu”, 

- przygotowanie zaproszeń, dyplomów oraz oprawy Uroczystej Sesji Rady Powiatu 

Ostrowskiego,  podczas której wręczane są Nagrody Starosty Ostrowskiego im. Wojciecha 

Lipskiego – Wojciechy 2021, 

- przygotowanie dyplomów i oprawy uroczystości wręczenia Stypendiów Starosty 

Ostrowskiego im. Jana Kompałły dla uczniów szkół ponadpodstawowych, 

- opracowanie projektów graficznych zaproszeń, dyplomów i plakatów w związku z 

organizacją obchodów Dnia Edukacji Narodowej w Powiecie Ostrowskim, 

- przygotowanie spotkania autorskiego z Antonim Liberą- autorem powieści MADAME wraz z 

Małgorzatą Juda- Mieloch, 

- organizacja Uroczystej Inauguracji Roku Kulturalnego z wręczeniem statuetek „Laury 

Kultury 2021” wraz z koncertem Janusza Radka z zespołem, 

- organizacja recitalu fortepianowego Piotra Palecznego „Gwiazdozbiór, Chopin, Antonin” z 

okazji Narodowego Święta Niepodległości, 

- organizacja oraz obsługa delegacji zagranicznej w ramach wizyty gości z powiatu 

partnerskiego w Sonnebergu, 

- rozpoczęto przygotowania do wydania kolejnego tomu księgi Smaków Powiatu 

Ostrowskiego.  

Jednocześnie w 2021 roku Biuro Promocji i Relacji Społecznych realizowało: własne kampanie 

medialne (np. terenów inwestycyjnych, inwestycji powiatowych), zakup i wykonanie materiałów 

promocyjnych, a także udzieliło wsparcia finansowego dla ponad 44 inicjatyw oddolnych. Ponadto 

Biuro zajmowało się obsługą bieżącej działalności władz powiatu oraz obsługą prasową władz 
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powiatu, Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych. W związku z panującą pandemią 

koronawirusa SARS-coV-2 biuro obsługiwało spotkania w wymaganym reżimie sanitarnym. Ze 

względu na pandemię i panujące powszechnie obostrzenia zmniejszono liczbę lub ograniczono 

zakres przedsięwzięć z udziałem pełnej publiczności. W 2021 roku Biuro Promocji i Relacji 

Społecznych wykonało plan finansowy wydatków w kwocie 413 898,70 zł.   

 

               

Fot. Uroczystość Stypendiów Starosty                                                Fot. Statuetka „Wojciechy 2021” 

 

 

 

Fot. Grafiki lokalnych artystek „Sztuka z natury”                    Fot. Księga Smaków Powiatu Ostrowskiego 
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➢ Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych 

 

Powiat Ostrowski udziela wsparcia finansowego podmiotom sektora pozarządowego na podstawie 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. „Program współpracy Powiatu 

Ostrowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021” został uchwalony przez Radę Powiatu Ostrowskiego uchwałą nr 

XXV/174/2020 z 28 października 2020 roku. Przekazanie Radzie ww. programu poprzedziły 

konsultacje społeczne, które trwały od 25 sierpnia 2020 roku do 16 września 2020 roku.  

Organizacje pożytku publicznego mogły starać się o dotacje przystępując do konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych. W 2021 roku podmioty realizowały zadania startując w konkursie 

ogłoszonym uchwałą Zarządu Powiatu Ostrowskiego nr 708/2020 z 16 listopada 2020 roku w 

sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 

Ostrowskiego w sferach: ochrony i promocji zdrowia; porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz 

przeciwdziałania patologiom społecznym; upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji 

oraz nauki, edukacji, oświaty i wychowania w 2021 roku.  

W konkursie złożono 87 ofert na realizację zadań w 6 sferach. Kwoty udzielanych dotacji Zarząd 

Powiatu Ostrowskiego zatwierdził uchwałą nr 766/2021 z 12 stycznia 2021 roku w sprawie 

przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Powiatu Ostrowskiego w 2021 organizacjom 

pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na 

realizację zadań w sferach:  

- ochrona i promocja zdrowia – kwota 9.000 zł (zrealizowano 100%), 

- porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym - kwota 

12.000 zł (zrealizowano 100%), 

- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – kwota 120 000 zł (zrealizowano 93%),  

- krajoznawstwo, wypoczynek dzieci i młodzieży - kwota 27 000 zł (zrealizowano 94%), 

- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji -kwota 100 000 zł (zrealizowano 92%), 

- nauka, edukacja, oświata i wychowanie -kwota 9.000 zł (zrealizowano 100%) 

Podpisano 68 umów.  
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Zestawienie wsparcia finansowego przekazanego organizacjom pożytku publicznego w Powiecie 

Ostrowskim w 2021 roku. 

 

Podmioty, którym udzielono 

dofinansowania w formie 

wsparcia realizacji zadania 

Nazwa zadania 

Kwota 

udzielonej 

dotacji jako 

wsparcie 

zadania 

 

Dotacje z dziedziny ochrona i promocja zdrowia 

 

Ostrowskie Stowarzyszenie Osób 

Chorych na Stwardnienie Rozsiane 

Rehabilitacja ruchowa osób chorych na stwardnienie 

rozsiane dla nieporuszających się samodzielnie w ich 

domach 

3.000 

Ostrowskie Centrum Terapii Razem damy radę 3.500 

Stowarzyszenie Przyjazny Zębców w 

Ostrowie Wielkopolskim 

Jak chcesz być piękny i zdrowy, to wyjeżdżaj do 

Uniejowa na termalne wody 
1.000 

Stowarzyszenie Przyjazny Zębców w 

Ostrowie Wielkopolskim 
Zdrowe odżywianie wpływa na zdrowie i zachowanie 1.500 

Razem 9.000 

 

Dotacje z dziedziny porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom 

społecznym 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Przygodzicach 

Działania Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu 

Ostrowskiego związane z upowszechnieniem wiedzy z 

zakresu różnych zagrożeń ich skutków i sposobów 

minimalizacji 

8.000 

Stowarzyszenie „Razem Łatwiej” w 

Raszkowie 
Mogę Cię Uratować – Edukacja dla Bezpieczeństwa 2.200 

Stowarzyszenie Konferencji św. 

Wincentego a Paulo w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Upowszechnienie wiedzy z zakresu różnych zagrożeń, 

ich skutków i sposobów minimalizacji 
1.800 

 

Razem 

 

12.000 

 

Dotacje z dziedziny upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 

Ludowy Klub Sportowy „Ogniwo” w 

Łąkocinach 
XIII Memoriał Aleksandra Szuberta w Piłce Nożnej 500 

Aeroklub Ostrowski w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Organizacja Międzynarodowych zawodów modeli zdalnie 

latających FAI – XII Memoriał Henryka Jerzyka oraz 

Pucharu Europy na Lotnisku w Michałkowie 

3.000 

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 

Sportowe w Ostrowie Wielkopolskim 

Imprezy cykliczne promujące sportowy tryb życia oraz 

zainteresowania związane ze sportem 
21.000 

Klub Sportowy Stal LA w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Udział dzieci i młodzieży KS Stal LA w zawodach 

sportowych oraz imprezach mistrzowskich w roku 2021 
10.000 

Stowarzyszenie Piłki Ręcznej 

„Szczypiorniak” w Gorzycach Wielkich 

Upowszechnienie gry w piłkę ręczną wśród ludności 

wiejskiej w ramach działań Stowarzyszenia Piłki Ręcznej 

„Szczypiorniak” Gorzyce Wielkie 

6.000 

Stowarzyszenie Wspomagające 

Działalność Zespołu Szkół Specjalnych 

„Promyk”  

w Ostrowie Wielkopolskim 

Zajęcia jeździeckie  

z elementami hipoterapii 
2.000 
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Podmioty, którym udzielono 

dofinansowania w formie 

wsparcia realizacji zadania 

Nazwa zadania 

Kwota 

udzielonej 

dotacji jako 

wsparcie 

zadania 

Klub Piłki Ręcznej Ostrovia Ostrów 

Wielkopolski 

Organizacja, uczestnictwo w powiatowych, regionalnych, 

ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach 

sportowych 

10.000 

Ostrowski Szkolny Związek Sportowy 
Realizacja kalendarza imprez sportowych dla dzieci szkół 

podstawowych powiatu ostrowskiego 
8.000 

Terenowy Klub Olimpijczyka im. 

Mariana Matysiaka  

w Wysocku Wielkim 

XXVII Memoriał Teodora Anioły w piłce nożnej 600 

Terenowy Klub Olimpijczyka im. 

Mariana Matysiaka  

w Wysocku Wielkim 

XXI Mistrzostwa Kibiców Sportowych Województwa 

Wielkopolskiego  

oraz XVIII Mistrzostwa Kibiców Sportowych Uczniów 

Szkół Podstawowych Powiatu Ostrowskiego 

1.000 

Ludowy Klub Sportowy „Tajfun” w 

Ostrowie Wielkopolskim 

Organizacja obozu sportowo-szkoleniowego dla dzieci i 

młodzieży z powiatu ostrowskiego 
2.500 

Ludowy Klub Sportowy „Tajfun” w 

Ostrowie Wielkopolskim 

Szkolenie dzieci  

i młodzieży z powiatu ostrowskiego w tenisie stołowym 

oraz udział  

w turniejach i meczach ligowych 

10.000 

Raszkowski Ludowy Klub Tenisa 

Stołowego Ochman 

Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Raszków – Top 

24. 

Memoriał Włodzimierza Stempniewicza 

3.000 

Ostrowskie Towarzystwo Badmintona 

OTB Lotka 

Organizacja Ostrowskiej Ligi Badmintona dla dzieci i 

młodzieży 
1.500 

Ludowy Klub Sportowy Orzeł Wysocko 

Wielkie 

Działalność szkoleniowa Akademii Tenisa Stołowego 

przy LKS Orzeł Wysocko Wielkie. Udział zawodników we 

współzawodnictwie wojewódzkim oraz ogólnopolskim 

5.000 

Uczniowski Klub Sportowy 

„Maratończyk” w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Udział zawodników UKS Maratończyk w zawodach 

sportowych 
4.500 

Ludowy Klub Sportowy „Czarni” w 

Wierzbnie 

Wspieranie szkoleń dzieci i młodzieży w różnych 

dyscyplinach sportowych 
7.000 

Uczniowski Klub Sportowy Arkady w 

Raszkowie 

33. Cross Fiedlera – biegiem dla transplantacji 

 
3.000 

Uczniowski Klub Sportowy Arkady w 

Raszkowie 
Grupa Mariposa – aerobik naszą pasją 3.000 

Uczniowski Klub Sportowy Arkady w 

Raszkowie 

Przygotowanie zawodników do Mistrzostw Polski w biegu 

na orientację 
3.000 

BM Slam Stal S.A. Ostrów Wielkopolski 
Popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży BM Slam 

Stal w roku 2021 
3.800 

BM Slam Stal S.A. Ostrów Wielkopolski 
Popularyzacja sportu wśród młodzieży Grupy Nabzdyk 

BM Slam Stal w roku 2021 – II liga 
3.800 

 

 

Razem 

 

112.200 

 

Dotacje z dziedziny krajoznawstwo, wypoczynek dzieci i młodzieży 

 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Zarząd Oddziału w 

Ostrowie Wielkopolskim 

60. Ogólnopolski Rajd „Jesień Chopinowska” 3.000 
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Podmioty, którym udzielono 

dofinansowania w formie 

wsparcia realizacji zadania 

Nazwa zadania 

Kwota 

udzielonej 

dotacji jako 

wsparcie 

zadania 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Zarząd Oddziału w 

Ostrowie Wielkopolskim 

Odnowienie i uzupełnienie znakowania szlaku 

rowerowego „Dookoła Powiatu Ostrowskiego” 
3.000 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Zarząd Oddziału w 

Ostrowie Wielkopolskim 

XXIX Turystyczny Rajd Kolarski „Wiosna z Bicyklem” 2.500 

Uniwersytet Trzeciego Wieku w 

Ostrowie Wielkopolskim 

Krajobrazowy Debiut z Nordic Walking – Sprawni 

Fizycznie i Aktywni Intelektualnie 
6.000 

Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy 

Wsi Moszczanka i Skrzebowa 
Europejskie Dni Dziedzictwa 2021 5.000 

Stowarzyszenie Konferencji św. 

Wincentego a Paulo 

Jednostka terenowa w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Poznajemy Powiat Ostrowski podczas półkolonii 4.500 

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 

Sportowe w Ostrowie Wielkopolskim 

Podejmowanie działań propagujących turystykę i 

krajoznawstwo wśród młodzieży szkół 

ponadgimnazjalnych Powiatu Ostrowskiego 

1.500 

 

Razem 
25.500 

 

Dotacje z dziedziny kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 

 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Zarząd Oddziału w 

Ostrowie Wielkopolskim 

Czasopismo turystyczno-krajoznawcze „Na południu 

Wielkopolski” 
1.000 

Stowarzyszenie Kulturalne „Gwiazda” w 

Ostrowie Wielkopolskim 
Krajowe eliminacje Dance World Cup w Krakowie 2.500 

Stowarzyszenie Kulturalne „Gwiazda” w 

Ostrowie Wielkopolskim 
Warsztaty taneczne dla Grupy Baletowej „Gwiazda” 5.000 

Osiedlowe Stowarzyszenie „Krępianie” 

w Ostrowie Wielkopolskim 
„II Koncert Piosenki dla mamy” 1.000 

Stowarzyszenie „Ocalić od 

zapomnienia” w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Kolekcjoner ostrowski 2021 
1.500 

 

Ostrowskie Towarzystwo 

Genealogiczne 

Wydanie XVI numeru „Rocznika Ostrowskiego 

Towarzystwa Genealogicznego” 
3.000 

Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne 

„Przyjaciele Szóstki” w Ostrowie 

Wielkopolskim 

„Śpiewaj głosem, śpiewaj sercem, śpiewaj swoim życiem” 

– przesłuchania i finałowy koncert XXIII edycji 

Ostrowskiego Konkursu Piosenki Religijnej Cecyliada 

1.000 

Stowarzyszenie Śpiewacze „Lira” 

Niewidomych, Słabowidzących i innych 

Niepełnosprawnych w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Działalność artystyczna i szkoleniowa chóru „Lira”  

Niewidomych, Słabowidzących i innych 

Niepełnosprawnych 

3.000 

Stowarzyszenie Jimiway Towarzystwo 

Adoracji Bluesa i Rocka ’70 w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Koncert specjalny w ramach festiwalu Jimiway Blues 

Festival 2021 
7.000 

Stowarzyszenie „Ludzie dla ludzi” w 

Ostrowie Wielkopolskim 
Wieczór dla duszy 3.000 

Towarzystwo im. Fryderyka Chopina w 

Warszawie Koło w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Mała Akademia Muzyki, czyli co jest grane? Rok 2 (MAM 

2) 
2.500 

Stowarzyszenie Konferencji św. 

Wincentego a Paulo 
XXIX Festyn Rodzinny 2.000 
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Podmioty, którym udzielono 

dofinansowania w formie 

wsparcia realizacji zadania 

Nazwa zadania 

Kwota 

udzielonej 

dotacji jako 

wsparcie 

zadania 

Jednostka Terenowa w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Południowowielkopolski Związek 

Chórów i Orkiestr w Ostrowie 

Wielkopolskim 

XVI Letni Festiwal Orkiestr Dętych Południowej 

Wielkopolski 
1.000 

Południowowielkopolski Związek 

Chórów i Orkiestr w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Dofinansowanie rozwoju chórów szkolnych Powiatu 

Ostrowskiego w ramach programu „Śpiewająca Polska” 
2.750 

Południowowielkopolski Związek 

Chórów i Orkiestr w Ostrowie 

Wielkopolskim 

XXXIII Przegląd Chórów Południowej Wielkopolski z 

okazji 85-lecia Chóru „Radość” z Gorzyc Wielkich 
3.000 

Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy 

Wsi Moszczanka i Skrzebowa 
XI Swojskie Spotkania z Folklorem 5.000 

Stowarzyszenie „Nasz Uciechów” V Biesiada z Tradycją 5.000 

Koło Gospodyń Wiejskich w Strzyżewie „Powrót do tradycji” 3.000 

Stowarzyszenie Wspomagające 

Działalność Zespołu Szkół Specjalnych 

„Promyk” w Ostrowie Wielkopolskim 

Maska 2021 4.000 

Stowarzyszenie „Jazz w muzeum” w 

Ostrowie Wielkopolskim 
Jazz w muzeum 2021 7.000 

Stowarzyszenie „Wielkopolskie 

Centrum Chopinowskie – Antonin” w 

Ostrowie Wielkopolskim 

34. Turniej Pianistów Stypendystów Zagranicznych o 

nagrodę im. księcia Antoniego Radziwiłła 
2.000 

Stowarzyszenie „Wielkopolskie 

Centrum Chopinowskie – Antonin” w 

Ostrowie Wielkopolskim 

40. Jubileuszowy Międzynarodowy Festiwal „Chopin w 

barwach jesieni” – Antonin 2021 15.000 

Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne 

EKOklub w Wielowsi 

Publikacja i promocja tomiku rodzimej autorki pani Anny 

Kaźmierczak-Strumińskiej pt. „O czym szumi las w słoiku” 
1.000 

Stowarzyszenie Społecznej Aktywności 

w Wielowsi 

V Wielkopolska Parada Straży Grobu Pańskiego – 

Wielowieś 2021 
500 

Stowarzyszenie Strefa Kultury w 

Ostrowie Wielkopolskim 
21. Międzynarodowy Festiwal „Reggae na Piaskach” 5.000 

Stowarzyszenie Strefa Kultury w 

Ostrowie Wielkopolskim 

15. Ogólnopolski Konkurs Młodych Talentów im. 

Ryszarda Sarbaka 
4.000 

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 

Sportowe w Ostrowie Wielkopolskim 

75 lat Ludowych Zespołów Sportowych w Powiecie 

Ostrowskim – zarys dziejów (monografia) 
2.000 

Razem 92.750 

 

Dotacje z dziedziny nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

 

Eurocentrum Innowacji i 

Przedsiębiorczości w Ostrowie 

Wielkopolskim 

Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości 4.000 

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 

Sportowe w Ostrowie Wielkopolskim 

Ogólnopolska konferencja naukowa z okazji 75 lat 

Ludowych Zespołów Sportowych w Polsce 
1.500 

Stowarzyszenie Strefa Kultury w 

Ostrowie Wielkopolskim 

„Przedszkolak w Muzycznej” – zajęcia rytmiki dla 

przedszkolaków w ramach Ogniska Muzycznego 

działającego przy Zespole Szkół Muzycznych w Ostrowie 

Wielkopolskim 

2.000 

Stowarzyszenie Przyjazny Zębców w 

Ostrowie Wielkopolskim 
Walka o czyste powietrze od juniora do seniora 1.500 

Razem 9.000 
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Tabela 24, Źródło: Dane z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

REALIZACJA 

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

w dziedzinie: Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych 

 

Uchwała Nr XXXVII/236/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 października 2021r. w 

sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Ostrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2022” 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie obliguje 

organy samorządu terytorialnego do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Program 

określa strategię współpracy powiatu z powyższymi organizacjami i stanowi wzajemny obszar 

partnerski dla wszystkich organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego, które wyrażają wolę współpracy w działaniach na rzecz Powiatu 

Ostrowskiego i jego mieszkańców. Przedmiotowa uchwała oznacza również realizację zasad 

partnerstwa i jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych oraz stanowi podstawę do 

dysponowania środkami publicznymi. W dniach od 23 września 2021 roku do 14 października 

2021 roku przeprowadzone zostały konsultacje społeczne dotyczące ww. programu. Organizacje 

pozarządowe nie wniosły do niego żadnych uwag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podmioty, którym udzielono 

dofinansowania w formie 

wsparcia realizacji zadania 

Nazwa zadania 

Kwota 

udzielonej 

dotacji jako 

wsparcie 

zadania 

Ogółem 260.450 
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➢ Finanse 

 

Budżet Powiatu Ostrowskiego na rok 2021 
 

 

Zgodnie z uchwałą Nr 703/2020 Zarządu Powiatu Ostrowskiego z dnia 16 listopada 2020 roku w 

sprawie przedstawienia projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego na rok 2021: 

▪ planowane dochody ogółem na rok 2021 opiewały na kwotę 174 823 577,00 zł, w tym: 

– dochody bieżące w kwocie 172 214 674,00 zł, 

– dochody majątkowe w kwocie 2 608 903,00 zł,  

▪ planowane wydatki ogółem na rok 2021 opiewały na kwotę 191 405 464,45 zł,  w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 170 970 648,00 zł, 

– wydatki majątkowe w kwocie 20 434 816,45 zł. 

Biorąc pod uwagę wielkości planowanych dochodów i wydatków budżetowych, różnica  

w kwocie 16 581 887,45,00 zł stanowiła deficyt budżetowy, który planowany był do pokrycia 

przychodami pochodzącymi z: emisji papierów wartościowych, niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 

Zgodnie z uchwałą Nr XXVIII/192/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 stycznia  

2021 roku w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego na rok 2021: 

▪ planowane dochody ogółem na rok 2021 opiewały na kwotę 178 527 287,00 zł, w tym: 

– dochody bieżące w kwocie 173 868 384,00 zł, 

– dochody majątkowe w kwocie 4.658.903,00 zł,  

▪ planowane wydatki ogółem na rok 2021 opiewały na kwotę 217 579 291,16 zł, w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 176 037 370,71  zł, 

– wydatki majątkowe w kwocie 41 541 920,45 zł. 

Biorąc pod uwagę wielkości planowanych dochodów i wydatków budżetowych, różnica w kwocie 

39 052 004,16 zł stanowiła deficyt budżetowy, który planowany był do pokrycia przychodami 

pochodzącymi z: emisji papierów wartościowych, niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych oraz 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

Uchwałą Rady Powiatu Ostrowskiego Nr XXX/197/2021 z dnia 31 marca 2021 roku dokonano 

zwiększenia planowanego deficytu budżetowego o kwotę 2 713 225,68 zł do kwoty 

41 765 229,84 zł oraz zwiększenia planowanych przychodów o wymienioną kwotę do kwoty 

45 765 229,84 zł.  

Uchwałą Rady Powiatu Ostrowskiego Nr XXXVI/234/2021 z dnia 30 września 2021 roku 

dokonano zmniejszenia planowanego deficytu budżetowego o kwotę 13 502 320,00 zł do kwoty 

28 262 909,84 zł, a także zmniejszenia planowanych przychodów o kwotę 10 500 000,00 zł do 

kwoty 35 265 229,84 zł oraz zwiększenia planowanych rozchodów o kwotę 3 002 320,00 zł do 

kwoty 7 002 320,00 zł.  
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Uchwałą Rady Powiatu Ostrowskiego Nr XXXVII/238/2021 z dnia 29 października 2021 roku 

dokonano zmniejszenia planowanego deficytu budżetowego o kwotę 9 395 403,24 zł do kwoty 

18 867 506,60 zł oraz zwiększenia planowanych rozchodów o wymienioną kwotę do kwoty 

16 397 723,24 zł.  

Uchwałą Rady Powiatu Ostrowskiego Nr XXXVIII/246/2021 z dnia 6 grudnia 2021 roku 

dokonano zmniejszenia planowanego deficytu budżetowego o kwotę 5 415 561,45 zł do kwoty 

13 451 945,15 zł, a także zmniejszenia planowanych przychodów o kwotę 2 409 208,00 zł do 

kwoty 32 856 021,84 zł oraz zwiększenia planowanych rozchodów o kwotę 3 006 353,45 zł do 

kwoty 19 404 076,69 zł.  

Uchwałą Rady Powiatu Ostrowskiego Nr XXXIX/256/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku 

dokonano zmniejszenia planowanego deficytu budżetowego o kwotę 6 204 740,00 zł do kwoty 

7 247 205,15 zł oraz zwiększenia planowanych rozchodów o wymienioną kwotę do kwoty 

25 608 816,69 zł.  
 

Jednocześnie uchwałą Nr XXXIX/256/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia  

2021 roku, na rok 2021 ostatecznie określone zostały: 

▪ planowane dochody ogółem w kwocie 219 499 266,00 zł, w tym: 

– dochody bieżące w kwocie 192 066 514,00 zł, 

– dochody majątkowe w kwocie 27 432 752,00 zł,  

▪ planowane wydatki ogółem w kwocie 226 746 471,15 zł, w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 175 876 680,30 zł, 

– wydatki majątkowe w kwocie 50 869 790,85 zł. 
                              

Stan zadłużenia Powiatu: 

− na dzień 1 stycznia 2021r. wyniósł 37 000 000,00 zł, 

− na dzień 31 grudnia 2021r. wyniósł 37 500 000,00 zł.    
 

Wykonanie budżetu Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok przedstawia się następująco:  

▪ dochody ogółem w kwocie 221 378 315,84 zł, tj. 100,86 % planu, w tym: 

– dochody bieżące w kwocie 193 946 921,64 zł, tj. 100,98 % planu, 

– dochody majątkowe w kwocie 27 431 394,20 zł, tj. 100,00 % planu, 

▪ wydatki ogółem w kwocie 224 213 575,84 zł, tj. 98,88 % planu, w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 173 347 038,43 zł, tj. 98,56 % planu, 

– wydatki majątkowe w kwocie 50 866 537,41 zł, tj. 99,99 % planu, 

▪ wynik: deficyt w kwocie 2 835 260,00 zł, tj. 39,12 % planu, 

▪ przychody w kwocie 36 262 909,84 zł, tj. 110,37 % planu,  

▪ rozchody w kwocie 25 608 816,69 zł, tj. 100,00 % planu. 

Szczegółowe wykonanie budżetu Powiatu Ostrowskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie 

mienia Powiatu Ostrowskiego na dzień 31 grudnia 2021 r. zawiera uchwała Nr 1209/2022 Zarządu 

Powiatu Ostrowskiego z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu 

Ostrowskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 

Ostrowskiego.    
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REALIZACJA  

UCHWAŁ RADY POWIATU OSTROWSKIEGO  

w dziedzinie: Finanse 

 

Uchwała Nr XXVIII/191/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 stycznia 2021r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2021 – 2033.  

Przygotowano projekty nw. uchwał Rady Powiatu Ostrowskiego zmieniające Wieloletnią Prognozę 

Finansową Powiatu Ostrowskiego na lata 2021 – 2033, w tym: 

▪ uchwałę Rady Nr XXX/198/2021 z dnia 31 marca 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXI/208/2021 z dnia 20 maja 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXIII/219/2021 z dnia 30 czerwca 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXIV/229/2021 z dnia 27 sierpnia 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXVI/235/2021 z dnia 30 września 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXVII/239/2021 z dnia 29 października 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXVIII/247/2021 z dnia 6 grudnia 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXIX/258/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

 

Ponadto w ciągu roku dokonywano zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwałami Zarządu 

Powiatu Ostrowskiego: Nr 808/2021 z dnia 19 lutego 2021 roku i Nr 948/2021  

z dnia 7 lipca 2021 roku. 

Powyższe uchwały zostały wykonane poprzez poinformowanie stosownymi pismami jednostek 

organizacyjnych Powiatu oraz wydziałów merytorycznych Starostwa, o podjęciu ww. uchwał wraz 

z wykazem zgłoszonych przedsięwzięć, stanowiącym integralną część Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2021 – 2033. 

 

Uchwała Nr XXVIII/192/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 stycznia 2021r. w 

sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego na rok 2021. 

Przygotowano projekty nw. uchwał Rady Powiatu Ostrowskiego zmieniające budżet Powiatu 

Ostrowskiego w roku 2021, w tym: 

▪ uchwałę Rady Nr XXX/197/2021 z dnia 31 marca 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXI/207/2021 z dnia 20 maja 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXIII/218/2021 z dnia 30 czerwca 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXIV/228/2021 z dnia 27 sierpnia 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXVI/234/2021 z dnia 30 września 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXVII/238/2021 z dnia 29 października 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXVIII/246/2021 z dnia 6 grudnia 2021 roku, 

▪ uchwałę Rady Nr XXXIX/256/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

 

Ponadto w ciągu roku dokonywano zmian planowanych dochodów i wydatków budżetowych 

uchwałami Zarządu Powiatu Ostrowskiego: Nr 807/2021 z dnia 19 lutego 2021 roku, Nr 947/2021 
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z dnia 7 lipca 2021 roku, Nr 968/2021 z dnia 4 sierpnia 2021 roku, Nr 1013/2021 z dnia 7 

października 2021 roku, Nr 1015/2021 z dnia 14 października 2021 roku, Nr 1053/2021 z dnia 23 

listopada 2021 roku i Nr 1079/2021 z dnia 15 grudnia 2021 roku. 

Powyższe uchwały zostały wykonane poprzez poinformowanie stosownymi pismami jednostek 

organizacyjnych Powiatu oraz wydziałów merytorycznych Starostwa, o wprowadzeniu do budżetu 

Powiatu Ostrowskiego na rok 2021 zmian i zobowiązanie do przedłożenia w terminach 

odwrotnych skorygowanych planów finansowych obejmujących wprowadzone zmiany. 

Uchwała Nr XXXI/206/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 20 maja 2021r. w sprawie 

emisji obligacji Powiatu Ostrowskiego oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Powyższa uchwała została wykonana poprzez wybór wykonawcy usługi w zakresie 

przygotowania, przeprowadzenia i obsługi emisji obligacji Powiatu Ostrowskiego, tj. Domu 

Maklerskiego Banku BPS S.A., z którym zawarte zostały 3 umowy w zakresie: 

1) przygotowania i przeprowadzenia emisji obligacji, 
2) wykonania funkcji agenta płatniczego, 
3) wykonania funkcji agenta emisji. 

 
Ww. uchwała została zmieniona uchwałą Rady Powiatu Ostrowskiego Nr XXXVI/233/2021 z dnia 

30 września 2021 roku, na podstawie której z ww. podmiotem w roku 2022 zawarte zostały 

stosowne aneksy do ww. umów. 

 

Uchwała Nr XXXIV/227/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 sierpnia 2021r. w 

sprawie wyboru biegłego rewidenta do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu 

Ostrowskiego za rok 2021 i za rok 2022. 

Powyższa uchwała została wykonana poprzez przedłużenie współpracy z firmą ABBA Sp. z o.o., 

ul. Oczapowskiego 4B, 01-843 Warszawa na kolejne 2 lata i podpisanie umowy  

Nr RPZ.273.12.2021 w dniu 30 sierpnia 2021 roku na przeprowadzenie badania rocznego 

sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2021 i za rok 2022.  

 

Uchwała Nr XXXIX/257/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków budżetu Powiatu Ostrowskiego, które w 2021 roku nie 

wygasają z upływem roku budżetowego. 

Powyższa uchwała została wykonana poprzez poinformowanie wnioskujących jednostek 

organizacyjnych o wprowadzeniu do przedmiotowego wykazu określonych wydatków będących w 

ich dyspozycji oraz przekazaniu środków na wyodrębnione subkonto podstawowego rachunku 

bankowego z końcem roku budżetowego.  
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➢ Ochrona praw konsumenta 

 

Jednym z zadań samorządu powiatowego jest ochrona praw konsumenta obejmująca działania na 

wielu płaszczyznach. Zadania stawiane w tym zakresie realizuje Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów, który działa wyłącznie w sprawach konsumenckich, czyli takich, które dotyczącą 

zawierania i wykonywania umów cywilnoprawnych pomiędzy konsumentem a przedsiębiorcą, 

udziela klientom bezpłatnych porad i informacji prawnych oraz wspiera w konflikcie z 

przedsiębiorcami. Dlatego istotnym zakresem działań rzecznika jest również rozwijanie 

świadomości konsumentów, tak aby mogli w sposób racjonalny dokonywać wyborów i skutecznie 

egzekwować swoje roszczenia. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Powiatu Ostrowskiego w roku 2021 udzielił 1395 porad i 

informacji prawnych z zakresu ochrony konsumentów w tym dotyczących: 

- sprzedaży – 788, 

- usług – 403, 

- informacji ogólnych – 103, 

- spraw niekonsumenckich – 101.  

Porady udzielane były przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów oraz pracownika Biura 

Rzecznika osobiście i telefonicznie, a także w mniejszym stopniu za pośrednictwem poczty 

elektronicznej. Zakres i formy pomocy prawnej były bardzo zróżnicowane. W niektórych 

przypadkach pomoc ta ograniczała się do poinformowania o obowiązujących regulacjach 

prawnych lub udzieleniu porad odnośnie sposobu postępowania w danej sprawie. Porady 

dotyczyły w znacznej mierze umów sprzedaży.  

W roku 2021 roku głównie udzielono porad osobom dorosłym w wieku 30 – 50 lat. Nadal po 

poradę najliczniej zgłaszali się seniorzy. Najmniej liczną zaś grupą była młodzież. Ponad 87% 

spraw zakończyło się udzieleniem porady bez konieczności wystąpienia z interwencją przez 

rzecznika w formie pisemnej. Bardzo liczna część spraw to pytania, które nie wymagają analizy 

dokumentów. Rzecznik konsumentów pomógł sporządzić kilkadziesiąt pism będących reklamacją 

towarów/usług lub odstąpieniem od umowy.  

W sprawach kierowanych do Powiatowego Rzecznika Konsumentów podejmowano stosowne 

interwencję w celu podjęcia mediacji pomiędzy przedsiębiorcą, a konsumentem w dążeniu do 

polubownego załatwienia sprawy. W 2021 roku zarejestrowano 190 spraw, w tym jeden wniosek 

skierowany za pośrednictwem elektronicznej platformy e-PUAP, skierowano 177 wystąpień do 

przedsiębiorców. Działania te zakończyły się w 49% pozytywnie dla konsumenta. Na dzień 

sporządzenia sprawozdania 5 spraw pozostało  niezakończonych. W dwóch sprawach z uwagi na 

naruszenie obowiązku udzielenia wyjaśnień i informacji będących przedmiotem wystąpienia, 

rzecznik zawiadomił Komendę Powiatową Policji o popełnieniu wykroczenia. Najwięcej spraw 

dotyczyło niezgodności zakupionych towarów z umową tj. obuwia. Na wysokim poziomie 

utrzymują się sprawy dotyczące jakości artykułów przemysłowych tj. odzieży i obuwia oraz 

urządzeń gospodarstwa domowego, sprzętu elektronicznego, a także mebli i wyposażenia wnętrz.   

Powiatowy Rzecznik Konsumentów udzielał pomocy konsumentom: 

- w formie bezpośredniej interwencji u przedsiębiorców (wielokrotnie spory z przedsiębiorcą 

można było rozwiązać drogą telefoniczną za zgodą konsumenta lub na jego wyraźny wniosek), 

- w formie pisemnych wystąpień do przedsiębiorców, 
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- kierując konsumentów do właściwych instytucji (Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji 

Handlowej, Biura Rzecznika Finansowego, Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Bankowego 

Arbitrażu Konsumenckiego, Europejskiego Centrum Konsumenckiego itp.), 

- sporządzając pisma procesowe dla konsumentów. 

Po interwencji rzecznika m.in.: 

- dokonano zwrotu środków pieniężnych w 32 przypadkach na kwotę ok. 27.100,00 zł, 

- nastąpiła wymiana wadliwego towaru na nowy - 9 przypadków, w tym wymiana telewizora o 

wartości 11 789,00 zł, 

- przedsiębiorcy zaproponowali ponowne rozpatrzenie reklamacji towaru w 15 przypadkach na 

kwotę ok. 3.650,00 zł, 

- umożliwiono konsumentom zawarcie nowej umowy na korzystniejszych warunkach lub 

dopuszczono do rozwiązania umowy bez naliczania kary - 7 przypadków (w części 

przypadków zaproponowano nowe korzystniejsze warunki, w tym m. in. rozwiązano umowę 

zakupu i montażu paneli fotowoltaicznych o wartości ponad 28 500,00 zł), 

- dokonano korekty faktury, 

- zaproponowano konsumentom wybór sposobu polubownego zakończenia sprawy pomiędzy 

zamianą towaru, wymianą na nowy, naprawą towaru, zwrotem gotówki, obniżeniem ceny czy 

udzieleniem rabatu. 

Zauważyć należy, że nie zawsze można określić wartość otrzymanego świadczenia przez 

konsumenta jak np. 

- określenie wartości naprawy wadliwych towarów lub ich wymiany (kolektory solarne, stelaż 

paneli fotowoltaicznych, telefon komórkowy – inny model, telewizor – inny model, oprawki 

okularów, naprawa płotu czy pralki, palety kostki brukowej),  

- wysokości zwrotu gotówki w wyniku zawartej ugody (brak wskazania sumy) 

- wartości wykonanych prac budowlanych. 

W 2021 roku Powiatowy Rzecznik Konsumentów przygotował konsumentom 4 powództwa w 

sprawach konsumenckich. 

Na bieżąco realizowana była współpraca Powiatowego Rzecznika Konsumentów z Urzędem 

Ochrony Konkurencji Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej, organizacjami 

konsumenckimi i innymi instytucjami w zakresie ochrony praw konsumentów. Polega ona m.in. na 

przekazywaniu informacji w problematycznych sprawach dotyczących ochrony praw 

konsumentów. Dodatkowo konsumenci byli kierowani przez Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów do Inspekcji Handlowej w celu uzyskania opinii niezależnych rzeczoznawców oraz 

byli informowani o możliwości skierowania wniosku do Polubownego Sądu Konsumenckiego. 

W 2021 roku Powiatowy Rzecznik Konsumentów podejmował działania o charakterze edukacyjno 

– informacyjnym, m.in. przeprowadził 2 prelekcję edukacyjne dla młodzieży i seniorów. Ponadto 

działalność edukacyjna polegała na udostępnianiu konsumentom ulotek informujących o 

przysługujących im prawach. Edukacja konsumentów wpłynęła znacząco na podwyższenie 

świadomości konsumenckiej. Nadal brakuje jednak wiedzy konsumentów na etapie zawierania 

umów, w szczególności, takich z którymi wiąże się bardzo duże ryzyko tj. umowy z operatorami 

telekomunikacyjnymi i umowy z dostawcami energii elektrycznej. Brakuje również ostrożności 

konsumentów podczas zawierania umów o roboty budowlane, a także umów zawieranych na 

odległość (przez Internet, telefon) lub poza lokalem przedsiębiorstwa tzw. pokazy. 
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Wykres 17, Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Biura Rzecznika Praw Konsumentów  
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➢ Realizacja uchwał Rady Powiatu Ostrowskiego nie ujętych w obszarach 

 

Uchwała nr XXXI/202/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 20 maja 2021r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowie Wielkopolskim. 

Po zapoznaniu się ze skargą i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Ostrowskiego, która rozpatrywała skargę, Rada Powiatu Ostrowskiego uznała skargę na dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowie Wielkopolskim za bezzasadną.  

 

Uchwała nr XXXIV/225/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 sierpnia 2021r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowie Wielkopolskim. 

Po zapoznaniu się ze skargą i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Ostrowskiego, która rozpatrywała skargę, Rada Powiatu Ostrowskiego uznała skargę na dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowie Wielkopolskim za bezzasadną.  

 

Uchwała nr XXXIV/226/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 sierpnia 2021r. w sprawie 

utworzenia Związku Gmin i Powiatów „Samorząd Bliżej Mieszkańców”. 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwałą nr XXXIV/226/2021 z dnia 27 sierpnia 2021r. wyraziła zgodę 

na utworzenie wraz z Gminą Moszczenica, Powiatem Piotrkowskim oraz Gminami Lelów, Będków, 

Ujazd i Czarnocin związku powiatowo-gminnego o nazwie "Samorząd bliżej mieszkańców" 

mającego na celu wspólną realizację zadań w celu poprawy jakości i zmniejszenia kosztów 

(wspólne zakupy sprzętu i licencji, wspólne zakupy oprogramowania i tworzenie oprogramowania, 

serwerów poczty, serwerów WWW, itp.), a także realizację usług informatycznych dla innych JST 

np. udostępnianie EZD PUW w chmurze oraz łatwiejszą migrację do przyszłego systemu 

(ujednoliconego dla wszystkich podmiotów administracji publicznej) EZD RP. W ramach w/w 

współdziałania udostępniono innym JST oprogramowanie EZD PUW, systemy poczty 

elektronicznej, serwery WWW oraz systemy rejestracji zgłoszeń. Rozpoczęto również 

przygotowania do migracji z systemu EZD PUW do systemu EZD RP. Ogłoszono przetarg na 

zakup sprzętu i oprogramowania do obsługi przyszłych klientów niebędących członkami Związku. 

 

Uchwała nr XXXIX/253/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

przez mieszkańców powiatu ostrowskiego. 

Ustawa o samorządzie powiatowym nałożyła na Radę Powiatu obowiązek określenia w drodze 

uchwały: szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, 

formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

Projekt uchwały został opracowany przez Komisję Statutową Rady Powiatu Ostrowskiego. W 

trybie realizacji uchwały przekazano ją do Wojewody Wielkopolskiego. Uchwała opublikowana 

została w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod poz. 381 z dnia 13 stycznia 

2022r. Dnia 26 stycznia 2022r. wpłynęło Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego w 

sprawie stwierdzenia nieważności §3 ww. uchwały, oceniające, iż przepisy ustawy o samorządzie 
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powiatowym nie upoważniają rady do określania spraw, które mogą być przedmiotem projektów 

uchwał składanych w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Informacje na temat 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zamieszczono na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim.  

 

Uchwała nr XXXIX/254/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Ostrowskiego. 

Podjęcie uchwały miało na celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla Radnych Powiatu 

Ostrowskiego, zgodnie z wprowadzonymi nowelizacjami ustaw. W trybie realizacji uchwały 

przekazano ją do Wojewody Wielkopolskiego. Dnia 25 stycznia 2022 roku wpłynęło 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego w sprawie stwierdzenia nieważności §2 ust 

2 oraz § 2 ust 3 w części, uchwały nr XXXIX/254/2021 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 

grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Ostrowskiego, 

jako podjętej z istotnym naruszeniem prawa. Zastrzeżenia organu nadzoru dotyczyły limitu 

dokonywanych potrąceń, a także wyłączenia z systemu stosowanych potrąceń radnego 

pełniącego funkcję przewodniczącego rady.  
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➢ Apele podjęte przez Radę Powiatu Ostrowskiego w 2021 roku 

 

• na XXXIV sesji Rady Powiatu Ostrowskiego w dniu 27 sierpnia 2021r. podjęto apel w 

sprawie inicjatywy ustanowienia dnia 27 grudnia świętem państwowym 

upamiętniającym Powstanie Wielkopolskie. 

 

Apel Rady Powiatu Ostrowskiego przesłany został do Pana Mateusza Morawieckiego - Prezesa 

Rady Ministrów, Pani Ewy Mateckiej - Senator RP, Pana Andrzeja Grzyba -Posła na Sejm RP, 

Pana Tomasza Ławniczaka -Posła na Sejm RP, Pana Jarosława Urbaniaka - Posła na Sejm RP 

oraz Pana Jacka Gursza -Przewodniczącego Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

23 listopada 2021 roku Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę z dnia 1 października 2021 

roku o ustanowieniu Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.  

 

• na XXXVIII sesji Rady Powiatu Ostrowskiego w dniu 6 grudnia 2021r. podjęto apel do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o podjęcie działań 

utrzymaniowych i prewencyjnych w dorzeczu rzeki Barycz. 

 

Apel Rady Powiatu Ostrowskiego przesłany został do parlamentarzystów z naszego terenu, 

samorządowców - wójta Gminy Przygodzice, wójta Gminy Sośnie, wójta Gminy Sieroszewice, 

burmistrza Gminy i Miasta Odolanów, Gospodarstwa rybnego w Przygodzicach, Prezesa WIR w 

Poznaniu, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Zarządu Zlewni w Lesznie, 

Nadzoru Wodnego w Ostrzeszowie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w 

Warszawie, Starostwa Powiatowego w Miliczu. 

W odpowiedzi, Departament Ochrony przed Powodzią i Suszą PGW Wody Polskie w Warszawie 

poinformował, iż „ze względu na cenny charakter przyrodniczy doliny rzeki Baryczy i związane z 

tym faktem ograniczenia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, ale także ze względu na 

niezbędną realizację potrzeb występujących na innych rzekach w dolinie, w ramach dostępnych 

środków finansowych, pełna konserwacja rzeki Baryczy dwa razy w roku jest znacznie 

utrudniona”. Sprawa budowy zbiorników wodnych „na rzece Kuroch i okolicy Górki” będzie się 

wiązała z przygotowaniem długoletniego programu przygotowania i następnie realizacji inwestycji.   
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